
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № / f
город Тимашевск

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Совета муниципального образования Тимашевский район «О бюджете 

муниципального образования Тимашевский район на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов»

В целях обеспечения принципа прозрачности (открытости) бюджетной 
системы Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального за
кона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Бюджетного кодек
са Российской Федерации, решением Совета муниципального образования 
Тимашевский район от 20 февраля 2020 г. № 496 «Об утверждении положения 
о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 
образовании Тимашевский район» (далее - Положение) п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить по инициативе главы муниципального образования Тима
шевский район проведение публичных слушаний по проекту решения Совета 
муниципального образования Тимашевский район «О бюджете муниципально
го образования Тимашевский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» (приложение № 1) на 2 декабря 2022 г. в 16.00 часов по адресу: 
город Тимашевск, улица Ленина, дом 154, в здании управления образования 
администрации муниципального образования Тимашевский район (далее - пуб
личные слушания).

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний 
по проекту решения Совета муниципального образования Тимашевский район 
«О бюджете муниципального образования Тимашевский район на 2023 год 
и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее - оргкомитет) и утвердить его 
состав (приложение № 2).

3. Установить:
3.1. Проведение публичных слушаний и определение их результатов орг

комитетом осуществляется в порядке, установленном Положением.
3.2. Участники публичных слушаний по проекту решения Совета муници

пального образования Тимашевский район «О бюджете муниципального обра
зования Тимашевский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 го



2

дов» имеют право вносить предложения и замечания в письменной форме по 
адресу: город Тимашевск, улица Красная, дом 103, финансовое управление ад
министрации муниципального образования Тимашевский район, кабинет № 14 
в период с 17 ноября 2022 г. по 1 декабря 2022 г. в рабочие дни с 9.00 до 13.00 
часов и с 13.50 до 18.00 часов и (или) в письменной или устной форме в ходе 
проведения публичных слушаний.

Внесенные участниками публичных слушаний по указанному проекту 
предложения и замечания подлежат регистрации оргкомитетом, а также обяза
тельному рассмотрению на публичных слушаниях.

4. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обеспечить официальное опубли
кование настоящего постановления в общественно - политической газете 
«Знамя труда» Тимашевского района Краснодарского края без приложений и 
на сайте общественно - политической газеты «Знамя труда» Тимашевского рай
она Краснодарского края в информационно - телекоммуникационной сети «Ин
тернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации, с при
ложениями не позднее 17 ноября 2022 г.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно -  телекоммуникационной сети «Интер
нет» не позднее 17 ноября 2022 г.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Стешенко А.Н.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, 
за исключением пунктов 4, 5, которые вступают в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от -/£ ■//-

ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

СЕССИЯ от №

Р Е Ш Е Н И Е

от №
город Тимашевск

О бюджете муниципального образования Тимашевский район 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо
вания Тимашевский район (далее -  районный бюджет) на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 2 509 474,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2 509 474,6 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Тимашевский район на 1 января 2024 г. в сумме 68 950,0 тыс. руб
лей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муници
пального образования Тимашевский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) профицит (дефицит) районного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год и 

на 2025 год:
1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 2 303 571,2 тыс. рублей и на 

2025 год в сумме 2 265 204,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 2 303 571,2 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме 48 022,4 тыс. рублей, и на 
2025 год в сумме 2 247 967,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 285 917,9 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального



2

образования Тимашевский район на 1 января 2025 г. в сумме 68 950,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муни
ципального образования Тимашевский район в сумме 0,0 тыс. рублей, и верх
ний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 
Тимашевский район на 1 января 2026 г. в сумме 51 712,5 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального об
разования Тимашевский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) профицит (дефицит) районного бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей и профицит на 2025 год в сумме 17 237,5 тыс. рублей.

3. Утвердить объем поступлений доходов в районный бюджет по кодам 
видов (подвидов) на 2023 год в суммах согласно приложению 1 к настоящему 
решению и на 2024 и 2025 годы согласно приложению 2 к настоящему реше
нию.

4. Утвердить:
1) в составе доходов районного бюджета безвозмездные поступления из 

краевого бюджета в 2023 году согласно приложению 3 к настоящему решению 
и на 2024 и 2025 годы согласно приложению 4 к настоящему решению;

2) в составе доходов районного бюджета безвозмездные поступления из 
бюджетов поселений в 2023 году согласно приложению 5 к настоящему 
решению.

5. Установить в соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации нормативы распределения доходов в районный 
бюджет, бюджет городского и бюджеты сельских поселений муниципального 
образования Тимашевский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

6. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в 
районный бюджет, направляются в установленном порядке на увеличение 
расходов районного бюджета соответственно целям их предоставления.

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, поступивших 
в районный бюджет, не определена, указанные средства направляются на фи
нансовое обеспечение расходов районного бюджета в соответствии с настоя
щим решением.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно 
приложению 7 к настоящему решению и на 2024 и 2025 годы согласно 
приложению 8 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального образования Тимашевский 
район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2023 год согласно приложению 9 к 
настоящему решению и на 2024 и 2025 годы согласно приложению 10 к 
настоящему решению.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета на 
2023 год согласно приложению 11 к настоящему решению и на 2024 и 2025 го
ды согласно приложению 12 к настоящему решению.



3

10. Утвердить:
10.1. В составе ведомственной структуры расходов районного бюджета на 

2023 год и в составе ведомственной структуры районного бюджета на 2024 и 
2025 годы перечень и коды главных распорядителей средств районного 
бюджета, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных 
программ муниципального образования Тимашевский район и непрограммных 
направлений деятельности), групп видов расходов районного бюджета:

10.2. В составе ведомственной структуры расходов районного бюджета на
2023 год:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 119 735,7 тыс. рублей;

2) резервный фонд администрации муниципального образования
Тимашевский район в сумме 1 540,8 тыс. рублей.

10.3. В составе ведомственной структуры расходов районного бюджета на
2024 и на 2025 годы:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 123 430,1 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 125 002,6 тыс. рублей;

2) резервный фонд администрации муниципального образования
Тимашевский район на 2024 год в сумме 200,0 тыс. рублей и на 2025 год в сум
ме 200,0 тыс. рублей.

11. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
районного бюджета, перечень статей источников финансирования дефицитов 
бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
приложению 13 к настоящему решению.

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год 
согласно приложению 14 к настоящему решению и на 2024 и 2025 годы 
согласно приложению 15 к настоящему решению.

13. Установить критерий выравнивания расчетной бюджетной 
обеспеченности бюджетов поселений:

1) на 2023 год -  0,576;
2) на 2024 год -  0,503;
3) на 2025 год -  0,497.
14. Утвердить:
1. Объем средств для расчета дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетов поселений:
1) на 2023 год в сумме 9 000,2 тыс. рублей;
2) на 2024 год в сумме 2 349,90 тыс. рублей;
3) на 2025 год в сумме 2 350,0 тыс. рублей.
2. Распределение между бюджетами поселений дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений на 2023 год согласно приложению 16 к 
настоящему решению и на 2024 и 2025 годы согласно приложению 17 к 
настоящему решению.

15. Утвердить объем и распределение между бюджетами поселений иных



4

межбюджетных трансфертов по осуществлению полномочий муниципального 
района на 2023-2025 годы согласно приложению 18 к настоящему решению.

16. Установить, что неиспользованные в отчетном финансовом году 
остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным (автономным) 
учреждениям муниципального образования Тимашевский район в соответствии 
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и перечисленные ими в районный бюджет, возвращаются 
муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям муниципального 
образования Тимашевский район в текущем финансовом году при наличии 
потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением 
главного распорядителя средств районного бюджета, осуществляющего в 
отношении них функции и полномочия учредителя, после внесения 
соответствующих изменений в настоящее решение.

17. Остатки средств районного бюджета на начало текущего финансового 
года направляются на оплату заключенных от имени муниципального 
образования Тимашевский район муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом 
году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления 
заказчиком приемки поставленного товара, выполненной работы (ее 
результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, 
выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных контрактов в 
установленном законодательном порядке в отчетном финансовом году.

18. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Тимашевский район:

1) на 2023 год в сумме 1 095,9 тыс. рублей;
2) на 2024 год в сумме 1 076,1 тыс. рублей;
3) на 2025 год в сумме 1 157,4 тыс. рублей.
19. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, 
указанных в пунктах 6-81 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — 
производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях, 
предусмотренных пунктом 21 настоящего решения, и в порядке, 
предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением 
нормативными правовыми актами администрации муниципального 
образования Тимашевский район.

20. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением суб
сидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, 
указанных в пунктах 6-81 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -  произ
водителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях:

1) оказания поддержки субъектам агропромышленного комплекса;



5

2) оказания поддержки субъектам малого и среднего предприниматель
ства.

21. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не 
являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 2 
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных приложениями 11 и 12 к 
настоящему решению. Порядок определения объема и предоставления 
указанных субсидий устанавливается нормативными правовыми актами 
администрации муниципального образования Тимашевский район.

22. Установить, что администрация муниципального образования 
Тимашевский район не вправе принимать решения, приводящие к увеличению 
в 2023-2025 годах штатной численности муниципальных служащих, за 
исключением случаев принятия решений о наделении органа местного 
самоуправления дополнительными функциями, требующими увеличения 
штатной численности.

23. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и 
сельских поселений Тимашевского района не принимать решения, приводящие 
к увеличению в 2023-2025 годах штатной численности муниципальных 
служащих.

24. Установить, что в соответствии с пунктом 4 статьи 93.8. Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в порядке и случаях, предусмотренных законо
дательством Российской Федерации о судопроизводстве, об исполнительном 
производстве и о несостоятельности (банкротстве), финансовое управление 
вправе принимать решения о заключении мировых соглашений, устанавливая 
условия урегулирования задолженности должников по денежным обязатель
ствам перед муниципальным образованием Тимашевский район.

Способами урегулирования задолженности по денежным обязательствам 
перед муниципальным образованием Тимашевский район является предостав
ление отсрочки, рассрочки исполнения обязательств в соответствии с бюджет
ным законодательством Российской Федерации.

25. Установить, что в 2023 году бюджетные кредиты бюджетам поселений 
Тимашевского района из районного бюджета предоставляются на частичное по
крытие дефицитов бюджетов поселений Тимашевского района при наличии 
временных кассовых разрывов со сроком возврата в 2024 году в сумме 7 687,8 
тыс. рублей.

Бюджетные кредиты предоставляются в пределах объемов, утвержденных 
кассовым планом исполнения районного бюджета.

Установить плату за пользование указанными в абзаце 1 настоящего 
пункта бюджетными кредитами в размере 0,1 процента годовых.

Предоставление, использование и возврат поселениями Тимашевского 
района бюджетных кредитов, полученных из районного бюджета, осуществля
ются в порядке, установленном администрацией муниципального образования 
Тимашевский район.

В целях, установленных абзацем 1 настоящего пункта, бюджетные 
кредиты из районного бюджета предоставляются поселениям Тимашевского



района без предоставления ими обеспечения исполнения своего обязательства 
по возврату указанных кредитов, уплате процентных и иных платежей,
предусмотренных соответствующим договором.

Бюджетные кредиты из районного бюджета не предоставляются, 
бюджетам поселений:Тимашевскрго района, у которых:

1) не выполнены требования, установленные пунктом 3 статьи 92.1, 
статьями 107, 111 и пунктом 11 статьи 103 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации;

2) имеется просроченная задолженность по денежным обязательствам 
перед районным бюджетом.

26. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований му
ниципального образования Тимашёвекий район на 2023 год и на плановый пё- 
риод 2024 и 2025 годы согласно приложению 19 к настоящему решению.

27. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального обра
зования Тимашевекий район в валюте Российской Федерации на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 20 к настоящему
решению, у -

28. Утвердить .программу муниципальных внешних заимствований муни
ципального образования Тимашевекий район на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложению 22 к настоящему решению.

29. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального обра
зования Тимашевекий район в иностранной валюте на 2023 год и плановый пе
риод 2024 и 2025 годов согласно приложению 21 к настоящему решению.

30. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на осуществление 
бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муници
пальной собственности муниципального образования Тимашевекий район и 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
муниципального, образования Тимашевекий район субсидий на осуществление 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности муниципаль
ного образования Тимашевекий район, софинансирование капитальных вложе
ний в которые осуществляется за счет межбюджетных субсидий из краевого 
бюджета, по объектам в 2023-2025 годах согласно приложению 23 к ;
настоящему решению.

31. Установить предельный объем муниципального долга муниципального 
образования Тимашевекий район на 2023 год в сумме 68 950,0 тыс. рублей, на 
2024 год в сумме 68 950,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 68 950,0 тыс. 
рублей.

/  32. Установить, что в 2023 году получатели средств районного бюджета 
вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (дого
ворах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее -  дого
вор) авансовые платежи в размере, установленном настоящей статьей, если 
иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской 
Федерации, и иным нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Краснодарского края и Тимашевского райо
на, в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финан-



7

совый год, доведенных до них в установленном порядке на соответствующие 
цели:

1) в размере до 100 процентов от суммы договора (муниципального кон
тракта):

а) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их при
обретении;

б) об организации профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности 
муниципального образования Тимашевский район, муниципальных служащих 
муниципального образования Тимашевский район и работников муниципаль
ных казенных учреждений Тимашевского района и иных мероприятий по про
фессиональному развитию;

в) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 
определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального строительства;

г) о приобретении авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проез
да городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых перево
зок авиационным и железнодорожным транспортом;

д) о приобретении путевок на санаторно - курортное лечение;
е) о проведении мероприятий по тушению пожаров;
ж) на оказание депозитарных услуг;
з) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования;
и) на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, представ

ление экспозиций Тимашевского района на международных, всероссийских, 
региональных, национальных и иных выставочно - ярмарочных мероприятиях;

к) на приобретение объектов недвижимости в собственность муници
пального образования Тимашевский район;

л) о проведении противоградовых мероприятий;
м) об оказании услуг по предоставлению права проезда и организации 

дорожного движения на платных автомобильных дорогах и автомобильных до
рогах, содержащих платные участки;

2) в размере от 30 до 90 процентов от суммы договора (муциципального 
контракта), подлежащего казначейскому сопровождению;

3) в размере до 50 процентов от суммы договора (муниципального кон
тракта) -  по остальным договорам (муниципальным контрактом).

33. Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие 
средства, предоставляемые из местного бюджета:

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, крестьян
ским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, физиче
ским лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и авто
номным учреждениям Тимашевского района) и бюджетные инвестиции юриди
ческим лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного ко
декса Российской Федерации;



2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних 
обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних 
обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) ка
питалы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и 
бюджетные инвестиции, указанные в пункте 1 настоящей части;.

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, вы
полнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 600,0 тыс.рублей и 
более получателями субсидий и бюджетных инвестиций, указанных в пункте 1 
настоящей части, а  также получателями взносов (вкладов), указанных в пункте 
2 настоящей части, с йсполнителями по контрактам (договорам), источником 
финансового обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инве
стиции и взносы (вклады);

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на 
сумму 50000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальных контрак
тов, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлени-; 
ем главы муниципального образования Тимашевский район от 20 июня: 
2022 года № 885 "Об определении случаев осуществления банковского сопро
вождения контрактов";

5) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму: 
50000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными муниципальными; 
учреждениями Тимашевского района, лицевые счета которым открыты в фи-• 
нансовОм управлении администрации муниципального образования Тимашев-I 
ский район,. источником финансового обеспечения которых являются субсидии,"Г 
предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и стать
ей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за исключением контрактов ; 
(договоров), подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с поста
новлением главы муниципального образования Тимашевский район от 20 июня ; 
2022 года № 885 "Об определении случаев осуществления банковского сопро
вождения контрактов";,

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, вы- j 
полнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соисполните-: 
лями в рамках исполнения указанных в пунктах 3 -  5 настоящей части муници-; 
пальных контрактов (контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении ; 
работ, оказании услуг.

34. Организационному отделу администрации муниципального образова-! 
ния Тимашевский район (Владимирова А.С,) обеспечить официальное опубли
кование настоящего решения в общественно-политической газете «Знамя тру
да» Тимашевского района Краснодарского края без приложений и на сайте ; 
общественно - политической газеты «Знамя труда» Тимашевского района: 
Краснодарского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интер- ; 
нет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации с прило- ; 
жениями не позднее 22 декабря 2022 г.

' 35. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение ; 
настоящего решения на официальном сайте муниципального образования j

. 8 . ,



Тимашевский район ' в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» не позднее 22 декабря 2022 г.

36. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 г., за исключением 
пунктов 34, 35, которые вступают в силу со дня подписания.

Тимашевский район А.В. Палий

образования Тимашевский район А.М. Устименко



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от __________________ № _____

ОБЪЁМ
поступлений доходов в районный бюджет 

по кодам видов (подвидов) доходов на 2023 год
(тыс, рублей)

Код Наименование дохода Сумма
1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Н алоговы е и неналоговы е доходы 1 058 212,4

1 01 01000 00 0000 по Налог на прибыль организаций* 68 535,0

1 01 02000 01 0000 по Налог на доходы физических лиц* 607 282,0

1 03 02000 01 0000 по Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации*

1 095,9

1 05 01000 00 0000 по Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения*

211 580,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

20,0

1 05 03000 01 0000 по Единый сельскохозяйственный налог* 43 562,0

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

48 267,0

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 10 478,0

1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина* 14 687,0

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов

7,8

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи пр̂ ава на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков*

18 163,0



2

1 2 3
1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков*

13 940,0

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

232,0

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)*

1 900,0

1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных районов, органами местного 
самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

6,4

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду*

4 911,3

1 13 01075 05 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг 
органами местного самоуправления 
муниципальных районов, казенными 
учреждениями муниципальных районов

400,0

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов*

7 500,0



3

1 2 3
1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений*

2 500,0

1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

150,0

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

1 500,0

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 1 495,0
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 451 262,2

в том числе:
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ
1 451 262,2

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

93 071,8

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

245 339,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

1 107 633,4

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований

5 217,6

в том числе:
2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

5 217,6

Всего доходов 2 509 474,6

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 
группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в районный 
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

ОБЪЁМ
поступлений доходов в районный бюджет по кодам видов (подвидов)

доходов на 2024 и 2025 годы

(тыс.рублей)

Код Наименование дохода
Сумма

2024 год 2025 год
1 2 3 4

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1 055 057,9 1 102 058,4

1 01 01000 00 0000 по Налог на прибыль организаций* 71 961,0 75 559,0

1 01 02000 01 0000 но Налог на доходы физических лиц* 587 647,0 616 977,0

1 03 02000 01 0000 по Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации*

1 076,1 1 157,4

1 05 01000 00 0000 по Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения*

220 043,0 228 844,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

10,0 10,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 45 304,0 47 116,0
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 
налогообложения

50 197,0 52 205,0

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 10 583,0 10 688,0
1 08 00000 00 0000 110 Г оеударственная пошлина* 15 274,0 15 885,0

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств 
бюджетов млчштшпальных пайонок

7,8 7,8

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков*

18 203,0 18 243,0



2

1 2 3 4
1 И 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков*

14 150,0 14 450,0

1 И 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений!

239,0 246,0

1 И 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)*

1 900,0 1 900,0

1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления 
муниципальных районов, органами 
местного самоуправления сельских 
поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

6,7 6,9

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду*

4 911,3 5 218,3

1 13 01075 05 0000 130 Доходы от оказания информационных 
услуг органами местного 
самоуправления муниципальных 
районов, казенными учреждениями 
муниципальных пайонов

400,0 400,0

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений*

7 500,0 7 500,0



3

1 2 3 4
1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений*

2 500,0 2 500,0

1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и 
межселенных территорий 
муниципальных районов

150,0 150,0

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
танинах г о р о д с к и х  поселений

1 500,0 1 500,0

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 1 495,0 1 495,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 248 513,3 1 163 146,4
в том числе:

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ

1 248 513,3 1 163 146,4

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

82 176,0 81 597,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

79 286,1 12 049,2

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

1 087 051,2 1 069 500,2

Всего доходов 2 303 571,2 2 265 204,8

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 
группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в районный 
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

Безвозмездные поступления из краевого бюджета на 2023 год
_____________________________________________________________ (тыс.руб лей)

Код дохода Наименование Утверждено 
на 2023 год

20210000000000150 ДОТАЦИИ 93071,8
20215001050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

93071,8

20220000000000150 СУБСИДИИ 245339,4
20229999050000150 Субсидии на подготовку изменений в генеральные планы 

муниципальных образований 3414,8

20229999050000150 Субсидии на организацию предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (капитальный ремонт 
зданий и сооружений, благоустройство территорий, 
прилегающих к зданиям и сооружениям муниципальных 
образовательных организаций)

2961,6

20225304050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся 
по образовательным программам начального общего 
образования в муниципальных образовательных 
организациях

68156,9

20229999050000150 Субсидия на обеспечение организации отдыха детей в 
каникулярное время на базе муниципальных учреждений, 
осуществляющих организацию отдыха детей в 
Краснодарском крае

2704,5

20229999050000150 Субсидия на обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта в части оплаты труда 
инструкторов по спорту

1432,4

20220077050000150 Субсидия на на строительство, реконструкцию 
(в том числе реконструкцию объектов незавершенного 
строительства) и техническое перевооружение объектов 
общественной инфраструктуры муниципального значения, 
приобретение объектов недвижимости

161484,7



2

Код дохода Наименование Утверждено 
на 2023 год

20229999050000150 Субсидия на организацию и обеспечение бесплатным 
горячим питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях

3650,9

20225519050000150 Субсидии на реализацию мероприятий по модернизации 
библиотек в части комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований Краснодарского 
края

550,3

20225497050000150 Субсидия на на предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 
рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей ведомственной целевой программы 
"Оказание государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно коммунальных 
услуг" государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступными комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации"

983,3

20230000000000150 СУБВЕНЦИИ 1107633,4
20235303050000150 Субвенция на осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

35779,0

20230024050000150 Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению отдыха детей в каникулярное 
время в профильных лагерях, организованных 
муниципальными общеобразовательными организациями 
Краснодарского края

2502,4

20235120050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

34,1

20230024050000150 Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по материально-техническому обеспечению 
пунктов проведения экзаменов для государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования и 
выплате педагогическим работникам, участвующим в 
проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования, компенсации за работу по подготовке 
и проведению указанной государственной итоговой 
аттестации

3268,5



3

Код дохода Наименование Утверждено 
на 2023 год

20236900050000150 Единая субвенция в области социальной политики 
бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Краснодарского края

119578,8

20230024050000150 Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению социальной поддержки 
отдельным категориям работников муниципальных 
физкультурно-спортивных организаций отрасли 
"Физическая культура и спорт"и муниципальных 
организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы в области физической культуры и спорта, 
отрасли "Образование"

312,5

20230024050000151 Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного производства

9551,5

20230024050000150 Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по ведению учета 
граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях и по формированию списка детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц, относившихся к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, подлежащих 
обеспечению жилыми помещениями

729,8

20230024050000150 Субвенция на осуществление государственных полномочий 
по финансовому обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования в муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях, всего,

812021,9

в том числе, муниципальные дошкольные образовательные 
организации 336465,7

муниципальные общеобразовательные организации 475556,2
20230024050000150 Субвенция по финансовому обеспечению получения 

образования в частных дошкольных и общеобразователь
ных организациях

4500,6

20230024050000150 Субаенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению льготным питанием учащихся 
из многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

1072,1

5



4

Код дохода Наименование Утверждено 
на 2023 год

20230024050000150 Субвенция на осуществление государственных полномочий 
Краснодарского края в области обращения с животными, 
предусмотренных законодательством в области обращения 
с животными, в том числе организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев на территории муниципальных образований 
Краснодарского края и федеральной территории "Сириус"

1647,8

20230024050000150 Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Краснодарского края, всего,

6260,7

в том числе, муниципальные дошкольные образовательные 
организации, общеобразовательные организации, 
организации дополнительного образования (в области 
образования)

6160,5

муниципальные организации дополнительного образования 
(в области культуры) 100,2

20230024050000150 Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по формированию и 
утверждению списков граждан, лишившихся жилого 
помещения в результате чрезвычайных ситуаций

63,0

20230029050000150 Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования

10305,4

20230024050000150 Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым 
питанием детей-инвалидов (инвалидов), 
не являющихся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих начальное общее, 
основное общее и среднее общее образование 
в муниципальных общеобразовательных организациях

1581,5



5

Код дохода Наименование Утверждено 
на 2023 год

20230024050000150 Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в соответствии с Законом Краснодарского края 
"Об обеспечении дополнительных гарантий прав на 
имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском 
крае"

98423,8

20200000000000150 ИТОГО 1446044,6

Зместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

Безвозмездные поступления из краевого бюджета на 2024 и 2025 годы
_________________________________________________ (тыс .рублей)

Код дохода Наименование
Утверждено 
в бюджете 
на 2024 год

Утверждено 
в бюджете 
на 2025 год

20210000000000150 Д О Т А Ц И И 82176,0 81597,0

20215001050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности их 
бюджета субъекта Российской Федерации

82176,0 81597,0

20220000000000150 С У БС И Д И И 79286,1 12049,2

20229999050000150 Субсидия на организацию и обеспечение 
бесплатным горячим питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

3550,4 3442,1

20229999050000150 Субсидии на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(капитальный ремонт зданий и сооружений, 
благоустройство территорий, прилегающих к 
зданиям и сооружениям муниципальных 
образовательных организаций)

0,0 3701,3

20229999050000150 Субсидии на подготовку изменений в 
генеральные планы муниципальных 
образований

4676,3 0,0

20229999050000150 Субсидия на обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта в 
части оплаты труда инструкторов по спорту

1432,4 1432,4

20225304050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, по образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях

65927,1 0,0



2

Код дохода Наименование
Утверждено 
в бюджете 
на 2024 год

Утверждено 
в бюджете 
на 2025 год

20229999050000150 Субсидия на обеспечение организации отдыха 
детей в каникулярное время на базе 
муниципальных учреждений, осуществляющих 
организацию отдыха детей в Краснодарском 
крае

2704,5 2704,5

20225519050000150 Субсидии на реализацию мероприятий по 
модернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований Краснодарского 
края

550,3 0,0

20225497050000150 Субсидии на предоставление социальных 
выплат молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья в рамках реализации 
мероприятия по обеспечению жильем молодых 
семей ведомственной целевой программы 
"Оказание государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг" государствен
ной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации"

445,1 768,9

20203000000000150 С У Б В Е Н Ц И И 1087051,2 1069500,2
20230021050000150 Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий Краснодарского 
края на обеспечение выплат ежемесячного 
денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

37575,7 0,0

20235120050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

29,7 29,7



3

Код дохода Наименование
Утверждено 
в бюджете 
на 2024 год

Утверждено 
в бюджете 
на 2025 год

20230024050000150 Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по материально- 
техническому обеспечению пунктов проведения 
экзаменов для государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования и выплате педагогическим 
работникам, участвующим в проведении 
государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования, 
компенсации за работу по подготовке и 
проведению указанной государственной 
итоговой аттестации

3288,9 3317,3

20230024050000150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению социальной поддержки 
отдельным категориям работников 
муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций отрасли "Физическая культура и 
спорт"и муниципальных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы в области физической культуры и 
спорта, отрасли "Образование"

312,5 312,5

20236900050000150 Единая субвенция в области социальной 
политики бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Краснодарского края

123677,6 126116,0

20230024050000150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий Краснодарского 
края по поддержке сельскохозяйственного 
производства

13274,6 13274,6

20230024050000150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий Краснодарского 
края по ведению учета граждан отдельных 
категорий в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях и по формированию списка детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, 
относившихся к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями

749,1 749,1



4

Код дохода Наименование
Утверждено 
в бюджете 
на 2024 год

Утверждено 
в бюджете 
на 2025 год

20230024050000150 На осуществление государственных 
полномочий по финансовому обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
образования в муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях, всего,

812021,9 812021,9

в том числе, муниципальные дошкольные 
образовательные организации 336465,7 336465,7

муниципальные общеобразовательные 
организации 475556,2 475556,2

20230024050000150 Субвенция по финансовому обеспечению 
получения образования в частных дошкольных 
и общеобразовательных организаций

4500,6 4500,6

20230024050000150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению 
льготным питанием учащихся из многодетных 
семей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

1072,1 1072,1

20230024050000150 Субвенция на осуществление государственных 
полномочий Краснодарского края в области 
обращения с животными, предусмотренных 
законодательством в области обращения с 
животными, в том числе организация 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев на 
территории муниципальных образований 
Краснодарского края и федеральной 
территории "Сириус"

1330,1 1027,1

20230024050000150 Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
виде компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, 
рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Краснодарского края, всего,

6511,2 6771,7

в том числе, муниципальные дошкольные 
образовательные организации, общеобразова
тельные организации, организации дополни
тельного образования (в области образования)

6407,0 6663,3

муниципальные организации дополнительного 
образования (в области культуры) 104,2 108,4



5

Код дохода Наименование
Утверждено 
в бюджете 
на 2024 год

Утверждено 
в бюджете 
на 2025 год

20230024050000150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий Краснодарского 
края по формированию и утверждению списков 
граждан, лишившихся жилого помещения в 
результате чрезвычайных ситуаций

63,0 63,0

20230029050000150 Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению 
выплаты компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие общеобразовательную программу 
дошкольного образования

10305,4 10305,4

20230024050000150 Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в соответствии с Законом 
Краснодарского края "Об обеспечении 
дополнительных гарантий прав на имущество и 
жилое помещение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в 
Краснодарском крае"

67342,6 72522,8



6

Код дохода Наименование
Утверждено 
в бюджете 
на 2024 год

Утверждено 
в бюджете 
на 2025 год

20230024050000150 Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению 
бесплатным двухразовым питанием детей- 
инвалидов (инвалидов), не являющихся 
обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих 
начальное общее, основное общее и среднее 
общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях

1644,3 1710,0

20230024050000150 Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению 
отдыха детей в каникулярное время в 
профильных лагерях, организованных 
муниципальными общеобразовательными 
организациями Краснодарского края

2601,9 2706,4

20230024050000150 Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по строительству 
зданий, включая проектно-изыскательские 
работы, для размещения фельдшерско- 
акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, 
врачебных амбулаторий и офисов врача общей 
практики, а также строительство иных объектов 
здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, 
необходимых для организации оказания 
медицинской помощи в соответствии 
с территориальной программой государствен
ных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи (за исключением 
медицинской помощи, оказываемой в 
федеральных медицинских организациях, 
перечень которых утверждается уполномочен
ным Правительством Российской Федерации 
федеральным органом исполнительной власти, и 
медицинской помощи, оказываемой в 
специализированных кожно-венерологических, 
противотуберкулез-ных, наркологических, 
онкологических диспансерах и других 
специализированных медицинских 
организациях) в Краснодарском крае

750,0 13000,0

И ТО ГО 1248513,3 1163146,4

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н.Стешенко



П р и л о ж ен и е  №  5

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
из бюджетов поселений на 2023 год

Таблица 1
Иные межбюджетные трансферты 

на реализацию полномочий поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля на 2023 год

(тыс, рублей)
Наименования поселений Утверждено в бюджете 

на 2023 год
1. Тимашевское 905,4
2. Дербентское 123,5
3. Днепровское 164,7
4. Кубанец 123,5
5. Медведовское 329,4
6. Незаймановское 90,6
7. Новокорсунское 164,7
8. Новоленинское 123,5
9. Поселковое 140,0
10. Роговское ^ 247,0
Всего 2412,3

Таблица 2
Иные межбюджетные трансферты

на реализацию полномочий поселения на осуществление внутреннего 
муниципального финансового контроля на 2023 год

(тыс, рублей)
Наименования поселений Утверждено в бюджете на 

2023 год

1. Тимашевское 445,0
2. Дербентское 30,4
3. Днепровское 57,0
4. Кубанец 22,8
5. Медведовское 171,8
6. Незаймановское 22,8
7. Новокорсунское 50,3



2

8. Новоленинское 32,3
9. Поселковое 31,3
10. Роговское 85,4
Всего 949,1

Таблица 3

Иные межбюджетные трансферты 
на осуществление части полномочий администрации Тимашевского 
городского поселения Тимашевского района по решению вопросов 

местного значения по участию в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, организации 

и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в части создания и функционирования органа повседневного 
управления Тимашевского городского звена территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреяедения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Краснодарского края-Единой дежурно

диспетчерской службы Тимашевского городского поселения 
Тимашевского района на 2023 год

(тыс, рублей)
Наименования поселений Утверждено в бюджете на 

2023 год
1. Тимашевское 146,2

Таблица 4
Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части полномочий заказчика по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) администрации Тимашевского 

городского поселения Тимашевского района и муниципальных 
заказчиков, учредителем которых является администрация Тимашевского 

городского поселения Тимашевского района на 2023 год

(тыс, рублей)
Наименования поселений Утверждено в бюджете на 

2023 год
1. Тимашевское 1710,0

Заместитель главы 
муниципальною -образования 
Тимашевский район

S



П р и л о ж ен и е  №  6

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

НОРМАТИВЫ
распределения доходов в районный бюджет, бюджет городского поселения 

и бюджеты сельских поселений муниципального образования 
Тимашевский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

( процентов)

Наименование дохода Код Районный
бюджет

Бюджет
городского
поселения

Бюджеты
сельских

поселений
1 2 3 4

Доходы от погашения задолжен
ности и перерасчетов по отме
ненным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

Налог на рекламу, мобилизуемый 
на территориях муниципальных 
районов

1 09 07013 05 100

Целевые сборы с граждан и пред
приятий, учреждений, организа
ций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях му
ниципальных районов

1 09 07033 05 100

Лицензионный сбор за право тор
говли спиртными напитками, мо
билизуемый на территориях му
ниципальных районов

1 09 07043 05 100

Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях му
ниципальных районов

1 09 07053 05 100

Доходы от использования иму
щества, находящегося в муни
ципальной собственности

Доходы от размещения временно 1 11 02033 05 100



2

Наименование дохода Код Районный
бюджет

Бюджет
городского
поселения

Бюджеты
сельских

поселений
1 2 3 4

свободных средств бюджетов му
ниципальных районов

Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов 
сельских поселений

1 И 02033 10 100

Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов го
родских поселений

1 11 02033 13 100

Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации за
трат государства

Прочие доходы от оказания плат
ных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных 
районов

1 13 01995 05 100

Прочие доходы от оказания плат
ных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских посе
лений

1 13 01995 10 100

Прочие доходы от оказания плат
ных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских по
селений

1 13 01995 13 100

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имуще
ства муниципальных районов

1 13 02065 05 100

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имуще
ства сельских поселений

1 13 02065 10 100

Доходы, поступающие в порядке 1 13 02065 13 100
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имуще
ства городских поселений

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
районов

1 13 02995 05 100



3

Наименование дохода Код Районный
бюджет

Бюджет
городского
поселения

Бюджеты
сельских

поселений
1 2 3 4

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских поселе
ний

1 13 02995 10 100

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов городских посе
лений

1 13 02995 13 100

Платежи, взимаемые органами 
местного самоуправления (органи
зациями) муниципальных районов 
за выполнение определенных 
функций

1 15 02050 05 100

Платежи, взимаемые органами 
местного самоуправления (органи
зациями) сельских поселений за 
выполнение определенных функ
ций

1 15 02050 10 100

Платежи, взимаемые органами 1 15 02050 13 100 \
местного самоуправления (органи
зациями) городских поселений за 
выполнение определенных функ
ций

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

Платежи в целях возмещения 1 16 10061 05 100
убытков, причиненных уклонени
ем от заключения с муниципаль
ным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального района 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о кон
трактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспе
чения государственных и муници
пальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, фи
нансируемого за счет средств му
ниципального дорожного фонда)



4

Наименование дохода Код Районный
бюджет

Бюджет
городского
поселения

Бюджеты
сельских

поселений
1 2 3 4

Платежи в целях возмещения 1 16 10061 10 100
убытков, причиненных уклонени
ем от заключения с муниципаль
ным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учре
ждением) муниципального кон
тракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению 
в бюджет сельского поселения за 
нарушение законодательства Рос
сийской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения гос
ударственных и муниципальных 
нужд (за исключением муници
пального контракта, финансируе
мого за счет средств муниципаль
ного дорожного фонда)

Платежи в целях возмещения 1 16 10061 13 100
убытков, причиненных уклонени
ем от заключения с муниципаль
ным органом городского поселе
ния (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению 
в бюджет городского поселения за 
нарушение законодательства Рос
сийской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения гос
ударственных и муниципальных 
нужд (за исключением муници
пального контракта, финансируе
мого за счет средств муниципаль
ного дорожного фонда)

Платежи в целях возмещения 1 16 10062 05 100
убытков, причиненных уклонени
ем от заключения с муниципаль
ным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального до
рожного фонда, а также иные де
нежные средства, подлежащие за-



5

Наименование дохода Код Районный
бюджет

Бюджет
городского
поселения

Бюджеты
сельских

поселений
1 2 3 4

числению в бюджет муниципаль
ного района за нарушение законо
дательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере за
купок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

Платежи в целях возмещения 1 16 10062 10 100
убытков, причиненных уклонени
ем от заключения с муниципаль
ным органом сельского поселения 
(муниципальным казенным учре
ждением) муниципального кон
тракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожно
го фонда, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению 
в бюджет сельского поселения за 
нарушение законодательства Рос
сийской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения гос
ударственных и муниципальных 
нужд

Платежи в целях возмещения 1 16 10062 13 100
убытков, причиненных уклонени
ем от заключения с муниципаль
ным органом городского поселе
ния (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального до
рожного фонда, а также иные де
нежные средства, подлежащие за
числению в бюджет городского 
поселения за нарушение законода
тельства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере за
купок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

Денежные взыскания, налагаемые 1 16 10100 05 100
в возмещение ущерба, причинен
ного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюд-



6

Наименование дохода Код Районный
бюджет

Бюджет
городского
поселения

Бюджеты
сельских

поселений
1 2 3 4

жетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов)

Денежные взыскания, налагаемые 
в возмещение ущерба, причинен
ного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюд
жетных средств (в части бюджетов 
сельских поселений)

1 16 10100 10 100

Денежные взыскания, налагаемые 
в возмещение ущерба, причинен
ного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюд
жетных средств (в части бюджетов 
городских поселений)

1 16 10100 13 100

Прочие неналоговые доходы

Невыясненные поступления, за
числяемые в бюджеты муници
пальных районов

1 17 01050 05 100

Невыясненные поступления, за
числяемые в бюджеты сельских 
поселений

1 17 01050 10 100

Невыясненные поступления, за
числяемые в бюджеты городских

1 17 01050 13 100

поселений

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных райо-

1 17 05050 05 100

нов

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений

1 17 05050 10 100

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских поселений

1 17 05050 13 100

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты муници
пальных районов

1 17 14030 05 100

Средства самообложения граждан, 1 17 14030 10 100
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений



7

Наименование дохода Код Районный
бюджет

Бюджет
городского
поселения

Бюджеты
сельских

поселений
1 2 3 4

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты город
ских поселений

1 17 14030 13 100

Инициативные платежи, зачисля
емые в бюджеты муниципальных 
районов

1 17 15030 05 100

Инициативные платежи, зачисля
емые в бюджеты сельских поселе
ний

1 17 15030 10 100

Инициативные платежи, зачисля
емые в бюджеты городских посе
лений

1 17 15030 13 100

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных райо
нов в части невыясненных поступ
лений, по которым не осуществлен 
возврат (уточнение) не позднее 
трех лет со дня их зачисления на 
единый счет бюджета муници
пального района

1 17 16000 05 100

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений в 
части невыясненных поступлений, 
по которым не осуществлен воз
врат (уточнение) не позднее трех 
лет со дня их зачисления на еди
ный счет бюджета сельского посе
ления

1 17 16000 10 100

Прочие неналоговые доходы 1 17 16000 13 100
бюджетов городских поселений в 
части невыясненных поступлений, 
по которым не осуществлен воз
врат (уточнение) не позднее трех 
лет со дня их зачисления на еди
ный счет бюджета городского по-

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко



П р и л о ж ен и е  №  7

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год
(тыс .рублей)

№
п/п

Наименование Рз Пр 2023 год

1.

Всего расходов

в том числе:
Общегосударственные вопросы 01

2 509 474,6 

218 270,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 3 420,7
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 1 794,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 ИЗ 399,3
Судебная система 01 05 34,1
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора 01 06 35 285,6
Резервные фонды 01 И 1 540,8
Другие общегосударственные вопросы 01 13 62 794,9

2. Национальная оборона 02 30,0
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 30,0

3.
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 29 862,8
Гражданская оборона 03 09 50,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 29 720,4
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 92,4

4. Национальная экономика 04 48 881,9
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 9 739,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 095,9
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 38 046,7

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 147,6



2

№
п/п

Наименование Рз Пр 2023 год

Благоустройство 05 03 147,6
6. Охрана окружающей среды

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их
06 4 911,3

обитания 06 03 4 911,3
7. Образование 07 1 655 657,0

Дошкольное образование 07 01 557 374,8
Общее образование 07 02 816 463,0
Дополнительное образование детей
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение

07 03 167 168,9

квалификации 07 05 510,0
Молодежная политика 07 07 8 962,3
Другие вопросы в области образования 07 09 105 178,0

8. Культура и кинематография 08 47 395,1
Культура 08 01 42 792,3
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 4 602,8

10. Социальная политика 10 234 665,0
Пенсионное обеспечение 10 01 4 695,8
Социальное обеспечение населения 10 03 1 155,1
Охрана семьи и детства 10 04 216 825,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 11 988,9

11. Физическая культура и спорт 11 257 584,4
Физическая культура 11 01 254 471,4
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 3 113,0

12. Средства массовой информации 12 3 000,0
Периодическая печать и издательства 12 02 3 000,0

13. Обслуживание государственного (муниципального) долга
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего

13 69,0

долга
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам

13 01 69,0

14. бюджетной системы Российской Федерации

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

14 9 000,2

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 9 000,2

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко



П р и л о ж ен и е  №  8

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от_____________№ _____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 и 2025 годы
(тыс.рублей)

№
п/п Наименование Рз Пр 2024 год 2025 год

Всего расходов 2 303 571,2 2 247 967,3
в том числе:

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица

01 207 760,7 159 688,9

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти

01 02 3 420,7 3 420,7

и представительных органов муниципальных 
образований
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных

01 03 1 794,9 1 794,9

администраций 01 04 113 405,2 113 353,2
Судебная система
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового

01 05 29,7 29,7

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 31 924,2 31 936,7
Резервные фонды 01 11 200,0 200,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 56 986,0 8 953,7
Национальная оборона 02 30,0 30,0
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 30,0 30,0



2

№
n/п Наименование Рз Пр 2024 год 2025 год

3.
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 18 509,0 0,0
Гражданская оборона 03 09 50,0 0,0
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 18 366,6 0,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 92,4 0,0

4. Национальная экономика 04 48 741,6 13 960,5
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 13 106,1 12 803,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 076,1 1 157,4
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 34 559,4 0,0

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 100,0 0,0
Благоустройство 05 03 100,0 0,0

6. Охрана окружающей среды 06 5 218,3 5 218,3
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 5 218,3 5 218,3

7. Образование 07 1 575 617,5 1447 498,8
Дошкольное образование 07 01 548 047,2 552 126,3
Общее образование 07 02 761 240,6 689 947,4
Дополнительное образование детей 07 03 164 366,1 102 495,3
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 485,0 0,0
Другие вопросы в области образования 07 09 101 478,6 102 929,8

8. Культура и кинематография 08 46 813,9 0,0
Культура 08 01 42 211,1 0,0
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 08 04 4 602,8 0,0

9. Здравоохранение 09 750,0 13 000,0
Амбулаторная помощь 09 02 750,0 13 000,0

10. Социальная политика 10 206 169,8 212 848,8
Пенсионное обеспечение 10 01 4 695,8 4 695,8
Социальное обеспечение населения 10 03 1 155,1 1 155,1
Охрана семьи и детства 10 04 188 035,1 195 576,3
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 12 283,8 11 421,6

11. Физическая культура и спорт 11 141 419,1 105 385,1
Физическая культура и 01 138 306,1 102 276,1
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта и 05 3 113,0 3 109,0

12. Средства массовой информации 12 2 000,0 2 000,0
Периодическая печать и издательства 12 02 2 000,0 2 000,0

13.
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 69,0 69,0
Обслуживание государственного (муниципального) 
внутреннего долга 13 01 69,0 69,0



3

№
п/п Наименование Рз Пр 2024 год 2025 год

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской

14. Федерации 14
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01

15. Условно утвержденные расходы 
Условно утвержденные расходы

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

2 349,9 2 350,0

2 349,9 2 350,0
48 022,4 285 917,9
48 022,4 285 917,9

А .Н . С т е ш е н к о



П р и л о ж ен и е  №  9

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от_____________№ _____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального образования Тимашевский район и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2023 год
(тыс .рублей)

№
п/
п

Е[аименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО 2 509 474,6ВСЕГО 2 509 474,6

1 Муниципальная программа муниципального 01 0 00 00000 1 577 642,3
образования Тимашевский район "Развитие 
образования"
Развитие системы дошкольного образования 01 1 00 00000 567 680,2
Создание условий для содержания детей в 01 1 01 00000 567 680,2
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и в негосударственных дошкольных
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 01 1 01 00590 209 033,1
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным автономным 01 1 01 00590 600 209 033,1
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Строительство объектов социального и 01 1 01 10120 5 409,0
производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья инфраструктуры
Капитальные вложения в объекты государственной 01 1 01 10120 400 5 409,0
(муниципальной) собственности
Осуществление отдельных государственных 01 1 01 60710 10 305,4
полномочий по обеспечению выплаты компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу 
дошкольного образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 1 01 60710 200 1,0
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 01 60710 300 10 304,4



2

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории 
Краснодарского края

01 1 01 60820 1 966,4

Предоставление субсидий бюджетным автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 60820 600 1 966,4

Осуществление государственных полномочий по 
финансовому обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организациях

01 1 01 60860 336 465,7

Предоставление субсидий бюджетным автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 60860 600 336 465,7

Осуществление государственных полномочий по 
финансовому обеспечению получения образования в 
частных дошкольных и общеобразовательных 
организациях

01 1 01 62460 4 500,6

Предоставление субсидий бюджетным автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 1 01 62460 600 4 500,6

Развитие начального общего, основного, среднего 
(полного) общего образования

01 2 00 00000 802 673,0

Создание условий для обучения детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

01 2 01 00000 687 622,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 2 01 00590 126 122,8

Предоставление субсидий бюджетным автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 00590 600 126 122,8

Строительство объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе объектов

01 2 01 10120 3 976,8

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

01 2 01 10120 400 3 976,8

Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения

01 2 01 S0470 49 270,3

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

01 2 01 S0470 400 49 270,3

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 01 2 01 53030 35 779,0
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций



3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 01 2 01 53030 600
учреждениям и иным некоммерческим организациям

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории 
Краснодарского края
Предоставление субсидий бюджетным автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Осуществление государственных полномочий по 
финансовому обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организациях 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Модернизация муниципальной системы общего 
образования
Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях 
(капитальный ремонт зданий и сооружений, 
благоустройство территорий, прилегающих к зданиям 
и сооружениям муниципальных образовательных 
организаций)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 01 60820

01 2 01 60820 

01 2 01 60860

01 2 01 60860 

01 2 02 00000 

01 2 02 S3410

01 2 02 S3410

600

600

600

35 779,0 

3 575,5

3 575,5 

468 898,4

468 898,4 

6 634,0 

3365,5

3365,5



4

Осуществление отдельных государственных 01 2 02 62500 3 268,5
полномочий по материально-техническому
обеспечению пунктов проведения экзаменов для
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и
среднего общего образования и выплате
педагогическим работникам, участвующим в
проведении указанной государственной итоговой
аттестации, компенсации за работу по подготовке и
проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и
среднего общего образования

Предоставление субсидий бюджетным автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 02 62500 600 3 268,5

Создание условий для проведения мероприятий в сфере 01 2 03 00000 
общего образования

108 416,2

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"Развитие образования"

01 2 03 10260 26 617,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 2 03 10260 200 200,0

Предоставление субсидий бюджетным автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 03 10260 600 26 417,2

Организация и обеспечение бесплатным горячим 
питанием обучающихся с ограниченными

01 2 03 S3550 6638,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 03 S3550 600 6638,0

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее

01 2 03 L3040 72 507,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 03 L3040 600 72 507,4

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым 
питанием детей инвалидов (инвалидов), не 
являющихся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих начальное 
общее, основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях

01 2 03 63540 1 581,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 2 03 63540 600 1 581,5

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению льготным питанием 
учащихся из многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

01 2 03 62370 1 072,1

f



5

Предоставление субсидий бюджетным автономным 01 2 03 62370 600 1 072,1
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Развитие системы дополнительного образования детей 01 3 00 00000 105 010,0
Создание условий для обучения детей в организациях 01 3 01 00000 104 616,3
дополнительного образования
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 01 3 01 00590 103 997,7
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным автономным 01 3 01 00590 600 103 997,7
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Осуществление отдельных государственных 01 3 01 60820 618,6
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории 
Краснодарского края
Предоставление субсидий бюджетным автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 3 01 60820 600 618,6

Создание условий для проведения мероприятий в сфере 01 3 02 00000 
дополнительного образования

393,7

Организация и проведение физкультурных и 
спортивных мероприятий по развитию детско- 
юношеских школ и клубов

01 3 02 10310 300,0

Предоставление субсидий бюджетным автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 3 02 10310 600 300,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению социальной

01 3 02 60740 93,7

поддержки отдельным категориям работников 
муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций отрасли "Физическая культура и спорт" и 
муниципальных организаций дополнительного 
образования, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы в области 
физической культуры и спорта, отрасли "Образование"

Предоставление субсидий бюджетным автономным 01 3 02 60740 600 93,7
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности прочих учреждений, 01 4 00 00000 89 291,9
относящихся к системе образования
Финансовое обеспечение выполнения муниципального 01 4 01 00000 5 164,5
задания на оказание муниципальной услуги на 
организацию отдыха детей
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 01 4 01 00590 
муниципальных учреждений

5 164,5



6

Предоставление субсидий бюджетным автономным 01 4 01 00590 600 5 164,5
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальной услуги на 
методическую поддержку педагогических работников

01 4 03 00000 12 522,9

образовательных учреждений
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 01 4 03 00590 12 522,9
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выпо лнения функций государственными 
(муниципальными! органами, казенными

01 4 03 00590 100 10 627,0

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 4 03 00590 200 1 840,7
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 01 4 03 00590 800 55,2
Финансовое обеспечение деятельности казенного 01 4 04 00000 59 921,7
учреждения по организации и осуществлению 
бухгалтерского учета
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 01 4 04 00590 53 263,9
муниципальных учреждений
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

01 4 04 00590 100 45 400,4

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 4 04 00590 200 7 863,5
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 01 4 04 00590 800 0,0
Осуществление государственных полномочий по 
финансовому обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного образования в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организациях

01 4 04 60860 6 657,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

01 4 04 60860 100 6 189,7

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 4 04 60860 200 468,1
(муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение деятельности управления 
образования администрации муниципального 
образования Тимашевский район

01 4 05 00000 И 460,8

Расходы на обеспечение функций органов местного 01 4 05 00190 11 460,8
самоуправления



7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 01 4 05 00190 100 11 037,5
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 4 05 00190 200 420,3
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 01 4 05 00190 800 3,0
Организация целевого обучения граждан в 01 4 06 00000 222,0
муниципальном образовании Тимашевский район 
Стипендии администрации Тимашевского района 01 4 06 40050 222,0
обучающимся гражданам, заключившим договор на 
целевое обучение в высших учебных организациях 
Краснодарского края
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 4 06 40050 300 222,0
Организация отдых учащихся образовательных 01 5 00 00000 12 987,2
организаций в каникулярное время 
Совершенствование системы организации детского 01 5 01 00000 3 557,1
оздоровительного отдыха в Тимашевском районе 
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления 01 5 01 10250 1 054,7
детей в каникулярное время
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 5 01 10250 200 100,0
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 01 5 01 10250 600 954,7
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Осуществление отдельных государственных 01 5 01 63110 2 502,4

полномочий Краснодарского края по обеспечению 
отдыха детей в каникулярное время в профильных 
лагерях, организованных муниципальными 
общеобразовательными организациями 
Краснодарского края
Предоставление субсидий бюджетным автономным 01 5 01 63110 600 2 502,4
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Совершенствование организации детского 01 5 02 00000 9 430,1
оздоровительного отдыха в загородном лагере 
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления 01 5 02 10250 6 171,6
детей в каникулярное время
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 01 5 02 10250 600 6 171,6
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Реализация мероприятий государственной программы 01 5 02 S0590 3 258,5
Краснодарского края "Дети Кубани" 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 01 5 02 S0590 600 3 258,5
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

2 Муниципальная программа муниципального 02 0 00 00000 108 960,8
образования Тимашевский район "Развитие 
культуры" )



8

Культура Тимашевского района 02 1 00 00000 1 511,7
Сохранение и развитие конкурсно-фестивальной 02 1 01 00000 1 361,7
политики на территории муниципального образования 
Тимашевский район
Реализация мероприятий по развитию культуры и 02 1 01 10300 1 361,7
искусства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 02 1 01 10300 200 1 361,7
(муниципальных) нужд
Укрепление творческого потенциала одаренных детей 02 1 03 00000 150,0

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления 02 1 03 10250 150,0
детей в каникулярное время
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 02 1 03 10250 200 150,0
(муниципальных) нужд
Совершенствование деятельности муниципальных 02 2 00 00000 104 212,0
учреждений, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район
Улучшение качества услуг, предоставляемых 02 2 01 00000 103 548,9
учреждениями культуры муниципального образования 
Тимашевский район
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 02 2 01 00590 103 448,7
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным автономным 02 2 01 00590 600 103 448,7
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Осуществление отдельных государственных 02 2 01 60820 100,2
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих 
поселках (поселках городского типа) на территории 
Краснодарского края
Предоставление субсидий бюджетным автономным 02 2 01 60820 600 100,2
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Создание условий для свободного и оперативного 02 2 03 00000 663,1
доступа к информационным ресурсам и знаниям 
Комплектование и обеспечение сохранности 02 2 03 L5190 663,1
библиотечных фондов библиотек поселений, 
межпоселенческих библиотек и библиотек городского 
округа
Предоставление субсидий муниципальным 02 2 03 L5190 600 663,1
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Управление в сфере установленных функций 02 4 00 00000 3 237,1



9

Формирование и определение основных мероприятий 
муниципальной политики в сфере культуры 
посредством планирования, организации, 
регулирования и контроля за деятельностью 
подведомственных учреждений культуры

02 4 01 00000 3 237,1

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

02 4 01 00190 3 237,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 4 01 00190 100 3 081,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 4 01 00190 200 155,2

Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00190 800 0,7
3 Муниципальная программа муниципального 

образования Тимашевский район "Социальная 
поддержка граждан Тимашевского района"

04 0 00 00000 11 061,0

Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан

04 1 00 00000 11 061,0

Оказание дополнительных мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан

04 1 01 00000 300,0

Единовременная социальная выплата отдельных 
категорий граждан

04 1 01 40030 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 01 40030 200 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 40030 300 300,0
Финансовая помощь социально ориентированных 04 1 02 00000 1 300,0
некоммерческих организаций в Тимашевском районе, 
осуществляющих деятельность, направленную на 
социальную поддержку отдельных категорий граждан, 
создание условий для вовлечения ветеранов в активную 
жизнь общества
Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций
Предоставление субсидий бюджетным автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Меры муниципальной поддержки лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы муниципального образования 
Тимашевский район
Ежемесячные денежные выплаты пенсионерам

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

04 1 02 10220 1 300,0

04 1 02 10220 600 1 300,0

04 1 03 00000 4 695,8

04 1 03 40010 4 695,8

04 1 03 40010 300 4 695,8



10

Меры муниципальной поддержки граждан, 
удостоенных почетного звания или наград 
муниципального образования Тимашевский район

04 1 04 00000 443,0

Реализация отдельных мероприятий муниципальной 
программы «Социальная поддержка граждан 
Тимашевского района»

04 1 04 10270 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 04 1 04 10270 200 3,0
(муниципальных) нужд
Ежемесячная денежная выплата за присвоение 
почетного звания "Почетный гражданин Тимашевского 
района"

04 1 04 40040 440,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 04 40040 300 440,0
Предоставление социальных выплат молодым семья в 
рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых 
семей ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспечении

04 1 05 00000 3722,2

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации»
Реализация мероприятий по обеспечению жильем 04 1 05 L4970 3 722,2
молодых семей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 05 L4970 300 3 722,2
Меры муниципальной поддержки работников 
социальной сферы и активных членов социально 
ориентированных некоммерческих организаций

04 1 06 00000 600,0

Организация торжественных мероприятий для 
работников социальной сферы и активных членов

04 1 06 10410 600,0

социально ориентированных некоммерческих 
организаций
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 1 06 10410 200 600,0

4 Муниципальная программа муниципального 05 0 00 00000 257 680,4
образования Тимашевский район "Развитие 
физической культуры и спорта"
Развитие физической культуры и массового спорта 05 1 00 00000 254 571,4

Реализация муниципальных функций в области 
физической культуры и спорта муниципальных

05 1 01 00000 96 858,2

учреждений
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

05 1 01 00590 96 858,2

Предоставление субсидий бюджетным автономным 05 1 01 00590 600 96 858,2
учреждениям и иным некоммерческим организациям



11

Физическое воспитание и обеспечение организации и 
проведения физкультурных мероприятий и массовых 
спортивных мероприятий

05 1 02 00000 4 897,6

Организация и проведения физкультурных и 
спортивных мероприятий по развитию детско- 
юношеских школ и клубов

05 1 02 10310 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 02 10310 600 1 000,0

Мероприятия в области спорта и физической культуры 05 1 02 10320 3 897,6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 1 02 10320 100 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 02 10320 200 1 397,6

Приобретение путевок для организации отдыха 
учащихся муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта в каникулярное время

05 1 03 00000 100,0

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления 
детей в каникулярное время

05 1 03 10250 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 1 03 10250 200 100,0

Реализация мероприятий государственной программы 05 1 04 00000 218,8
по предоставлению социальной поддержки отдельным 
категориям работников (заслуженным и молодым 
тренерам) муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва
Осуществление отдельных государственных 05 1 04 60740 218,8
полномочий по предоставлению социальной
поддержки отдельным категориям работников
муниципальных физкультурно-спортивных
организаций отрасли "Физическая культура и спорт" и
муниципальных организаций дополнительного
образования, реализующих дополнительные
общеобразовательные программы в области
физической культуры и спорта, отрасли "Образование"

Предоставление субсидий бюджетным автономным 05 1 04 60740 600 218,8
учреждениям и иным некоммерческим организациям
Предоставление субсидии на софинансирование 05 1 08 00000 1 725,8
расходных обязательств в целях обеспечения условий 
для развития физической культуры и массового спорта 
в части оплаты труда инструкторов по спорту



12

Обеспечение условий для развития физической 05 1 08 S2820 1 725,8
культуры и массового спорта в части оплаты труда
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 1 08 S2820 600 1 725,8

Строительство объекта "Центр единоборств в г. 
Тимашевске Тимашевского района. Корректировка"

05 1 09 00000 138 761,0

Развитие общественной инфраструктуры 
муниципального значения

05 1 09 S0470 138 761,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 1 09 S0470 400 138 761,0

Реконструкция МБУ УСК "Олимп" по адресу: 
г.Тимашевск, ул.Братьев Степановых, 2Б. Крытый 
плавательный бассейн

05 1 10 00000 12010,0

Строительство объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья инфраструктуры

05 1 10 10120 12010,0

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 1 10 10120 400 12010,0

Управление реализацией муниципальной программы 05 2 00 00000 3 109,0

Обеспечение деятельности отдела по физической 05 2 01 00000 3 109,0
культуре и спорту администрации муниципального
образования Тимашевский район
Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

05 2 01 00190 3 109,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 05 2 01 00190 100 3 048,1
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 05 2 01 00190 200 60,4
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 00190 800 0,5

5 Муниципальная программа муниципального 06 0 00 00000 11 256,5
образования Тимашевский район "Молодежь 
Тимашевского района"
Мероприятия муниципальной программы 06 1 00 00000 11 256,5
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 06 1 01 00000 8 442,3
учреждений в реализации молодежной политики 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 06 1 01 00590 8 442,3
муниципальных учреждений
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 06 1 01 00590 100 6 828,1
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами



13

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 06 1 01 00590 200 1 611,5
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 00590 800 2,7
Обеспечение деятельности отдела по делам молодежи 06 1 02 00000 2 294,2
администрации муниципального образования 
Тимашевский район
Расходы на обеспечение функций органов местного 06 1 02 00190 2 294,2
самоуправления
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

06 1 02 00190 100 2 238,7

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 06 1 02 00190 200 55,5
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 06 1 02 00190 800 0,0
Содействие экономической самостоятельности 
молодых граждан, социальное обслуживание, 
организация трудового воспитания, профессионального

06 1 03 00000 320,0

самоопределения и занятости молодежи 
Мероприятия, направленные на реализацию 
молодежной политики

06 1 03 10370 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 06 1 03 10370 200 320,0
(муниципальных) нужд
Вовлечение молодежи в предпринимательскую 
деятельность, поддержка инновационной деятельности,

06 1 04 00000 30,0

новаторских идей молодежи 
Мероприятия направленные на реализацию 
молодежной политики

06 1 04 10370 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 06 1 04 10370 200 30,0
(муниципальных) нужд
Оздоровление молодежи в муниципальном
образовании Тимашевский район

06 1 05 00000 150,0

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления 
детей в каникулярное время

06 1 05 10250 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 06 1 05 10250 200 150,0
(муниципальных) нужд 
Информационное обеспечение реализации 06 1 06 00000 20,0
государственной молодежной политики 
Мероприятия направленные на реализацию 
молодежной политики

06 1 06 10370 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 1 06 10370 200 20,0

6 Муниципальная программа муниципального 07 0 00 00000 358,0
образования Тимашевский район "Доступная
Отдельные мероприятия муниципальной программы 07 1 00 00000 358,0



14

Повышение уровня доступности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения учреждений 
культуры, спортавных объектов, образовательных 
учреждений, учреждений здравоохранения

07 1 01 00000 358,0

Мероприятия по обеспечению доступности 
маломобильных групп населения к социально 
значимым объектам муниципальной собственности

07 1 01 10290 358,0

Предоставление субсидий бюджетным автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 1 01 10290 600 358,0

7 Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район "Обеспечение 
безопасности населения и территорий 
Тимашевского района"

08 0 00 00000 49 390,9

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их 
последствий и обеспечение мероприятий гражданской 
обороны в муниципальном образовании Тимашевский 
район

08 1 00 00000 9 758,0

Создание, хранение, восполнение и освежение резерва 
материальных ресурсов муниципального образования 
Тимашевский район для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера,

08 1 01 00000 180,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

08 1 01 10050 180,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 1 01 10050 200 180,0

Обеспечение населения района необходимыми 
средствами первой помощи, средствами оповещения об 
угрозе или возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

08 1 03 00000 50,0

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

08 1 03 10060 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 1 03 10060 200 50,0

Обеспечение проведения мероприятий в области 
защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций муниципального характера

08 1 04 00000 9 517,6

Иные межбюджетные трансферты по осуществлению 
полномочий по созданию,содержанию и организации 
деятельности аварийно-спасательных служб и (или) 
аварийно-спасательных формирований на территории 
сельских поселений Тимашевского района

08 1 04 25020 9 517,6

Межбюджетные трансферты 08 1 04 25020 500 9 517,6



15

Подготовка и обучение всех категорий населения в 
области гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

08 1 05 00000 10,4

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

08 1 05 10050 10,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 1 05 10050 200 10,4

Пожарная безопасность 08 2 00 00000 11 112,2
Мероприятия по совершенствованию 08 2 01 00000 И 112,2
противопожарной защиты объектов, в том числе по 
обеспечению пожарно-технической продукцией и 
обучению мерам пожарной безопасности, разработка и 
реализация мероприятий по внедрению современных 
информационных и коммуникационных технологий, 
систем комплексной безопасности, направленных на 
предотвращение возникновения пожаров, гибели 
людей, причинения материального ущерба на 
социально значимых объектах муниципального 
образования Тимашевский район
Мероприятия по пожарной безопасности 08 2 01 10450 11 112,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 2 01 10450 600 11 112,2

Профилактика терроризма и экстремизма в 
муниципальном образовании Тимашевский район

08 4 00 00000 3 379,4

Информирование населения о мерах предосторожности 08 4 01 00000 
о террористических и экстремистских проявлениях

72,4

Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма

08 4 01 10180 72,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 4 01 10180 200 72,4

Освещение в СМИ материалов о способах и методах 
предостережения от террористических и 
экстремистских угроз

08 4 02 00000 20,0

Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма

08 4 02 10180 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 4 02 10180 200 20,0

Материально-техническое укрепление 
антитеррористической защищенности образовательных 
организаций.

08 4 03 00000 3 287,0

Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма

08 4 03 10180 3 287,0



16

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 4 03 10180 600 3 287,0

Противодействие корупции в Тимашевском районе 08 5 00 00000 20,0
Совершенствование системы профилактики мер 
антикоррупционной направленности, выявление сфер 
муниципального управления, в наибольшей степени 
подверженных риску коррупции

08 5 01 00000 20,0

Проведение социологических исследований для 
осуществления мониторинга восприятия уровня 
коррупции в Тимашевском районе

08 5 01 10190 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 5 01 10190 200 20,0

Построение и развитие аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" на территории 
муниципального образования Тимашевский район

08 6 00 00000 20 062,4

Обеспечение функционирования органа повседневного 
управления реагирования ТП РСЧС

08 6 02 00000 20062,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 08 6 02 00590 
муниципальных учреждений

19866,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 6 02 00590 100 17200,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 6 02 00590 200 2646,1

Иные бюджетные ассигнования 08 6 02 00590 800 19,9
Мероприятия по переподготовке и повышению 
квалификации кадров

08 6 02 10600 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 08 6 02 10600 200 50,0
(муниципальных) нужд



17

Осуществление части полномочий администрации 08 6 02 20040 146,2
Тимашевского городского поселения Тимашевского
района по решению вопросов местного значения по
участию в предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций в границах поселения,
организации и осуществлению мероприятий по
гражданской обороне, защите населения и территории
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в части создания и функционирования органа
повседневного управления Тимашевского городского
звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского
края-Единой дежурно-диспетчерской службы
Тимашевского городского поселения Тимашевского
района
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 08 6 02 20040 100 146,2
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Обеспечение экологической безопасности в 08 7 00 00000 5 058,9
муниципальном образовании Тимашевский район
Проведение мероприятий по обеспечению 08 7 01 00000 5 058,9
экологической безопасности населения
Мероприятия по охране окружающей среды 08 70110110 4911,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 087 01 10110 200 4 911,3
(муниципальных) нужд
Иные межбюджетные трансферты по осуществлению 08 7 01 25010 147,6
полномочий администрации муниципального 
образования Тимашевский район по участию в 
организации деятельности по накоплению ( в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов на территории 
муниципального образования Тимашевский район

Межбюджетные трансферты 08 7 01 25010 500 147,6
8 Муниципальная программа муниципального 09 0 00 00000 11 199,3

образования Тимашевский район "Создание 
условий для развития сельскохозяйственного 
производства"
Мероприятия муниципальной программы 09 1 00 00000 11 199,3
Оказание мер государственной поддержки на развитие 09 1 03 00000 9 551,5
малых форм хозяйствования

?
I



09 1 03 60910 9 551,5Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного производства 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Проведение мероприятий по регулированию 
численности животных без владельцев и обеспечению 
надлежащего ветеринарно-санитарного благополучия 
на территории района
Осуществление государственных полномочий 
Краснодарского края в области обращения с 
животными, предусмотренных законодательством в 
области обращения с животными, в том числе 
организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев на территории муниципальных образований 
Краснодарского края

09 1 03 60910 100 1 298,0

09 1 03 60910 200 162,0

09 1 03 60910 800 8 091,5
09 1 04 00000 1 647,8

09 1 04 61650 1 647,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 1 04 61650 200 1 647,8

9 Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район "Создание 
условий для развития малого и среднего 
предпринимательства Тимашевского района"

10 0 00 00000 720,0

Мероприятия муниципальной программы 10 1 00 00000 720,0
Организация информационно-консультационной 
поддержки и учебно-методической помощи субъектов 
малого и среднего предпринимательства

10 1 02 00000 680,0

Мероприятия по поддержке малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании 
Тимашевский район

10 1 02 10100 680,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 02 10100 200 680,0

Обеспечение взаимодействия субъектов малого и 
среднего предпринимательства с органами

10 1 03 00000 40,0

государственной власти, местного самоуправления и 
контролирующими организациями, а также 
организация работы по популяризации 
предпринимательской деятельности



19

Мероприятия по поддержке малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании

10 1 03 10100 40,0

Тимашевский район
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

10 1 03 10100 200 40,0

10 Муниципальная программа муниципального 11 0 00 00000 37 920,6
образования Тимашевский район "Архитектура, 
строительство и дорожное хозяйство"
Архитектура 11 1 00 00000 17 857,6
Корректировка документов территориального 
планирования сельских поселений Тимашевского

И 1 01 00000 8 462,0

района
Мероприятия по подготовке градостроительной и 
землеустроительной документации на территории

11 1 01 10480 4 829,3

муниципального района
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 11 1 01 10480 200 4 829,3
(муниципальных) нужд
Подготовка изменений в генеральные планы
муниципальных образований

11 1 01 S2560 3 632,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 11 1 01 S2560 200 3 632,7
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности подведомственных 11 1 04 00000 9 395,6
учреждений в сфере архитектуры
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) И 1 04 00590 9 395,6
муниципальных учреждений
Предоставление субсидий бюджетным автономным И 1 04 00590 600 9 395,6
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 11 2 00 00000 1 095,9
местного значения вне границ населенных пунктов 
муниципального образования Тимашевский район

И 2 01 00000 1 095,9
Осуществление комплекса мероприятий по 
капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог И 201 10140 1 095,9
местного значения вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального района и искусственных 
сооружений на них, включая проектные работы 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 11 2 01 10140 200 1 095,9
(муниципальных) нужд
Осуществление функций строительного контроля в 11 3 00 00000 18 967,1
муниципальном образовании Тимашевский район 
Обеспечение деятельности отдела строительства 11 3 01 00000 2 395,1
администрации муниципального образования 
Тимашевский район



20

Расходы на обеспечение функций органов местного 11 3 01 00190 2 395,1
самоуправления
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

И 3 01 00190 100 2 238,6

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 11 3 01 00190 200 149,5
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования И 3 01 00190 800 7,0
Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Управление капитального строительства" 
муниципального образования Тимашевский район

И 3 02 00000 16 572,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) И 3 02 00590 16 542,0
муниципальных учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

11 3 02 00590 100 15 587,7

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных И 3 02 00590 200 946,3
(муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 11 3 02 00590 800 8,0
Мероприятия по переподготовке и повышению И 3 02 10600 30,0
квалификации кадров
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 3 02 10600 200 30,0

11 Муниципальная программа муниципального 12 0 00 00000 146 711,8
образования Тимашевский район "Управление 
муниципальным имуществом"
Мероприятия по управлению муниципальным 12 1 00 00000 200,0
имуществом
Проведение технической инвентаризации объектов 
недвижимого имущества с целью государственной 
регистрации права собственности муниципального 
образования Тимашевский район

12 1 02 00000 100,0

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

12 1 02 10010 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 12 1 02 10010 200 100,0
(муниципальных) нужд
Проведение рыночной оценки объектов недвижимости 12 1 03 00000 100,0
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной

12 1 03 10010 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 12 1 03 10010 200 100,0
(муниципальных) нужд



21

Обеспечение исполнения отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края

12 2 00 00000 98 423,8

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из 
их числа

12 2 02 00000 98 423,8

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

12 2 02С0820 88 073,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

12 2 02С0820 200 95,1

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
недвижимого имущества

12 2 02С0820 400 87 978,3

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

12 2 02 R0820 10 350,4

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

12 2 02 R0820 400 10 350,4

Создание условий для функционирования органов 
местного самоуправления муниципального 
образования Тимашевский район

12 3 0000000 36 039,2

Обеспечение сохранности и поддержание в технически 
исправном состоянии зданий и сооружений, 
автомобильного транспорта, развитие и 
совершенствование материально-технической базы

12 3 01 00000 36 039,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

12 3 01 00590 36 014,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 3 01 00590 100 22 424,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

12 3 01 00590 200 13 117,6

Иные бюджетные ассигнования 12 3 01 00590 800 471,7
Мероприятия по переподготовке и повышению 
квалификации кадров

12 3 01 10600 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 12 3 01 10600 200 25,0
(муниципальных) нужд



22

Обеспечение проведения на территории 
муниципального образования Тимашевский район 
единой политики в сфере размещения заказов на 
поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг 
для заказчиков

12 4 00 00000 12 048,8

Обеспечение нужд заказчиков муниципального 
образования Тимашевский район в области 
осуществления закупок товаров, работ, услуг

12 4 01 00000 12 048,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

12 4 01 00590 10 288,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 4 01 00590 100 9 198,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

12 4 01 00590 200 1 088,9

Иные бюджетные ассигнования 12 4 01 00590 800 1,2
Мероприятия по переподготовке и повышению 
квалификации кадров

12 4 01 10600 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

12 4 01 10600 200 50,0

Осуществление части полномочий заказчика по 
определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) администрации Тимашевского 
городского поселения Тимашевского района и 
муниципальных заказчиков, учредителем которых 
является администрация Тимашевского городского 
поселения Тимашевского района

12 4 01 20050 1 710,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 4 01 20050 100 1540,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

12 4 01 20050 200 169,6

12 Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район "Развитие 
архивного дела"

13 0 00 00000 50,0

Мероприятия муниципальной программы 13 1 00 00000 50,0
Укрепление материально-технической базы 
архивохранилищ, создание условий по соблюдению 
нормативов хранения архивных документов

13 1 01 00000 50,0

Реализация мероприятий по укреплению материально- 13 1 01 10490 50,0
технической  базы  муниципального архива



23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

13 1 01 10490 200 50,0

Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район "Создание 
условий для инвестиционной привлекательности в 
муниципальном образовании Тимашевский район"

14 0 00 00000 528,0

Мероприятия муниципальной программы 14 1 00 00000 528,0
Обеспечение подготовки презентационных материалов 14 1 01 00000 100,0
Мероприятия по формированию инвестиционной 
привлекательности муниципального образования 
Тимашевский район

14 1 01 10200 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

14 1 01 10200 200 100,0

Обеспечение участия в выставочно-ярмарочных 
мероприятиях

14 1 02 00000 170,0

Мероприятия по формированию инвестиционной 
привлекательности муниципального образования 
Тимашевский район

14 1 02 10200 170,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

14 1 02 10200 200 170,0

Актуализация, изготовление инвестиционных 
проектов, бизнес-планов (ТЭО) и инвестиционно
привлекательных земельных участков

14 1 03 00000 150,0

Мероприятия по формированию инвестиционной 
привлекательности муниципального образования 
Тимашевский район

14 1 03 10200 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

14 1 03 10200 200 150,0

Обеспечение доступа потенциальных инвесторов и 
соискателей инвестиций к информации об 
инвестиционных проектах и площадках

14 1 04 00000 108,0

Мероприятия по формированию инвестиционной 
привлекательности муниципального образования 
Тимашевский район

14 1 04 10200 108,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

14 1 04 10200 200 108,0

Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район "Финансовая 
поддержка работников бюджетной сферы 
муниципального образования Тимашевский район, 
приобретающих жилье на территории 
Тимашевского района по программам ипотечного 
кредитования"

15 0 00 00000 415,1

Мероприятия муниципальной программы 15 1 00 00000 415,1



24

Обеспечение квалифицированными специалистами 
бюджетных учреждений образования, культуры, 
здравоохранения Тимашевского района путем 
улучшения их жилищных условий

15 1 01 00000 415,1

Финансовая поддержка (субсидия) на оплату 
(частичную оплату) первоначального взноса

15 1 01 40070 415,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 15 1 01 40070 300 415,1
15 Муниципальная программа муниципального 

образования Тимашевский район 
"Информационное обеспечение населения

16 0 00 00000 11 902,0

Мероприятия муниципальной программы 16 1 00 00000 11 902,0
Обеспечение информационной безопасности в 
муниципальном образовании Тимашевский район

16 1 01 00000 7 623,4

Реализация мероприятий по информатизации 
муниципального образования Тимашевский район

16 1 01 10230 7 623,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

16 1 01 10230 200 7 623,4

Обеспечение в муниципальном образовании 
Тимашевский район функционирования 
информационной коммуникационной инфраструктуры 
и информационных систем

16 1 02 00000 1 278,6

Реализация мероприятий по информатизации 
муниципального образования Тимашевский район

16 1 02 10230 1 278,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

16 1 02 10230 200 1 278,6

Обеспечение информационной открытости органов 
местного самоуправления и реализации права граждан 
на получение с учетом актуальных потребностей 
полной и объективной информации экономической и 
социальной направленности

16 1 03 00000 3 000,0

Комплексное информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления 
Тимашевский район с использованием печатных 
средств массовой информации, телевидения,радио, 
сети "Интернет"

16 1 03 10210 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

16 1 03 10210 200 3 000,0

16 Муниципальная программа муниципального
образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"

17 0 00 00000 3 131,5

Мероприятия муниципальной программы 17 1 00 00000 3 131,5
Организация и проведение мероприятий по 17 1 01 00000 350,0
взаимодействию между органами местного 
самоуправления и общественными организациями



25

Организация мероприятий по обмену опытом, 
практиками, работе в разных командах, усилению 
управленческих навыков (тренингов, семинаров, 
конференций, круглых столов)

17 1 01 10380 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

17 1 01 10380 200 350,0

Обеспечение проведения торжественных 
приемов,праздничных дней и памятных 
дат,проводимых администрацией муниципального 
образования Тимашевский район

17 1 02 00000 2 361,5

Мероприятия праздничных дней и памятных дат, 
проводимые администрацией муниципального 
образования Тимашевский район

17 1 02 10340 1 499,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

17 1 02 10340 200 1 499,3

Единовременная денежная выплата лицам, 
награжденным медалью «За выдающийся вклад в 
развитие Тимашевского района»

17 1 02 40090 287,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 02 40090 300 287,4
Единовременная денежная выплата лицам, 
награжденным медалью «За доблестный труд на благо 
Тимашевского района»

17 1 02 40100 574,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 02 40100 300 574,8

Создание условий для обеспечения гражданского мира 
и национального согласия, укрепления единства 
многонационального народа, проживающего в 
Тимашевском районе

17 1 03 00000 10,0

Мероприятия по гармонизации межнациональных 
отношений и развитию национальных культур

17 1 03 10350 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

17 1 03 10350 200 10,0

Профессиональная переподготовка, повышение 
квалификации и мероприятия по профессиональному 
развитию муниципальных служащих, работников 
муниципальных учреждений и лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности

17 1 04 00000 410,0

Организация мероприятий по профессиональному 
развитию

17 1 04 10390 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

17 1 04 10390 200 80,0

Мероприятия по переподготовке и повышению 
квалификации кадров

17 1 04 10600 330,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 17 1 04 10600 200 330,0
(муниципальных) нужд



26

17 Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район 
"Совершенствование социальной поддержки семьи 
и детей Тимашевского района
Мероприятия муниципальной программы 
Реализация государственных полномочий по 
обеспечению денежных выплат на содержание детей- 
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных на патронатное воспитание и обеспечение 
вознаграждения, патронатным воспитателям за 
оказание услуг по осуществлению патронатного 
воспитания
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Реализация государственных полномочий по 
обеспечению выплат на детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся 
под опекой (попечительством) или переданных на 
воспитание в приемные семьи и обеспечение 
вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям за оказание услуг по воспитанию приемных 
детей

19 0 00 00000

19 1 00 00000 
19 1 01 00000

19 1 01 69000

19 1 01 69000 200

19 1 01 69000 300

19 1 02 00000

Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной политики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Реализация государственных полномочий по 
обеспечению деятельности отдела семьи и организация 
оздоровления и занятости детей 
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной политики 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

19 1 02 69000

19 1 02 69000 200

19 1 02 69000 300

19 1 03 00000

19 1 03 69000

19 1 03 69000 100

19 1 03 69000 200

115 619,2

115 619,2 
354,9

354,9 

0,9 

354,0 

103 942,5

103 942,5

162,6 

103 779,9 

9 637,8

9 637,8 

8 683,8

954,0



27

Реализация мероприятий государственной программы 19 1 04 00000 10,4
Краснодарского края "Дети Кубани" по выплате
единовременного пособия детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, и лицам из их
числа на государственную регистрацию права
собственности (права пожизненного наследуемого
владения), в том числе на оплату услуг, необходимых
для ее осуществления, за исключением жилых
помещений, приобретенных за счет средств краевого
бюджета

19 1 04 69000 10,4
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной политики
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 1 04 69000 300 10,4

Реализация мероприятий государственной программы 19 1 05 00000 1 488,9
Краснодарского края "Дети Кубани" по осуществлению 
контроля за использованием детьми-сиротами 
предост авленны х им жилых помещений

19 1 05 69000 1 488,9
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной политики
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 19 1 05 69000 100 1 245,9
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 19 1 05 69000 200 243,0
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий государственной программы 19 1 06 00000 118,7
Краснодарского края "Дети Кубани" по 
осуществлению организации подвоза детей-сирот к 
месту лечения и обратно

19 1 06 69000 118,7
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной политики
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 19 1 06 69000 200 118,7
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий государственной программы 19 1 07 00000 66,0
Краснодарского края "Дети Кубани" на выплату 
единовременного пособия на ремонт жилых 
помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, и лицам из их

19 1 07 69000 66,0
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной политики



28

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 19 1 07 69000 300 66,0

18 Обеспечение деятельности высшего должностного 
лица муниципального образования

50 0 00 00000 3 420,7

Высшее должностное лицо муниципального 
образования Тимашевский район

50 1 00 00000 3 420,7

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

50 1 00 00190 3 420,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 1 00 00190 100 3 420,7

19 Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления

51 0 00 00000 1 794,9

Обеспечение функционирования Совета 
муниципального образования Тимашевский район

51 1 00 00000 1 794,9

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

51 1 00 00190 1 794,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 1 00 00190 100 1 773,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

51 1 00 00190 200 21,3

20 Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

52 0 00 00000 115 271,8

Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования Тимашевский район

52 1 00 00000 107 134,9

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

52 1 00 00190 107 134,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52 1 00 00190 100 100 044,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 52 1 00 00190 200 6 792,9
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 298,0
Обеспечение исполнения отдельных государственных 52 2 00 00000 4 723,5
полномочий Краснодарского края



29

Осуществление полномочий по составлению 52 2 00 51200 34,1
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 52 2 00 51200 200 34,1
(муниципальных) нужд
Осуществление отдельных государственных 52 2 00 60870 729,8
полномочий Краснодарского края по ведению учета
граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся
в жилых помещениях и по формированию списка детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
литт из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, относившихся к категории
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, подлежащих обеспечению жилыми
помещениями
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

52 2 00 60870 100 648,8

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 52 2 00 60870 200 81,0
(муниципальных) нужд

52 2 00 69000 3 959,6
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной политики 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

52 2 00 69000 100 3 653,6

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 52 2 00 69000 200 306,0
(муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 52 3 00 00000 1 540,8
Резервный фонд администрации Тимашевского района 52 3 00 20590 1 540,8
Иные бюджетные ассигнования 52 3 00 20590 800 1 540,8
Реализация муниципальных функций, связанных с 52 5 00 00000 1 872,6
муниципальным управлением
Содержание имущества и обслуживание казны
муниципального образования Тимашевский район

52 5 00 10020 1 700,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

52 5 00 10020 200 1 700,8

Оплата взносов на проведение капитального ремонта 52 5 00 10500 171,8
многоквартирных домов $
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 52 5 00 10500 200 171,8
(муниципальных) нужд



30

21 Управление муниципальными финансами 70 0 00 00000 31 399,2
Обеспечение деятельности финансового управления 70 1 00 00000 22 330,0
Расходы на обеспечение функций органов местного 70 1 00 00190 22 330,0
самоуправления
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

70 1 00 00190 100 20 351,5

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 70 1 00 00190 200 1 978,5
(муниципальных) нужд
Управление муниципальным долгом муниципального 
образования Тимашевский район

70 2 00 00000 69,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 
муниципального образования Тимашевский район

70 2 00 10240 69,0

Обслуживание государственного (муниципального) 70 2 00 10240 700 69,0
долга
Поддержание устойчивого исполнения местных 
бюджетов

70 3 00 00000 9 000,2

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 70 3 00 11030 9 000,2
Межбюджетные трансферты 70 3 00 11030 500 9 000,2

22 Обеспечение деятельности контрольно-счетной 71 0 00 00000 8 575,3
палаты муниципального образования Тимашевский 
район
Руководитель Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Тимашевский район и

71 1 00 0000 3 161,3

его заместители
Расходы на обеспечение функций органов местного 71 1 00 00190 3 161,3
самоуправления
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными

71 1 00 00190 100 3 161,3

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Контрольно-счетная палата муниципального 71 2 00 00000 3 001,7
образования Тимашевский район
Расходы на обеспечение функций органов местного 71 2 00 00190 3 001,7
самоуправления
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 71 2 00 00190 100 2 726,9
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами



31

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

71 2 00 00190 200 274,8

Исполнение отдельных полномочий поселений 71 3 00 00000 2 412,3
Реализация полномочий поселения по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля

71 3 00 20010 2 412,3

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

71 3 00 20010 100 1 818,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

71 3 00 20010 200 575,3

Иные бюджетные ассигнования 71 3 00 20010 800 19,0
Обеспечение деятельности отдела финансового и 
ведомственного контроля администрации 
муниципального образования Тимашевский район

72 0 00 00000 4 372,3

Обеспечение функционирования отдела финансового и 
ведомственного контроля

72 1 00 0000 3 423,2

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

72 1 00 00190 3 423,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

72 1 00 00190 100 3 180,7

Закупка товаров, работ и услуг дл я  государственных 
(муниципальных) нужд

72 1 00 00190 200 242,5

Обеспечение исполнения отдельных полномочий 
поселений

72 2 00 00000 949,1

Реализация полномочий поселения по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля

72 2 00 20020 949,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

72 2 00 20020 100 909,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

72 2 00 20020 200 40,0

Непрограммные расходы органов исполнительной 99 0 00 00000 93,0
власти муниципального образования Тимашевский 
район



32

Деятельность органов исплнительной власти 99 2 00 00000
Краснодарского края, связанная с мероприятиями,
направленными на предупреждение и ликвидацию
чрезвычайных ситуаций и их последствий, не
относящиеся к публичным нормативным
обязательствам
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по формированию и 
утверждению списков граждан, лишившихся жилого 
помещения в результате чрезвычайных ситуаций 
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Непрограммные расходы
Мероприятия по обеспечению мобилизационной 
готовности экономики
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

99 2 00 60070

99 2 00 60070

99 9 00 00000 
99 9 00 10040

99 9 00 10040

63,0

63,0

100 63,0

30.0
30.0

200 30,0

А.Н. Стешенко



П р и л о ж ен и е  №  10

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования Тимашевский район и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации

расходов бюджетов на 2024 и 2025 годы
(тыс.рублей)

№ Сумма
п /

п

Наименование ЦСР ВР
2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО 2 303 571,2 2 247 967,3

1 Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район "Развитие 
образования"

Развитие системы дошкольного образования 
Создание условий для содержания детей в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Строительство объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе 
объектов общегражданского назначения, жилья 
инфраструктуры
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

01 0 00 00000 1 522 851,3 1 457 277,1

01 1 00 00000 
01 1 01 00000

558 352,6 
558 352,6

562 431,7 
562 431,7

01 1 01 00590 192 414,9 209 033,1

01 1 01 00590 600 192 414,9 209 033,1

01 1 01 10120 12 621,0 0,0

01 1 01 10120 400 12 621,0 0,0



2

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты 
компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории 
Краснодарского края

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Осуществление государственных полномочий по 
финансовому обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Осуществление государственных полномочий по 
финансовому обеспечению получения 
образования в частных дошкольных и 
общеобразовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Развитие начального общего, основного, 
среднего (полного) общего образования

01 1 01 60710 10 305,4 10 305,4

01 1 01 60710 200 1,0 1,0

01 1 01 60710 300 10 304,4 10 304,4

01 1 01 60820 2 045,0 2 126,9

01 1 01 60820 600 2 045,0 2 126,9

01 1 01 60860 336 465,7 336 465,7

01 1 01 60860 600 336 465,7 336 465,7

01 1 01 62460 4 500,6 4 500,6

01 1 01 62460 600 4 500,6 4 500,6

01 2 00 00000 760 813,6 689 975,4



3

Создание условий для обучения детей в 
муниципальных образовательных организациях

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Строительство объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе 
объектов общегражданского назначения, жилья 
инфраструктуры
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности
Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций ( 
осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края на 
обеспечение выплат ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций)

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории 
Краснодарского края

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 2 01 00000 656 689,4 647 930,1

01 2 01 00590 126 122,8 126 122,8

01 2 01 00590 600 126 122,8 126 122,8

01 2 01 10120 20 373,9 49 041,6

01 2 01 10120 400 20 373,9 49 041,6

01 2 01 53032 37 575,7 0,0

01 2 01 53032 600 37 575,7 0,0

01 2 01 60820 3 718,6 3 867,3

01 2 01 60820 600 3 718,6 3 867,3



4

Осуществление государственных полномочий по 01 2 01 60860 
финансовому обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования в 
муниципальных дошкольных и 
общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным 01 2 01 60860 600
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Модернизация муниципальной системы общего 01 2 02 00000 
образования
Осуществление отдельных государственных 01 2 02 62500
полномочий по материально-техническому
обеспечению пунктов проведения экзаменов для
государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего
и среднего общего образования и выплате
педагогическим работникам, участвующим в
проведении указанной государственной итоговой
аттестации, компенсации за работу по
подготовке и проведению государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего
общего образования

468 898,4 468 898,4

468 898,4 468 898,4

3 288,9 7 523,4

3 288,9 3 317,3

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным

01 2 02 62500 600 3 288,9 3 317,3

некоммерческим организациям 
Организация предоставления общедоступного и 01 2 02 S3410 0,0 4206,1
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования 
по основным общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных 
организациях (капитальный ремонт зданий и 
сооружений, благоустройство территорий, 
прилегающих к зданиям и сооружениям 
муниципальных образовательных организаций)

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Создание условий для проведения мероприятий 
в сфере общего образования 
Реализация мероприятий муниципальной 
программы "Развитие образования"

01 2 02 S3410 600 0,0 4206,1

01 2 03 00000 100 835,3 34 521,9

01 2 03 10260 21 528,3 25 481,4



5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 2 03 10260 200 0,0 200,0

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 2 03 10260 600 21 528,3 25 281,4

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях

01 2 03 L3040 70 135,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 2 03 L3040 600 70 135,3 0,0

Организация и обеспечение бесплатным горячим 01 2 03 S3550 
питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях

6455,3 6258,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 2 03 S3550 600 6455,3 6258,4

Осуществление отдельных государственных 01 2 03 63540 1644,3 1710,0
полномочий по обеспечению бесплатным 
двухразовым питанием детей инвалидов 
(инвалидов), не являющихся обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья, 
получающих начальное общее, основное общее и 
среднее общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Предоставление субсидий бюджетным, 01 2 03 63540 600 1644,3 1710,0
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Осуществление отдельных государственных 01 2 03 62370 1 072,1 1 072,1
полномочий по обеспечению льготным питанием 
учащихся из многодетных семей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях
Предоставление субсидий бюджетным 01 2 03 62370 600 1 072,1 1 072,1
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Развитие системы дополнительного образования 01 3 00 00000 102 361,2 102 386,9
детей
Создание условий для обучения детей в 01 3 01 00000
образовательных организациях дополнительного 
образования детей

101 967,5 101 993,2



6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории 
Краснодарского края

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Создание условий для проведения мероприятий 
в сфере дополнительного образования

Организация и проведение физкультурных и 
спортивных мероприятий по развитию детско- 
юношеских школ и клубов 
Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению социальной 
поддержки отдельным категориям работников 
муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций отрасли "Физическая культура и 
спорт" и муниципальных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы в области физической культуры и 
спорта, отрасли "Образование"
Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Обеспечение деятельности прочих учреждений, 
относящихся к системе образования

01 3 01 00590 101 324,1 101 324,1

01 3 01 00590 600 101 324,1 101 324,1

01 3 01 60820 643,4 669,1

01 3 01 60820 600 643,4 669,1

01 3 02 00000 393,7 393,7

01 3 02 10310 300,0 300,0

01 3 02 10310 600 300,0 300,0

01 3 02 60740 93,7 93,7

01 3 02 60740 600 93,7 93,7

01 4 00 00000 89 291,9 89 291,9



7

Финансовое обеспечение выполнения 01 4 01 00000 5 164,5 5 164,5
муниципального задания на оказание 
муниципальной услуги на организацию отдыха 
детей
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 4 01 00590 5 164,5 5 164,5

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 4 01 00590 600 5 164,5 5 164,5

Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание 
муниципальной услуги на методическую 
поддержку педагогических работников 
образовательных учреждений

01 4 03 00000 12 522,9 12 522,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 4 03 00590 12 522,9 12 522,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 4 03 00590 100 10 627,0 10 627,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 4 03 00590 200 1 840,7 1 840,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 4 03 00590 800 55,2 55,2

Финансовое обеспечение деятельности 
казенного учреждения по организации и 
осуществлению бухгалтерского учета

01 4 04 00000 59 921,7 59 921,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

01 4 04 00590 53 263,9 53 263,9

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 4 04 00590 100 45 400,4 45 400,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 4 04 00590 200 7 863,5 7 863,5

Иные бюджетные ассигнования 01 4 04 00590 800 0,0 0,0



8

Осуществление государственных полномочий по 01 4 04 60860 6 657,8 6 657,8
финансовому обеспечению государственных
гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного образования в
муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организациях

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 4 04 60860 100 6 189,7 6 189,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 4 04 60860 200 468,1 468,1

Финансовое обеспечение деятельности 
управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район

01 4 05 00000 11 460,8 11 460,8

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

01 4 05 00190 11 460,8 11 460,8

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 4 05 00190 100 11 037,5 11 037,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 4 05 00190 200 420,3 420,3

Иные бюджетные ассигнования 01 4 05 00190 800 3,0 3,0
Организация целевого обучения граждан в 
муниципальном образовании Тимашевский 
район

01 4 06 00000 222,0 222,0

Стипендии администрации Тимашевского 
района обучающимся гражданам, заключившим 
договор на целевое обучение в высших учебных 
организациях Краснодарского края

01 4 06 40050 222,0 222,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

01 4 06 40050 300 222,0 222,0

Организация отдых учащихся образовательных 
организаций в каникулярное время

01 5 00 00000 12 032,0 13 191,2

Совершенствование системы организации 01 5 01 00000 2 601,9 3 761,1
детского оздоровительного отдыха в 
Тимашевском районе



9

Мероприятия по организации отдыха и 01 5 01 10250 0,0 1 054,7
оздоровления детей в каникулярное время 
Закупка товаров, работ и услуг для 01 5 01 10250 200 0,0 100,0
государственных (муниципальных) нужд 
Предоставление субсидий бюджетным, 01 5 01 10250 600 0,0 954,7
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Осуществление отдельных государственных 01 5 01 63110 2 601,9 2 706,4

полномочий Краснодарского края по 
обеспечению отдыха детей в каникулярное время 
в профильных лагерях, организованных 
муниципальными общеобразовательными 
организациями Краснодарского края

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 5 01 63110 600 2 601,9 2 706,4

Совершенствование организации детского 
оздоровительного отдыха в загородном лагере

01 5 02 00000 9 430,1 9 430,1

Мероприятия по организации отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время

01 5 02 10250 6 171,6 6 171,6

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 5 02 10250 600 6 171,6 6 171,6

Реализация мероприятий государственной 
программы Краснодарского края "Дети Кубани"

01 5 02 S0590 3 258,5 3 258,5

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 5 02 S0590 600 3 258,5 3 258,5

2 Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район "Развитие 
культуры"

02 0 00 00000 108 964,8 0,0

Культура Тимашевского района 02 1 00 00000 1 511,7 0,0
Сохранение и развитие конкурсно-фестивальной 
политики на территории муниципального 
образования Тимашевский район

02 1 01 00000 1 361,7 0,0

Реализация мероприятий по развитию культуры 
и искусства

02 1 01 10300 1 361,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 1 01 10300 200 1 361,7 0,0

Укрепление творческого потенциала одаренных 02 1 03 00000 150,0 0,0
детей



10

Мероприятия по организации отдыха и 02 1 03 10250 150,0 0,0
оздоровления детей в каникулярное время 
Закупка товаров, работ и услуг для 02 1 03 10250 200 150,0 0,0
государственных (муниципальных) нужд 
Совершенствование деятельности 02 2 00 00000 104 216,0 0,0
муниципальных учреждений, подведомственных 
отделу культуры администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район
Улучшение качества услуг, предоставляемых 02 2 01 00000 103 552,9 0,0
учреждениями культуры муниципального 
образования Тимашевский район
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 02 2 01 00590 103 448,7 0,0
услуг) муниципальных учреждений 

Предоставление субсидий бюджетным 02 2 01 00590 600 103 448,7 0,0
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Осуществление отдельных государственных 02 2 01 60820 104,2 0,0
полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) на территории 
Краснодарского края

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Создание условий для свободного и 
оперативного доступа к информационным 
ресурсам и знаниям
Комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселений, 
межпоселенческих библиотек и библиотек 
городского округа
Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Управление в сфере установленных функций

02 2 01 60820 600 104,2 0,0

02 2 03 00000 663,1 0,0

02 2 03 L5190 663,1 0,0

02 2 03 L5190 600 663,1 0,0

02 4 00 00000 3 237,1 0,0

S



11

Формирование и определение основных 
мероприятий муниципальной политики в сфере

02 4 01 00000 3 237,1 0,0

культуры посредством планирования, 
организации, регулирования и контроля за 
деятельностью подведомственных учреждений 
культуры
Расходы на обеспечение функций органов 02 4 01 00190 3 237,1 0,0
местного самоуправления
Расходы на выплату персоналу в целях 02 4 01 00190 100 3 081,2 0,0
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 4 01 00190 200 155,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00190 800 0,7 0,0
3 Муниципальная программа муниципального 

образования Тимашевский район "Развитие 
здравоохранения''

03 0 00 00000 750,0 13 000,0

Организация оказания первичной медико-санитар 03 1 00 00000 750,0 13 000,0

Укрепление материально-технической базы, в 
том числе с целью обеспечения безопасности 
муниципальных учреждений здравоохранения

03 1 04 00000 750,0 13 000,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по строительству зданий, включая

03 1 04 60960 750,0 13 000,0

проектно-изыскательские работы, для 
размещения фельдшерско-акушерских пунктов, 
фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий 
и офисов врача общей практики, а также 
строительство иных объектов здравоохранения, 
начатое до 1 января 2019 года, необходимых для 
организации оказания медицинской помощи в 
соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи в 
Краснодарском крае

Капитальные вложения в объекты 03 1 04 60960 400 750,0 13 000,0
государственной (муниципальной)
собственности

4 Муниципальная программа муниципального 04 0 00 00000 9 656,2 9 578,8
образования Тимашевский район 
"Социальная поддержка граждан 
Тимашевского района"

#



12

Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан
Оказание дополнительных мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан 
Единовременная социальная выплата отдельных 
категорий граждан
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Финансовая помощь социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
в Тимашевском районе, осуществляющих 
деятельность, направленную на социальную 
поддержку отдельных категорий граждан, 
создание условий для вовлечения ветеранов в 
активную жизнь общества

Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Меры муниципальной поддержки лиц, 
замещавших муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 
муниципального образования Тимашевский 
район
Ежемесячные денежные выплаты пенсионерам 
муниципальной службы 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Меры муниципальной поддержки граждан, 
удостоенных почетного звания или наград 
муниципального образования Тимашевский 
район
Реализация отдельных мероприятий 
муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан Тимашевского района» 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Ежемесячная денежная выплата за присвоение 
почетного звания "Почетный гражданин 
Тимашевского района"
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

04 1 00 00000 9 656,2 9 578,8

04 1 01 00000 300,0 300,0

04 1 01 40030 300,0 300,0

04 1 01 40030 300 300,0 300,0

04 1 02 00000 1 300,0 1 300,0

04 1 02 10220 1 300,0 1 300,0

04 1 02 10220 600 1 300,0 1 300,0

04 1 03 00000 4 695,8 4 695,8

04 1 03 40010 4 695,8 4 695,8

04 1 03 40010 300 4 695,8 4 695,8

04 1 04 00000 443,0 443,0

04 1 04 10270 3,0 3,0

04 1 04 10270 200 3,0 3,0

04 1 04 40040 440,0 440,0

04 1 04 40040 300 440,0 440,0



13

Предоставление социальных выплат молодым 
семья в рамках мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей ведомственной целевой 
программы «Оказание государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации»

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Меры муниципальной поддержки работников 
социальной сферы и активных членов социально 
ориентированных некоммерческих организаций

Организация торжественных мероприятий для 
работников социальной сферы и активных 
членов социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

5 Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район "Развитие 
физической культуры и спорта"

Развитие физической культуры и массового 
спорта
Реализация муниципальных функций в области 
физической культуры и спорта муниципальных 
учреждений
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Физическое воспитание и обеспечение 
организации и проведения физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных 
мероприятий
Организация и проведения физкультурных и 
спортивных мероприятий по развитию детско- 
юношеских школ и клубов

04 1 05 00000 2317,4 2240,0

04 1 05 L4970 2 317,4 2 240,0

04 1 05 L4970 300 2 317,4 2 240,0

04 1 06 00000 600,0 600,0

04 1 06 10410 600,0 600,0

04 1 06 10410 200 600,0 600,0

05 0 00 00000 141 515,1 105 485,1

05 1 00 00000 138 406,1 102 376,1

05 1 01 00000 96 858,2 96 858,2

05 1 01 00590 96 858,2 96 858,2

05 1 01 00590 600 96 858,2 96 858,2

05 1 02 00000 3 473,3 3 473,3

05 1 02 10310 1 000,0 1 000,0



14

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Мероприятия в области спорта и физической 
культуры
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Приобретение путевок для организации отдыха 
учащихся муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта в каникулярное 
время
Мероприятия по организации отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий государственной 
программы по предоставлению социальной 
поддержки отдельным категориям работников 
(заслуженным и молодым тренерам) 
муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению социальной 
поддержки отдельным категориям работников 
муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций отрасли "Физическая культура и 
спорт" и муниципальных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы в области физической культуры и 
спорта, отрасли "Образование"

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 1 02 10310 600 1 000,0 1 000,0

05 1 02 10320 2 473,3 2 473,3

05 1 02 10320 100 1 500,0 1 500,0

05 1 02 10320 200 973,3 973,3

05 1 03 00000 100,0 100,0

05 1 03 10250 100,0 100,0

05 1 03 10250 200 100,0 100,0

05 1 04 00000 218,8 218,8

05 1 04 60740 218,8 218,8

05 1 04 60740 600 218,8 218,8



15

Предоставление субсидии на софинансирование 
расходных обязательств в целях обеспечения 
условий для развития физической культуры и 
массового спорта в части оплаты труда 
инструкторов по спорту

05 1 08 00000 1 725,8 1 725,8

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта в части оплаты 
труда инструкторов по спорту

05 1 08 S2820 1 725,8 1 725,8

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 1 08 S2820 600 1 725,8 1 725,8

Реконструкция МБУ УСК "Олимп" по адресу: 
г.Тимашевск, ул.Братьев Степановых, 2Б. 
Крытый плавательный бассейн

05 1 10 00000 36 030,0 0,0

Строительство объектов социального и 
производственного комплексов, в том числе 
объектов общегражданского назначения, жилья 
инфраструктуры

05 1 10 10120 36 030,0 0,0

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

05 1 10 10120 400 36 030,0 0,0

Управление реализацией муниципальной 
программы

05 2 00 00000 3 109,0 3 109,0

Обеспечение деятельности отдела по физической 05 2 01 00000 
культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район

3 109,0 3 109,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

05 2 01 00190 3 109,0 3 109,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 2 01 00190 100 3 048,1 3 048,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

05 2 01 00190 200 60,4 60,4

Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 00190 800 0,5 0,5
6 Муниципальная программа муниципального 

образования Тимашевский район "Доступная 
среда"

07 0 00 00000 205,0 200,0

Отдельные мероприятия муниципальной 07 1 00 00000 205,0 200,0
программы

i
f



16

Повышение уровня доступности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения 
учреждений культуры, спортивных объектов, 
образовательных учреждений, учреждений 
здравоохранения

07 1 01 00000 205,0 200,0

Мероприятия по обеспечению доступности 
маломобильных групп населения к социально 
значимым объектам муниципальной 
собственности

07 1 01 10290 205,0 200,0

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 1 01 10290 600 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 1 01 10290 600 205,0 200,0

7 Муниципальная программа муниципального 08 0 00 00000 23 897,3 0,0
образования Тимашевский район 
"Обеспечение безопасности населения и 
территорий Тимашевского района"

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 08 1 00 00000 240,4 0,0
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и
их последствий и обеспечение мероприятий
гражданской обороны в муниципальном
образовании Тимашевский район

Создание, хранение, восполнение и освежение 08 1 01 00000 180,0 0,0
резерва материальных ресурсов муниципального
образования Тимашевский район для
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, обеспечение
готовности к действиям органов управления, сил
и средств, предназначенных и выделяемых для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

08 1 01 10050 180,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 1 01 10050 200 180,0 0,0

Обеспечение населения района необходимыми 
средствами первой помощи, средствами

08 1 03 00000 50,0 0,0

оповещения об угрозе или возникновения 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера



17

Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время

08 1 03 10060 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 1 03 10060 200 50,0 0,0

Подготовка и обучение всех категорий населения 08 1 05 00000 
в области гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

10,4 0,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

08 1 05 10050 10,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 1 05 10050 200 10,4 0,0

Профилактика терроризма и экстремизма в 
муниципальном образовании Тимашевский 
район

08 4 00 00000 92,4 0,0

Информирование населения о мерах 
предосторожности о террористических и 
экстремистских проявлениях

08 4 01 00000 72,4 0,0

Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма

08 4 01 10180 72,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 4 01 10180 200 72,4 0,0

Освещение в СМИ материалов о способах и 
методах предостережения от террористических и 
экстремистских угроз

08 4 02 00000 20,0 0,0

Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма

08 4 02 10180 20,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 4 02 10180 200 20,0 0,0

Противодействие корупции в Тимашевском 
районе

08 5 00 00000 20,0 0,0

Совершенствование системы профилактики мер 
антикоррупционной направленности, выявление 
сфер муниципального управления, в наибольшей 
степени подверженных риску коррупции

08 5 01 00000 20,0 0,0

Проведение социологических исследований для 
осуществления мониторинга восприятия уровня 
коррупции в Тимашевском районе

08 5 01 10190 20,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 08 5 01 10190 200 20,0 0,0
государственных (муниципальных) нужд



18

8

Построение и развитие аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" на территории 
муниципального образования Тимашевский 
район

08 6 00 00000 18 226,2 0,0

Обеспечение функционирования органа 
повседневного управления реагирования ТП 
РСЧС

08 6 02 00000 18226,2 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

08 6 02 00590 18176,2 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 08 6 02 00590 100 17200,2 0
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 6 02 00590 200 956,1 0

Иные бюджетные ассигнования 08 6 02 00590 800 19,9 0,0
Мероприятия по переподготовке и повышению 
квалификации кадров

08 6 02 10600 50,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 6 02 10600 200 50,0 0,0

Обеспечение экологической безопасности в 
муниципальном образовании Тимашевский 
район

08 7 00 00000 5 318,3 0,0

Проведение мероприятий по обеспечению 
экологической безопасности населения

08 7 01 00000 5 318,3 0,0

Мероприятия по охране окружающей среды 08 7 01 10110 5 218,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 701 10110 200 5 218,3 0,0

Иные межбюджетные трансферты по 
осуществлению полномочий администрации

08 7 01 25010 100,0 0,0

муниципального образования Тимашевский 
район по участию в организации деятельности 
по накоплению ( в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов на 
территории муниципального образования 
Тимашевский район
Межбюджетные трансферты 08 7 01 25010 500 100,0 0,0
Муниципальная программа муниципального 09 0 00 00000 14 604,7 14 301,7
образования Тимашевский район "Создание 
условий для развития сельскохозяйственного 
производства"



19

Мероприятия муниципальной программы 09 1 00 00000 14 604,7 14 301,7
Финансирование мероприятий по оказанию мер 09 1 03 00000 13 274,6 13 274,6
государственной поддержки на развитие малых 
форм хозяйствования
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по поддержке

09 1 03 60910 13 274,6 13 274,6

сельскохозяйственного производства в 
Краснодарском крае 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

09 1 03 60910 100 1 336,6 1 336,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 1 03 60910 200 162,0 162,0

Иные бюджетные ассигнования 09 1 03 60910 800 11 776,0 И 776,0
Проведение мероприятий по регулированию 
численности безнадзорных животных и 
обеспечению надлежащего ветеринарно- 
санитарного благополучия на территории района

09 1 04 00000 1 330,1 1 027,1

Осуществление государственных полномочий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в 
части регулирования численности безнадзорных 
животных на территории муниципальных 
образований Краснодарского края

09 1 04 61650 1 330,1 1 027,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 1 04 61650 200 1 330,1 1 027,1

9 Муниципальная программа муниципального 10 0 00 00000 720,0 0,0
образования Тимашевский район "Создание 
условий для развития малого и среднего 
предпринимательства Тимашевского района"

Мероприятия муниципальной программы 10 1 00 00000 680,0 0,0
Организация информационно-консультационной 
поддержки и учебно-методической помощи 
субъектов малого и среднего

10 1 02 00000 680,0 0,0

предпринимательства
Мероприятия по поддержке малого и среднего 10 1 02 10100 680,0 0,0
предпринимательства в муниципальном 
образовании Тимашевский район



20

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

10 1 02 10100 200 680,0 0,0

Обеспечение взаимодействия субъектов малого и 
среднего предпринимательства с органами 
государственной власти, местного 
самоуправления и контролирующими 
организациями, а также организация работы по 
популяризации предпринимательской 
деятельности

10 1 03 00000 40,0 0,0

Мероприятия по поддержке малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовании Тимашевский район

10 1 03 10100 40,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

10 1 03 10100 200 40,0 0,0

10 Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район 
"Архитектура, строительство и дорожное 
хозяйство"

11 0 00 00000 34 413,5 0,0

Архитектура 11 1 00 00000 14 370,3 0,0
Корректировка документов территориального 
планирования сельских поселений 
Тимашевскош района

11 1 01 00000 4 974,7 0,0

Подготовка изменений в генеральные планы 
муниципальных образований

11 1 01 S2560 4 974,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

И 1 01 S2560 200 4 974,7 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений в сфере архитектуры

И 1 04 00000 9 395,6 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

11 1 04 00590 9 395,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 1 04 00590 600 9 395,6 0,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов муниципального образования 
Тимашевский район

И 2 00 00000 1 076,1 0,0

Осуществление комплекса мероприятий по И 2 01 00000 1 076,1 0,0
капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов



21

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального района и 
искусственных сооружений на них, включая 
проектные работы

11 2 01 10140 1 076,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 2 01 10140 200 1 076,1 0,0

Осуществление функций строительного 
контроля в муниципальном образовании 
Тимашевский район

11 3 00 00000 18 967,1 0,0

Обеспечение деятельности отдела строительства И 3 01 00000 2 395,1 0,0
администрации муниципального образования 
Тимашевский район

Расходы на обеспечение функций органов 11 3 01 00190 2 395,1 0,0
местного самоуправления
Расходы на выплату персоналу в целях 11 3 01 00190 100 2 238,6 0,0
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 3 01 00190 200 149,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 11 3 01 00190 800 7,0 0,0
Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Управление 
капитального строительства" муниципального 
образования Тимашевский район

11 3 02 00000 16 572,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

11 3 02 00590 16 542,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 11 3 02 00590 100 15 587,7 0,0
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 3 02 00590 200 946,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 11 3 02 00590 800 8,0 0,0
Мероприятия по переподготовке и повышению 
квалификации кадров

И 3 02 10600 30,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 3 02 10600 200 30,0 0,0



22

11 Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район 
"Управление муниципальным имуществом"

Мероприятия по управлению муниципальным 
имуществом
Проведение технической инвентаризации 
объектов недвижимого имущества с целью 
государственной регистрации права 
собственности муниципального образования 
Тимашевский район
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Проведение рыночной оценки объектов 
недвижимости
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение исполнения отдельных 
государственных полномочий Краснодарского 
края
Обеспечение жилыми помещениями детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
недвижимого имущества 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений

12 0 00 00000 113 920,6 0,0

12 1 00 00000 200,0 0,0

12 1 02 00000 100,0 0,0

12 1 02 10010 100,0 0,0

12 1 02 10010 200 100,0 0,0

12 1 03 00000 100,0 0,0

12 1 03 10010 100,0 0,0

12 1 03 10010 200 100,0 0,0

12 2 00 00000 67 342,6 0,0

12 2 02 00000 67 342,6 0,0

12 2 02С0820 56 992,2 0,0

12 2 02С0820 200 65,0 0,0

12 2 02С0820 400 56 927,2 0,0

12 2 02 R0820 10 350,4 0,0



23

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

12 2 02 R0820 400 10 350,4 0,0

Создание условий для функционирования 
органов местного самоуправления 
муниципального образования Тимашевский 
район

12 3 00 00000 36 039,2 0,0

Обеспечение сохранности и поддержание в 
технически исправном состоянии зданий и 
сооружений, автомобильного транспорта, 
развитие и совершенствование материально- 
технической базы

12 3 01 00000 36 039,2 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

12 3 01 00590 36 014,2 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 3 01 00590 100 22 424,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

12 3 01 00590 200 13 117,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 12 3 01 00590 800 471,7 0,0
Мероприятия по переподготовке и повышению 
квалификации кадров

12 3 01 10600 25,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

12 3 01 10600 200 25,0 0,0

Обеспечение проведения на территории 
муниципального образования Тимашевский 
район единой политики в сфере размещения 
заказов на поставку товаров, выполнение работ и 
оказание услуг для заказчиков

12 4 00 00000 10 338,8 0,0

Обеспечение нужд заказчиков муниципального 
образования Тимашевский район в области 
осуществления закупок товаров, работ, услуг

12 4 01 00000 10 338,8 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

12 4 01 00590 10 288,8 0,0

Расходы на выплату персоналу в целях 12 4 01 00590 100 9 198,7 0,0
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами



24

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования 
Мероприятия по переподготовке и повышению 
квалификации кадров 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

12 Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район "Развитие 
архивного дела"

Мероприятия муниципальной программы

Укрепление материально-технической базы 
архивохранилищ, создание условий по 
соблюдению нормативов хранения архивных 
документов
Реализация мероприятий по укреплению 
материально-технической базы муниципального 
архива
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

13 Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район "Создание 
условий для инвестиционной 
привлекательности в муниципальном 
образовании Тимашевский район"

Мероприятия муниципальной программы

Обеспечение подготовки презентационных 
материалов
Мероприятия по формированию 
инвестиционной привлекательности 
муниципального образования Тимашевский 
район
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение участия в выставочно-ярмарочных 
мероприятиях
Мероприятия по формированию 
инвестиционной привлекательности 
муниципального образования Тимашевский 
район
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

12 4 01 00590 200 1 088,9 0,0

12 4 01 00590 800 1,2 0,0
12 4 01 10600 50,0 0,0

12 4 01 10600 200 50,0 0,0

13 0 00 00000 50,0 50,0

13 1 00 00000 50,0 50,0

13 1 01 00000 50,0 50,0

13 1 01 10490 50,0 50,0

13 1 01 10490 200 50,0 50,0

14 0 00 00000 528,0 0,0

14 1 00 00000 528,0 0,0

14 1 01 00000 100,0 0,0

14 1 01 10200 100,0 0,0

14 1 01 10200 200 100,0 0,0

14 1 02 00000 170,0 0,0

14 1 02 10200 170,0 0,0

14 1 02 10200 200 170,0 0,0



25

Актуализация, изготовление инвестиционных 
проектов, бизнес-планов (ТЭО) и 
инвестиционно-привлекательных земельных 
участков
Мероприятия по формированию 
инвестиционной привлекательности 
муниципального образования Тимашевский 
район
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение доступа потенциальных инвесторов 
и соискателей инвестиций к информации об 
инвестиционных проектах и площадках

Мероприятия по формированию 
инвестиционной привлекательности 
муниципального образования Тимашевский 
район
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

14 Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район 
"Финансовая поддержка работников 
бюджетной сферы муниципального 
образования Тимашевский район, 
приобретающих жилье на территории 
Тимашевского района по программам 
ипотечного кредитования"
Мероприятия муниципальной программы

Обеспечение квалифицированными 
специалистами бюджетных учреждений 
образования, культуры, здравоохранения 
Тимашевского района путем улучшения их 
жилищных условий
Финансовая поддержка (субсидия) на оплату 
(частичную оплату) первоначального взноса

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

15 Муниципальная программа муниципального 
образования Тимашевский район 
"Информационное обеспечение населения 
Тимашевского района"

Мероприятия муниципальной программы

14 1 03 00000 150,0 0,0

14 1 03 10200 150,0 0,0

14 1 03 10200 200 150,0 0,0

14 1 04 00000 108,0 0,0

14 1 04 10200 108,0 0,0

14 1 04 10200 200 108,0 0,0

15 0 00 00000 415,1 415,1

15 1 00 00000 415,1 415,1

15 1 01 00000 415,1 415,1

15 1 01 40070 415,1 415,1

15 1 01 40070 300 415,1 415,1

16 0 00 00000 7 176,1 7 176,1

16 1 00 00000 7 176,1 7 176,1



26

Обеспечение информационной безопасности в 16 1 01 00000 5 176,1 5 176,1
муниципальном образовании Тимашевский
район
Реализация мероприятий по информатизации 
муниципального образования Тимашевский

16 1 01 10230 5 176,1 5 176,1

район
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

16 1 01 10230 200 5 176,1 5 176,1

Обеспечение информационной открытости 
органов местного самоуправления и реализации

16 1 03 00000 2 000,0 2 000,0

права граждан на получение с учетом 
актуальных потребностей полной и объективной 
информации экономической и социальной 
направленности
Комплексное информирование населения о 
деятельности органов местного самоуправления 
Тимашевский район с использованием печатных 
средств массовой информации, 
телевидения,радио, сети "Интернет"

16 1 03 10210 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

16 1 03 10210 200 2 000,0 2 000,0

16 Муниципальная программа муниципального 17 0 00 00000 2 781,5 0,0
образования Тимашевский район 
"Муниципальная политика и развитие 
гражданского общества"

Мероприятия муниципальной программы 17 1 00 00000 2 781,5 0,0

Обеспечение проведения торжественных 
приемов,праздничных дней и памятных 
дат,проводимых администрацией 
муниципального образования Тимашевский 
район

17 1 02 00000 2 361,5 0,0

Мероприятия праздничных дней и памятных дат, 17 1 02 10340 1 499,3 0,0
проводимые администрацией муниципального 
образования Тимашевский район

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

17 1 02 10340 200 1 499,3 0,0

Единовременная денежная выплата лицам, 
награжденным медалью «За выдающийся вклад в 
развитие Тимашевского района»

17 1 02 40090 287,4 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 17 1 02 40090 300 287,4 0,0
населению



27

Единовременная денежная выплата лицам, 
награжденным медалью «За доблестный труд на

17 1 02 40100 574,8 0,0

благо Тимашевского района»
Социальное обеспечение и иные выплаты 17 1 02 40100 300 574,8 0,0
населению
Создание условий для обеспечения гражданского 17 1 03 00000 10,0 0,0
мира и национального согласия, укрепления 
единства многонационального народа, 
проживающего в Тимашевском районе
Мероприятия по гармонизации 
межнациональных отношений и развитию

17 1 03 10350 10,0 0,0

национальных культур
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд

17 1 03 10350 200 10,0 0,0

Профессиональная переподготовка, повышение 
квалификации и мероприятия по 
профессиональному развитию муниципальных 
служащих, работников муниципальных 
учреждений и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности

17 1 04 00000 410,0 0,0

Организация мероприятий по 
профессиональному развитию

17 1 04 10390 80,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

17 1 04 10390 200 80,0 0,0

Мероприятия по переподготовке и повышению 
квалификации кадров

17 1 04 10600 330,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

17 1 04 10600 200 330,0 0,0

17 Муниципальная программа муниципального 19 0 00 00000 119 610,0 122 048,4
образования Тимашевский район 
"Совершенствование социальной поддержки 
семьи и детей Тимашевского района

Мероприятия муниципальной программы 19 1 00 00000 119 610,0 122 048,4
Реализация государственных полномочий по 
обеспечению денежных выплат на содержание 
детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных на патронатное 
воспитание и обеспечение вознаграждения,

19 1 01 00000 367,2 374,0

патронатным воспитателям за оказание услуг по 
осуществлению патронатного воспитания 
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной

19 1 01 69000 367,2 374,0

политики
Закупка товаров, работ и услуг для 19 1 01 69000 200 0,9 0,9
государственных (муниципальных) нужд



28

Социальное обеспечение и иные выплаты 19 1 01 69000 300 366,3 373,1
населению
Реализация государственных полномочий по 19 1 02 00000 107 631,3 110 062,9
обеспечению выплат на детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
находящихся под опекой (попечительством) или
переданных на воспитание в приемные семьи и
обеспечение вознаграждения, причитающегося
приемным родителям за оказание услуг по
воспитанию приемных детей

Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной 
политики
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Реализация государственных полномочий по 
обеспечению деятельности отдела семьи и 
организация оздоровления и занятости детей

Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной 
политики
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий государственной 
программы Краснодарского края "Дети Кубани" 
по выплате единовременного пособия детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа на 
государственную регистрацию права 
собственности (права пожизненного 
наследуемого владения), в том числе на оплату 
услуг, необходимых для ее осуществления, за 
исключением жилых помещений, 
приобретенных за счет средств краевого 
бюджета

19 1 02 69000 107 631,3 110 062,9

19 1 02 69000 200 164,1 167,8

19 1 02 69000 300 107 467,2 109 895,1

19 1 03 00000 9 895,8 9 895,8

19 1 03 69000 9 895,8 9 895,8

19 1 03 69000 100 8 941,8 8 941,8

19 1 03 69000 200 954,0 954,0

19 1 04 00000 5,2 5,2



29

Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной 
политики
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению
Реализация мероприятий государственной 
программы Краснодарского края "Дети Кубани" 
по осуществлению контроля за использованием 
детьми-сиротами предоставленных им жилых 
помещений
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной 
политики
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий государственной 
программы Краснодарского края "Дети Кубани" 
по осуществлению организации подвоза детей- 
сирот к месту лечения и обратно

Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной 
политики
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий государственной 
программы Краснодарского края "Дети Кубани" 
на выплату единовременного пособия на ремонт 
жилых помещений, принадлежащих детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, и лицам из их числа 
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной 
политики
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

18 Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования
Высшее должностное лицо муниципального 
образования Тимашевский район

19 1 04 69000 5,2 5,2

19 1 04 69000 300 5,2 5,2

19 1 05 00000 1 525,8 1 525,8

19 1 05 69000 1 525,8 1 525,8

19 1 05 69000 100 1 282,8 1 282,8

19 1 05 69000 200 243,0 243,0

19 1 06 00000 118,7 118,7

19 1 06 69000 118,7 118,7

19 1 06 69000 200 118,7 118,7

19 1 07 00000 66,0 66,0

19 1 07 69000 66,0 66,0

19 1 07 69000 300 66,0 66,0

50 0 00 00000 3 420,7 3 420,7

50 1 00 00000 3 420,7 3 420,7



30

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

50 1 00 00190 3 420,7 3 420,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

50 1 00 00190 100 3 420,7 3 420,7

19 Обеспечение деятельности представительного 51 0 00 00000 
органа местного самоуправления

1 794,9 1 794,9

Обеспечение функционирования Совета 
муниципального образования Тимашевский 
район

51 1 00 00000 1 794,9 1 794,9

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

51 1 00 00190 1 794,9 1 794,9

Расходы на выплату персоналу в целях 51 1 00 00190 100 1 773,6 1 773,6
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 00190 200 21,3 21,3

20 Обеспечение деятельности администрации 52 0 00 00000 113 845,9 113 845,9
муниципального образования
Обеспечение функционирования администрации 
муниципального образования Тимашевский

52 1 00 00000 106 974,9 106 974,9

район
Расходы на обеспечение функций органов 52 1 00 00190 106 974,9 106 974,9
местного самоуправления
Расходы на выплату персоналу в целях 52 1 00 00190 100 100 044,0 100 044,0
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

52 1 00 00190 200 6 632,9 6 632,9

Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 298,0 298,0

Обеспечение исполнения отдельных 
государственных полномочий Краснодарского

52 2 00 00000 4 846,4 4 846,4

края



Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по ведению 
учета граждан отдельных категорий в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях и по 
формированию списка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, относившихся к 
категории детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, подлежащих обеспечению 
жилыми помещениями 
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Осуществление переданных полномочий 
Краснодарского края в области социальной 
политики
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов
Резервный фонд администрации Тимашевского 
района
Иные бюджетные ассигнования

Реализация муниципальных функций,связанных 
с муниципальным управлением

52 2 00 51200 29,7 29,7

52 2 00 51200 200 29,7 29,7

52 2 00 60870 749,1 749,1

52 2 00 60870 100 668,1 668,1

52 2 00 60870 200 81,0 81,0

52 2 00 69000 4 067,6 4 067,6

52 2 00 69000 100 3 761,6 3 761,6

52 2 00 69000 200 306,0 306,0

52 3 00 00000 200,0 200,0

52 3 00 20590 200,0 200,0

52 3 00 20590 800 200,0 200,0

52 5 00 00000 1 824,6 1 824,6



32

Содержание имущества и обслуживание казны 52 5 00 10020 1 652,8 1 652,8
муниципального образования Тимашевский 
район
Закупка товаров, работ и услуг для 52 5 00 10020 200 1 652,8 1 652,8
государственных (муниципальных) нужд 
Оплата взносов на проведение капитального 52 5 00 10500 171,8 171,8
ремонта многоквартирных домов 

Закупка товаров, работ и услуг для 52 5 00 10500 200 171,8 171,8
государственных (муниципальных) нужд 

21 Управление муниципальными финансами 70 0 00 00000 24 748,9 24 769,5

Обеспечение деятельности финансового 70 1 00 00000 22 330,0 22 350,5
управления
Расходы на обеспечение функций органов 70 1 00 00190 22 330,0 22 350,5
местного самоуправления
Расходы на выплату персоналу в целях 70 1 00 00190 100 20 351,5 20 351,5
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

70 1 00 00190 200 1 978,5 1 999,0

Иные бюджетные ассигнования 70 1 00 00190 800 0,0 0,0

Управление муниципальным долгом 
муниципального образования Тимашевский 
район

70 2 00 00000 69,0 69,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 
муниципального образования Тимашевский 
район

70 2 00 10240 69,0 69,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

70 2 00 10240 700 69,0 69,0

Поддержание устойчивого исполнения местных 
бюджетов

70 3 00 00000 2 349,9 2 350,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений

70 3 00 11030 2 349,9 2 350,0

Межбюджетные трансферты 70 3 00 11030 500 2 349,9 2 350,0

22 Обеспечение деятельности контрольно
счетной палаты муниципального образования 
Тимашевский район

71 0 00 00000 6 163,0 6 163,0

Руководитель Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования Тимашевский

71 1 00 0000 3 161,3 3 161,3

район и его заместители



33

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

71 1 00 00190 3 161,3 3 161,3

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

71 1 00 00190 100 3 161,3 3 161,3

Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Тимашевский район

71 2 00 00000 3 001,7 3 001,7

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

71 2 00 00190 3 001,7 3 001,7

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

71 2 00 00190 100 2 726,9 2 726,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

71 2 00 00190 200 274,8 274,8

23 Обеспечение деятельности отдела
финансового и ведомственного контроля 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район

72 0 00 00000 3 423,2 3 423,2

Обеспечение функционирования отдела 
финансового и ведомственного контроля

72 1 00 0000 3 423,2 3 423,2

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

72 1 00 00190 3 423,2 3 423,2

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

72 1 00 00190 100 3 180,7 3 180,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

72 1 00 00190 200 242,5 242,5

24 Непрограммные расходы органов
исполнительной власти муниципального 
образования Тимашевский район

99 0 00 00000 93,0 79 099,9

Деятельность органов исплнительной власти 99 2 00 00000 63,0 63,0
Краснодарского края, связанная с 
мероприятиями, направленными на 
предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 
ситуаций и их последствий, не относящиеся к 
публичным нормативным обязательствам



34

Осуществление отдельных государственных 99 2 00 60070 63,0 63,0
полномочий Краснодарского края по
формированию и утверждению списков граждан,
лишившихся жилого помещения в результате
чрезвычайных ситуаций
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 2 00 60070 100 63,0 63,0

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 30,0 79 036,9
Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

99 9 00R0820 0,0 10 350,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
недвижимого имущества

99 9 00R0820 400 0,0 10 350,4

Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

99 9 00С0820 0,0 62 172,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00С0820 200 0,0 70,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
недвижимого имущества

99 9 00С0820 400 0,0 62 102,4

Мероприятия по обеспечению мобилизационной 99 9 00 10040 
готовности экономики

30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 10040 200 30,0 30,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального района и 
искусственных сооружений на них, включая 
проектные работы

99 9 00 10140 0,0 1 157,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 10140 200 0,0 1 157,4

Мероприятия по охране окружающей среды 99 9 00 10110 0,0 5 218,3

Закупка товаров, работ и услуг для 99 9 00 10110 200 0,0 5 218,3
государственных (муниципальных) нужд



35

Осуществление отдельных государственных 99 9 00 60820
полномочий по предоставлению мер социальной
поддержки в виде компенсации расходов на
оплату жилых помещений, отопления и
освещения педагогическим работникам
муниципальных образовательных организаций,
проживающим и работающим в сельских
населенных пунктах, рабочих поселках
(поселках городского типа) на территории
Краснодарского края

Предоставление субсидий бюджетным, 99 9 99 60820 600
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

25 Условно утвержденные расходы

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

0,0 108,4

0,0 108,4

48022,4 285917,9

А.Н. Стешенко



Приложение № 11

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
о т_____________№ _____ )

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов районного бюджета на 2023 год

(тыс.рублей)
№
п/
п

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР
Утвержде

но на 
2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО 2509474,6

1. Совет муниципального образования Тимашевский район 901 1794,9
Общегосударственные вопросы 901 01 1794,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 901 01 03 1794,9
представительных органов муниципальных образований
Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 901 01 03 51 0 00 00000 1794,9
Обеспечение функционирования Совета муниципального образования Тимашевский район 901 01 03 51 1 00 00000 1794,9

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 901 01 03 51 1 00 00190 1794,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 901 01 03 51 1 00 00190 100 1773,6
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 51 1 00 00190 200 21,3



2

1 _____________________________________________________2____________________________________________________
2. Администрация муниципального образования Тимашевский район

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования 

Высшее должностное лицо муниципального образования Тимашевский район 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Создание условий для 
развития сельскохозяйственного производства"
Мероприятия муниципальной программы
Финансирование мероприятий по оказанию мер государственной поддержки на развитие малых форм 
хозяйствования
Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного производства
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"
Мероприятия муниципальной программы

3 4 5 6 7 8
902 358374,9
902 01 181189,8
902 01 02 3420,7

902 01 02 50 0 00 00000 3420,7

902 01 02 50 1 00 00000 3420,7

902 01 02 50 1 00 00190 3420,7
902 01 02 50 1 00 00190 100 3420,7

902 01 04 113399,3

902 01 04 09 0 00 00000 1460,0

902 01 04 09 1 00 00000 1460,0
902 01 04 09 1 03 00000 1460,0

902 01 04 09 1 03 60910 1460,0

902 01 04 09 1 03 60910 100 1298,0

902 01 04 09 1 03 60910 200 162,0
902 01 04 17 0 00 00000 52,0

902 01 04 17 1 00 00000 52,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному 
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих

902 01 04 17 1 04 00000 52,0

выборные муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию 902 01 04 17 1 04 10390 52,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 17 1 04 10390 200 52,0
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 902 01 04 52 0 00 00000 111824,3

Обеспечение функционирования администрации муниципального образования Тимашевский район 902 01 04 52 1 00 00000 107134,9
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 902 01 04 52 1 00 00190 107134,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 902 01 04 52 1 00 00190 100 100044,0
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 04 52 1 00 00190 200 6792,9
Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 52 1 00 00190 800 298,0
Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий Краснодарского края 902 01 04 52 2 00 00000 4689,4

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по ведению учета 902 01 04 52 2 00 60870 729,8
граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях и по формированию 
списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

902 01 04 52 2 00 60870 100 648,8

902 01 04 52 2 00 60870 200 81,0

902 01 04 52 2 00 60890 0,0



4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области социальной политики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

Обеспечение исполнения отдельных полномочий поселений

Реализация полномочий поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

район
Деятельность органов исполнительной власти Краснодарского края, связанная с мероприятиями, 
направленными на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и их последствий, не 
относящиеся к публичным нормативным обязательствам
Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по формированию и 
утверждению списков граждан, лишившихся жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций

3 4 5 6 7 8
902 01 04 52 2 00 60890 100 0,0

902 01 04 52 2 00 60890 200 0,0

902 01 04 52 2 00 69000 3959,6

902 01 04 52 2 00  69000 100 3653,6

902 01 04 52 2  00 69000 200 306,0

902 01 04 52 4 00 00000 0,0

902 01 04 52 4 00 20020 0,0

902 01 04 52 4 00 20020 100 0,0

902 01 04 52 4 00 20020 200 0,0

902 01 04 99 0 00 00000 63,0

902 01 04 99 2 00 00000 63,0

902 01 04 99 2 00 60070 63,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по формированию и 
утверждению списков граждан Российской Федерации, пострадавших в результате чрезвычайных 
ситуаций регионального и межмуниципального характера на территории Краснодарского края, и 
членов семей граждан Российской Федерации, погибших (умерших) в результате этих чрезвычайных 
ситуаций

902 01 04 99 2 00 60070 100

902 01 04 99 2 00 62600

63,0

0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 902 01 04 99 2 00 62600 100 0,0
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Судебная система 902 01 05 34,1
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 902 01 05 52 0 00 00000 34,1

Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий Краснодарского края 902 01 05 52 2 00 00000 34,1

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 902 01 05 52 2 00 51200 34,1
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 05 52 2 00 51200 200 34,1

Резервные фонды 902 01 11 1540,8
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 902 01 И 52 0 00 00000 1540,8
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 И 52 3 00 00000 1540,8
Резервный фонд администрации Тимашевского района 902 01 11 52 3 00 20590 1540,8
Иные бюджетные ассигнования 902 01 И 52 3 00 20590 800 1540,8
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 62794,9
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Социальная поддержка 902 01 13 04 0 00 00000 1903,0
граждан Тимашевского района"
Мероприятия муниципальной программы 902 01 13 04 1 00 00000 1903,0



6

Финансовая помощь социально ориентированных некоммерческих организаций в Тимашевском 
районе, осуществляющих деятельность, направленную на социальную поддержку отдельных 
категорий граждан, создание условий для вовлечения ветеранов в активную жизнь общества

Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Меры муниципальной поддержки граждан, удостоенных почетного звания или наград муниципала 
образования Тимашевский район
Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан 
Тимашевского района»
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Меры муниципальной поддержки работников социальной сферы и активных членов социально
ориентированных некоммерческих организаций
Организация торжественных мероприятий для работников социальной сферы и активных членов 
социально ориентированных некоммерческих организаций 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Обеспечение 
безопасности населения и территорий Тимашевского района"
Противодействие коррупции в Тимашевском районе

в наибольш ей  степени подверж енны х р и с к у  коррупции
Проведение социологических исследований для осуществления мониторинга восприятия уровня 
коррупции в Тимашевском районе
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Управление 
муниципальным имуществом"

3 4 5 6 7 8
902 01 13 04 1 02 00000 1300,0

902 01 13 04 1 02 10220 1300,0

902 01 13 04 1 02 10220 600 1300,0

902 01 13 04 1 04 00000 3,0

902 01 13 04 1 04 10270 3,0

902 01 13 04 1 04 10270 200 3,0
902 01 13 04 1 06 00000 600,0

902 01 13 04 1 06 10410 600,0

902 01 13 04 1 06 10410 200 600,0
902 01 13 08 0 00 00000 20,0

902 01 13 08 5 00 00000 20,0

902 01 13 08 5 01 00000 20,0

902 01 13 08 5 01 10190 20,0

902 01 13 08 5 01 10190 200 20,0
902 01 13 12 0 00 00000 48188,0



7

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом

Проведение технической инвентаризации объектов недвижимого имущества с целью государственгк 
регистрации права собственности муниципального образования Тимашевский район

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 902 01 13 121 02 10010

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Проведение рыночной оценки объектов недвижимости 
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности 902 01 13 121 03 10010

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Создание условий для функционирования органов местного самоуправления муниципального 
образования Тимашевский район
Обеспечение сохранности и поддержание в технически исправном состоянии зданий и сооружений, 
автомобильного транспорта, развитие и совершенствование материально-технической базы 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение проведения на территории муниципального образования Тимашевский район единой 
политики в сфере размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для 
заказчиков
Обеспечение нужд заказчиков муниципального образования Тимашевский район в области 
осуществления закупок товаров, работ, услуг

3 4 5 6 7 8
902 01 13 12 1 00 00000 200,0

902 01 13 12 1 02 00000 100,0

902 01 13 12 1 02 10010 100,0

902 01 13 12 1 02 10010 200 100,0
902 01 13 12 1 03 00000 100,0
902 01 13 12 1 03 10010 100,0

902 01 13 12 1 03 10010 200 100,0
902 01 13 12 3 00 00000 36014,2

902 01 13 12 3 01 00000 36014,2

902 01 13 12 3 01 00590 36014,2

902 01 13 12 3 01 00590 100 22424,9

902 01 13 12 3 01 00590 200 13117,6
902 01 13 12 3 01 00590 800 471,7
902 01 13 12 4 00 00000 11973,8

902 01 13 12 4 01 00000 11973,8



8

1 2 3 4 5 6 7

ОО

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Осуществление части полномочий заказчика по определению поставщиков
(подрядчиков,исполнителей) администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского 
района и муниципальных заказчиков, учредителем которых является администрация Тимашевского 
городского поселения Тимашевского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район «Развитие архивного 
дела»
Мероприятия муниципальной программы

Укрепление материально-технической базы архивохранилищ, создание условий по соблюдению 
нормативов хранения архивных документов
Реализация мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципального архива

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Информационное
обеспечение населения Тимашевского района"
Мероприятия муниципальной программы

902 01 13

902 01 13

902 01 13
902 01 13

902 01 13

902 01 13

902 01 13
902 01 13

902 01 13

902 01 13

902 01 13

902 01 13
902 01 13

902 01 13

12 4 01 00590 

12 4 01 00590

12 4 01 00590 
12 4 01 00590 

12 4 01 20050

12 4 01 20050

12 4 01 20050
13 0 00 00000

13 1 00 00000

13 1 01 00000

13 1 01 10490

13 1 01 10490 
16 0 00 00000

16 1 00 00000

10288,8 

100 9198,7

200 1088,9
800 1,2

1685.0

100 1540,4

200 144,6
50.0

50.0

50.0

50.0

200 50,0
8902.0

8902.0



9

Обеспечение информационной безопасности в муниципальном образовании Тимашевский район 

Реализация мероприятий по информатизации муниципального образования Тимашевский район 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение в муниципальном образовании Тимашевский район функционирования информационш 
коммуникационной инфраструктуры и информационных систем
Реализация мероприятий по информатизации муниципального образования Тимашевский район

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления и реализации права 
граждан на получение с учетом: актуальных потребностей полной и объективной информации 
экономической и социальной направленности
Комплексное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 
Тимашевский район с использованием печатных средств массовой информации, телевидения,радио, 
сети "Интернет"
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"
Мероприятия муниципальной программы

Организация и проведение мероприятий по взаимодействию между органами местного 
самоуправления и общественными организациями
Организация мероприятий по обмену опытом, практиками, работе в разных командах, усилению 
управленческих навыков (тренингов, семинаров, конференций, круглых столов)
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение проведения торжественных приемов,праздничных дней и памятных дат,проводимых
администрацией муниципального образования Тимашевский район

3 4 5 6 7 8
902 01 13 16 1 01 00000 7623,4

902 01 13 16 1 01 10230 7623,4

902 01 13 16 1 01 10230 200 7623,4
902 01 13 16 1 02 00000 1278,6

902 01 13 16 1 02 10230 1278,6

902 01 13 16 1 02 10230 200 1278,6
902 01 13 16 1 03 00000 0,0

902 01 13 16 1 03 10210 0,0

902 01 13 16 1 03 10210 200 0,0

902 01 13 17 0 00 00000 1859,3

902 01 13 17 1 00 00000 1859,3

902 01 13 17 1 01 00000 350,0

902 01 13 17 1 01 10380 350,0

902 01 13 17 1 01 10380 200 350,0
902 01 13 17 1 02 00000 1499,3



10

2 3 4 5 6 7 8
Мероприятия праздничных дней и памятных дат, проводимые администрацией муниципального 902 01 13 17 1 02 10340 1499,3
образования Тимашевский район
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 17 1 02 10340 200 1499,3
Создание условий для обеспечения гражданского мира и национального согласия, укрепления 902 01 13 17 1 03 00000 10,0
единства многонационального народа, проживающего в Тимашевском районе
Мероприятия по гармонизации межнациональных отношений и развитию национальных культур 902 01 13 17 1 03 10350 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 17 1 03 10350 200 10,0
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 902 01 13 52 0 00 00000 1872,6

Реализация муниципальных функций,связанных с муниципальным управлением 902 01 13 52 5 00 00000 1872,6
Содержание имущества и обслуживание казны муниципального образования Тимашевский район 902 01 13 52 5 00 10020 1700,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 52 5 00 10020 200 1700,8
Прочие обязательства муниципального образования Тимашевский район 902 01 13 52 5 00 10030 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муницишшьных) нужд 902 01 13 52 5 00 10030 200 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 902 01 13 52 5 00 10030 400 0,0
Оплата взносов на проведение капитального ремонта многоквартирных домов 902 01 13 52 5 00 10500 171,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 52 5 00 10500 200 171,8
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Тимашевский 902 01 13 99 0 00 00000 0,0
район
Непрограммные расходы 902 01 13 99 9 00 00000 0,0
Осуществление отдельных государственных полномочий по подготовке и проведению Всероссийской 902 01 13 99 9 00 54690 0,0
переписи населения
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 99 9 00 54690 200 0,0
Национальная оборона 902 02 30,0
Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04 30,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального образования Тимашевский 902 02 04 99 0 00 00000 30,0
район
Непрограммные расходы 902 02 04 99 9 00 00000 30,0



11

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
Гражданская оборона
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Обеспечение 
безопасности населения и территорий Тимашевского района"
Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их 
последствий и обеспечение мероприятий гражданской обороны в муниципальном образовании 
Тимашевский район
Обеспечение населения района необходимыми средствами первой помощи, средствами оповещения ' 
угрозе или возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Обеспечение 
безопасности населения и территорий Тимашевского района"
Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их 
последствий и обеспечение мероприятий гражданской обороны в муниципальном образовании 
Тимашевский район
Создание, хранение, восполнение и освежение резерва материальных ресурсов муниципального 
образования Тимашевский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, обеспечение готовности к действиям органов управления, сил и средств, предназначенных и 
выделяемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

3 4 5 6 7 8
902 02 04 99 9 00 10040 30,0
902 02 04 99 9 00 10040 200 30,0
902 03 29862,8
902 03 09 50,0
902 03 09 08 0 00 00000 50,0

902 03 09 08 1 00 00000 50,0

902 03 09 08 1 03 00000 50,0

902 03 09 08 1 03 10060 50,0

902 03 09 08 1 03 10060 200 50,0
902 03 10 29720,4

902 03 10 08 0 00 00000 29720,4

902 03 10 08 1 00 00000 9708,0

902 03 10 08 1 01 00000 180,0

902 03 10 08 1 01 10050 180,0

902 03 10 08 1 01 10050 200 180,0



12

Мероприятия по утилизации медицинского резерва муниципального образования Тимашевский район 902 03 10 08 1 01 10700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение проведения мероприятий в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций муниципального характера
Иные межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий по созданию,содержанию и 
организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных
Межбюджетные трансферты
Подготовка и обучение всех категорий населения в области гражданской обороны, защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение проведения мероприятий в области гражданской обороны и защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования Тимашевский район
Разработка Плана действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории 
муниципального образования Тимашевский район
Обеспечение функционирования органа повседневного управления реагирования ТП РСЧС

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

3 4 5 6 7 8
902 03 10 08 1 01 10700 0,0

902 03 10 08 1 01 10700 200 0,0
902 03 10 08 1 04 00000 9517,6

902 03 10 08 1 04 25020 9517,6

902 03 10 08 1 04 2 5 0 2 0 500 9517 ,6
902 03 10 08 1 05 00000 10,4

902 03 10 08 1 05 10050 10,4

902 03 10 08 1 05 10050 200 10,4
902 03 10 08 1 06 00000 0,0

902 03 10 08 1 06 13270 0,0

902 03 10 08 1 06 13270 200 0,0
902 03 10 08 6 00 00000 20012,4

902 03 10 08 6 02 00000 20012,4

902 03 10 08 6 02 00590 19866,2

902 03 10 08 6 02 00590 100 17200,2

902 03 10 08 6 02 00590 200 2646,1



13

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные бюджетные ассигнования 902 03 10 08 6 02 00590 800 19,9
Осуществление части полномочий администрации Тимашевского городского поселения 902 03 10 08 6 02 20040 146,2
Тимашевского района по решению вопросов местного значения по участию в предупреждении и 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, организации и 
осуществлению мерпориятий по гражданской обороне, защите населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части создания и функционирования 
органа повседневного управления Тимашевского городского звена территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Краснодарского края-Единой дежурно-диспетчерской службы Тимашевского городского поселения 
Тимашевского района
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Обеспечение 
безопасности населения и территорий Тимашевского района"
Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью в 
муниципальном образовании Тимашевский район
Повышение эффективности совместной работы органов местного самоуправления, 
правоохранительных и контролирующих органов в борьбе с преступностью и профилактике 
правонарушений, путем профилактической работы
Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью в муниципальном образовании Тимашевский район 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании Тимашевский район 
Информирование населения о мерах предосторожности о террористических и экстремистских 
проявлениях
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

902 03 10

902 03 14
902 03 14

902 03 14

902 03 14

902 03 14

902 03 14
902 03 14
902 03 14

902 03 14

08 6 02 20040

08 0 00 00000 

08 3 00 00000 

08 3 01 00000

08 3 01 10280

08 3 01 10280
08 4 00 0000 
08 4 01 0000

08 4 01 10180

100 146,2

92.4
92.4

0,0

0,0

0,0

200 0,0
92.4
72.4

72.4



14

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 03 14 08 4 01 10180 200 72,4
Освещение в СМИ материалов о способах и методах предостережения от террористических и 902 03 14 08 4 02 0000 20,0
экстремистских угроз
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 902 03 14 08 4 02 10180 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 03 14 08 4 02 10180 200 20,0
Национальная экономика 902 04 29940,8
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 9739,3
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Создание условий для 
развития сельскохозяйственного производства"

902 04 05 09 0 00 00000 9739,3

Мероприятия муниципальной программы 902 04 05 09 1 00 00000 9739,3
Оказание мер государственной поддержки на развитие малых форм хозяйствования 902 04 05 09 1 03 00000 8091,5
Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного производства

902 04 05 09 1 03 60910 8091,5

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 09 1 03 60910 800 8091,5
Проведение мероприятий по регулированию численности животных без владельцев и обеспечению 
надлежащего ветеринарно-санитарного благополучия на территории района

902 04 05 09 1 04 00000 1647,8

Осуществление государственных полномочий Краснодарского края в области обращения с 
животными, предусмотренных законодательством в области обращения с животными, в том числе 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского края

902 04 05 09 1 04 61650 1647,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 04 05 09 1 04 61650 200 1647,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09 1095,9
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Архитектура, 
строительство и дорожное хозяйство"

902 04 09 И 0 00 00000 1095,9

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов муниципального образования Тимашевский район

902 04 09 11 2 00 00000 1095,9

Осуществление комплекса мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных пунктов

902 04 09 11 2 01 00000 1095,9



15

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального района и искусственных сооружений на них, включая проектные 
работы
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования
Тимашевский район
Проведение работ по организации и безопасности движения транспорта и пешеходов
Содержание сети автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах
муниципального района и искусственных сооружений на них
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Создание условий для 
развития малого и среднего предпринимательства Тимашевского района"
Мероприятия муниципальной программы

Организация информационно-консультационной поддержки и учебно-методической помощи 
Мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании 
Тимашевский район
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Обеспечение взаимодействия субъектов малого и среднего предпринимательства с органами 
государственной власти, местного самоуправления и контролирующими организациями, а также 
организация работы по популяризации предпринимательской деятельности
Мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании 
Тимашевский район
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

3 4 5 6 7 8
902 04 09 11 2 01 10140 1095,9

902 04 09 И 2 01 10140 200 1095,9
902 04 09 11 2 01 S2440 0,0
902 04 09 И 2 01 S2440 200 0,0
902 04 09 И 4 00 00000 0,0

902 04 09 11 4 02 00000 0,0
902 04 09 И 4 02 10150 0,0

902 04 09 11 4 02 10150 200 0,0
902 04 12 19105,6
902 04 12 10 0 00 00000 720,0

902 04 12 10 1 00 00000 720,0

902 04 12 10 1 02 00000 680,0
902 04 12 10 1 02 10100 680,0

902 04 12 10 1 02 10100 200 680,0
902 04 12 10 1 03 00000 40,0

902 04 12 10 1 03 10100 40,0

902 04 12 10 1 03 10100 200 40,0



16

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Архитектура, 
строительство и дорожное хозяйство"
Архитектура

Корректировка документов территориального планирования сельских поселений Тимашевского 
района
Мероприятия по подготовке градостроительной и землеустроительной документации на террито 
муниципального района
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Подготовка изменений в генеральные планы муниципальных образований

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере архитектуры

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Создание услови 
инвестиционной привлекательности в муниципальном образовании Тимашевский район"

Мероприятия муниципальной программы

Обеспечение подготовки презентационных материалов

Мероприятия по формированию инвестиционной привлекательности муниципального образован 
Тимашевский район
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

3 4 5 6 7 8
902 04 12 11 0 00 00000 17857,6

902 04 12 И 1 00 00000 17857,6

902 04 12 И 1 01 00000 8462,0

902 04 12 11 1 01 10480 4829,3

902 04 12 И 1 01 10480 200 4829,3

902 04 12 11 1 01 S2560 3632,7

902 04 12 И 1 01 S2560 200 3632,7

902 04 12 И 1 04 00000 9395,6

902 04 12 11 1 04 00590 9395,6

902 04 12 11 1 04 00590 600 9395,6

902 04 12 14 0 00 00000 528,0

902 04 12 14 1 00 00000 528,0

902 04 12 14 1 01 00000 100,0

902 04 12 14 1 01 10200 100,0

902 04 12 14 1 01 10200 200 100,0



17

Обеспечение участия в выставочно-ярмарочных мероприятиях

Мероприятия по формированию инвестиционной привлекательности муниципального образования 
Тимашевский район

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Актуализация, изготовление инвестиционных проектов, бизнес-планов (ТЭО) и инвестиционно
привлекательных земельных участков
Мероприятия по формированию инвестиционной привлекательности муниципального образования 
Тимашевский район

3 4 5 6 7 8
902 04 12 14 1 02 00000 170,0

902 04 12 14 1 02 10200 170,0

902 04 12 14 1 02 10200 200 170,0
902 04 12 14 1 03 00000 150,0

902 04 12 14 1 03 10200 150,0



18

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 14 1 03 10200 200 150,0
Обеспечение доступа потенциальных инвесторов и соискателей инвестиций к информации об 
инвестиционных проектах и площадках

902 04 12 14 1 04 00000 108,0

Мероприятия по формированию инвестиционной привлекательности муниципального образования 
Тимашевский район

902 04 12 14 1 04 10200 108,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 14 1 04 10200 200 108,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05 147,6
Благоустройство 902 05 03 147,6
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Обеспечение 
безопасности населения и территорий Тимашевского района"

902 05 03 08 0 00 00000 147,6

Обеспечение экологической безопасности в муниципальном образовании Тимашевский район 902 05 03 08 7 00 00000 147,6

Проведение мероприятий по обеспечению экологической безопасности населения 902 05 03 08 7 01 00000 147,6

Иные межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий администрации муниципального 902 05 03 08 7 01 25010 147,6
образования Тимашевский район по участию в организации деятельности по накоплению ( в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования 
Тимашевский район
Межбюджетные трансферты 902 05 03 08 7 01 25010 500 147,6

Охрана окружающей среды 902 06 4911,3
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 902 06 03 4911,3
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Обеспечение 902 06 03 08 0 00 00000 4911,3
безопасности населения и территорий Тимашевского района"
Обеспечение экологической безопасности в муниципальном образовании Тимашевский район 902 06 03 08 7 00 00000 4911,3

Проведение мероприятий по обеспечению экологической безопасности населения 902 06 03 08 7 01 00000 4911,3



19

2 3 4 5 t 7 8
Мероприятия по охране окружающей среды 902 06 03 08 7 01 10110 4911,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 06 03 08 7 01 10110 200 4911,3

Образование 902 07 364,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 07 05 364,5
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Обеспечение 902 07 05 08 0 00 00000 50,0
безопасности населения и территорий Тимашевского района"
Построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город" на территории 902 07 05 08 6 00 00000 50,0
муниципального образования Тимашевский район
Обеспечение функционирования инфраструктуры видеонаблюдения,сбора и отображения 902 07 05 08 6 02 00000 50,0
видеоинформации от всех муниципальных видеокамер



20

1 2 3 4 5 6 7 8
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 902 07 05 08 6 02 10600 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 07 05 08 6 02 10600 200 50,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Управление 
муниципальным имуществом"

902 07 05 12 0 00 00000 100,0

Создание условий для функционирования органов местного самоуправления муниципального 
образования Тимашевский район

902 07 05 12 3 00 00000 25,0

Обеспечение сохранности и поддержание в технически исправном состоянии зданий и сооружений, 
автомобильного транспорта, развитие и совершенствование материально-технической базы

902 07 05 12 3 01 00000 25,0

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 902 07 05 12 3 01 10600 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 07 05 12 3 01 10600 200 25,0
Обеспечение проведения на территории муниципального образования Тимашевский район единой 
политики в сфере размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для

902 07 05 12 4 00 00000 75,0

заказчиков
Обеспечение нужд заказчиков муниципального образования Тимашевский район в области 
осуществления закупок товаров, работ, услуг

902 07 05 12 4 01 00000 75,0

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 902 07 05 12 4 01 10600 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 07 05 12 4 01 10600 200 50,0
Осуществление части полномочий заказчика по определению поставщиков 902 07 05 12 4 01 20050 25,0
(подрядчиков,исполнителей) администрации Тимашевского городского поселения Тимашевского 
района и муниципальных заказчиков, учредителем которых является администрация Тимашевского 
городского поселения Тимашевского района
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"
Мероприятия муниципальной программы

902 07 05 12 4 01 20050 200 25,0
902 07 05 17 0 00 00000 214,5

902 07 05 17 1 00 00000 214,5



21

1 2 3 4 5 6 7

00

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному 
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих

902 07 05 17 1 04 00000 214,5

выборные муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 902 07 05 17 1 04 10600 214,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 07 05 17 1 04 10600 200 214,5
Социальная политика 902 10 108859,1
Пенсионное обеспечение 902 10 01 4695,8
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Социальная поддержка 
граждан Тимашевского района"

902 10 01 04 0 00 00000 4695,8

Мероприятия муниципальной программы 902 10 01 04 1 00 00000 4695,8
Меры муниципальной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы муниципального образования Тимашевский район

902 10 01 04 1 03 00000 4695,8

Ежемесячные денежные выплаты пенсионерам муниципальной службы 902 10 01 04 1 03 40010 4695,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 01 04 1 03 40010 300 4695,8
Социальное обеспечение населения 902 10 03 1155,1
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Социальная поддержка 
граждан Тимашевского района"

902 10 03 04 0 00 00000 740,0

Мероприятия муниципальной программы 902 10 03 04 1 00 00000 740,0
Оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 902 10 03 04 1 01 00000 300,0

Единовременная социальная выплата отдельных категорий граждан 902 10 03 04 1 01 40030 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 10 03 04 1 01 40030 200 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 04 1 01 40030 300 300,0

Меры муниципальной поддержки граждан, удостоенных почетного звания или наград муниципального 
образования Тимашевский район

902 10 03 04 1 04 00000 440,0



22

района
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

работников бюджетной сферы муниципального образования Тимашевский район, приобретающих 
жилье на территории Тимашевского района по программам ипотечного кредитования"

3 4 5 6 7 8
902 10 03 04 1 04 40040 440,0

902 10 03 04 1 04 40040 300 440,0

902 10 03 15 0 00 00000 415,1

Мероприятия муниципальной программы 902 10 03 15 1 00 00000 415,1
Обеспечение квалифицированными специалистами бюджетных учреждений образования, культуры, 902 10 03 15 1 01 00000 415,1
здравоохранения Тимашевского района путем улучшения их жилищных условий
Финансовая поддержка (субсидия) на оплату (частичную оплату) первоначального взноса 902 10 03 15 1 01 40070 415,1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 15 1 01 4 0 0 7 0  300 415,1

Охрана семьи и детства 902 10 04 102146,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Социальная поддержка 902 10 04 04 0 00 00000 3722,2
граждан Тимашевского района"
Мероприятия муниципальной программы 902 10 04 04 1 00 00000 3722,2
Предоставление социальных выплат молодым семья в рамках мероприятия по обеспечению жильем 902 10 04 04 1 05 00000 3722,2
молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам 
в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации»
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Управление 
муниципальным имуществом"

902 10 04 04 1 05 L4970 3722,2

902 10 04 04 1 05 L4970 300 3722,2

902 10 04 12 0 00 00000 98423,8



23

Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий Краснодарского края

из их числа
Предоставление жилых помещений детям-сиротам  и  детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) 
собственности 
недвижимого имущества
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной)
собственности
недвижимого имущества
Другие вопросы в области социальной политики
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"
Мероприятия муниципальной программы

Обеспечение проведения торжественных приемов,праздничных дней и памятных дат,проводимых 
администрацией муниципального образования Тимашевский район
Единовременная денежная выплата лицам, награжденным медалью «За выдающийся вклад в разви' 
Тимашевского района»
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Единовременная денежная выплата лицам, награжденным медалью «За доблестный труд на благо 
Тимашевского района»
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Средства массовой информации

3 4 5 6 1 7 8
902 10 04 12 2 00 00000 98423,8

902 10 04 12 2 02 00000 98423,8

902 10 04 12 2 02R0820 10350,4

902 10 04 12 2 02R0820 400 10350,4

902 10 04 12 2 02С0820 88073,4

902 10 04 12 2 02С0820 200 95,1
902 10 04 12 2 02С0820 400 87978,3

902 10 06 862,2
902 10 06 17 0 00 00000 862,2

902 10 06 17 1 00 00000 862,2

902 10 06 17 1 02 00000 862,2

902 10 06 17 1 02 40090 287,4

902 10 06 17 1 02 40090 300 287,4
902 10 06 17 1 02 40100 574,8

902 10 06 17 1 02 40100 300 574,8
902 12 3000,0



24

1 2 3 4 5 6 7 8
Периодическая печать и издательства 902 12 02 3000,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Информационное 902 12 02 16 0 00 00000 3000,0
обеспечение населения Тимашевского района" 
Мероприятия муниципальной программы 902 12 02 16 1 00 00000 3000,0

Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления и реализации права 
граждан на получение с учетом актуальных потребностей полной и объективной информации

902 12 02 16 1 03 00000 3000,0

экономической и социальной направленности
Комплексное информирование населения о деятельности органов местного самоуправления 902 12 02 16 1 03 10210 3000,0
Тимашевский район с использованием печатных средств массовой информации, телевидения,радио, 
сети "Интернет"
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 12 02 16 1 03 10210 200 3000,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 902 13 69,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 902 13 01 69,0

Управление муниципальными финансами 902 13 01 70 0 00 00000 69,0
Управление муниципальным долгом муниципального образования Тимашевский район 902 13 01 70 2 00 00000 69,0

Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования Тимашевский район 902 13 01 70 2 00 10240 69,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 902 13 01 70 2 00 10240 700 69,0
3. Финансовое управление администрации муниципального образования Тимашевский район 905 31350,7

Общегосударственные вопросы 905 01 22334,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

905 01 06 22334,0

Управление муниципальными финансами 905 01 06 70 0 00 00000 22330,0
Обеспечение деятельности финансового управления 905 01 06 70 1 00 00000 22330,0
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 905 01 06 70 1 00 00190 22330,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 905 01 06 70 1 00 00190 100 20351,5



25

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 70 1 00 00190 200 1978,5
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"

905 01 06 17 0 00 00000 4,0

Мероприятия муниципальной программы 905 01 06 17 1 00 00000 4,0
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному 
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих

905 01 06 17 1 04 00000 4,0

выборные муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию 905 01 06 17 1 04 10390 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 17 1 04 10390 200 4,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 905 07 05 16,5
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"

905 07 05 17 0 00 00000 16,5

Мероприятия муниципальной программы 905 07 05 17 1 00 00000 16,5

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному 
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих

905 07 05 17 1 04 00000 16,5

выборные муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 905 07 05 17 1 04 10600 16,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 07 05 17 1 04 10600 200 16,5
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 905 14 9000,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

905 14 01 9000,2

Управление муниципальными финансами 905 14 01 70 0 0 000000 9000,2
Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов 905 14 01 70 3 00 00000 9000,2
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 905 14 01 70 3 00 11030 9000,2

Межбюджетные трансферты 905 14 01 70 3 00 11030 500 9000,2



26

1 2 3 4 5 6 7 8
4. Отдел финансового и ведомственного контроля администрации муниципального образования 

Тимашевский район
908 4392,8

Общегосударственные вопросы 908 01 4376,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

908 01 06 4376,3

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"

908 01 06 17 0 00 00000 4,0

Мероприятия муниципальной программы 908 01 06 17 1 00 00000 4,0
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному 
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности

908 01 06 17 1 04 00000 4,0

Организация мероприятий по профессиональному развитию 908 01 06 17 1 04 10390 4,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 908 01 06 17 1 04 10390 200 4,0
Обеспечение деятельности отдела финансового и ведомственного контроля администрации 
муниципального образования Тимашевский район

908 01 06 72 0 00 00000 4372,3

Обеспечение функционирования отдела финансового и ведомственного контроля 908 01 06 72 1 00 00000 3423,2
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 908 01 06 72 1 00 00190 3423,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

908 01 06 72 1 00 00190 100 3180,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 908 01 06 72 1 00 00190 200 242,5
Обеспечение исполнения отдельных полномочий поселений 908 01 06 72 2 00 00000 949,1

Реализация полномочий поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового 908 01 06 72 2 00 20020 949,1
контроля
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 908 01 06 72 2 00 20020 100 909,1
(муниципальными) органами, казенны м и учреж дениями, органами управления государственны ми
внебю дж етны ми фондами



27

1 2 3 4 5 6 7

00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 908 01 06 72 2 00 20020 200 40,0
Образование 908 07 16,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 908 07 05 16,5
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"

908 07 05 17 0 00 00000 16,5

Мероприятия муниципальной программы 908 07 05 17 1 00 00000 16,5
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному 
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности

908 07 05 17 1 04 00000 16,5

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 908 07 05 17 1 04 10600 16,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 908 07 05 17 1 04 10600 200 16,5
Контрольно-счетная палата муниципального образования Тимашевский район 910 8575,3
Общегосударственные вопросы 910 01 8575,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

910 01 06 8575,3

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования Тимашевский 910 01 06 71 0 00 00000 8575,3
район
Руководитель Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тимашевский район и его 910 01 06 71 1 00 00000 3161,3
заместители
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 910 01 06 71 1 00 00190 3161,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

910 01 06 71 1 00 00190 100 3161,3

Контрольно-счетная палата муниципального образования Тимашевский район 910 01 06 71 2 00 00000 3001,7
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 910 01 06 71 2 00 00190 3001,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 910 01 06 71 2 00 00190 100 2726,9
(м униципальным и) органами, казенны м и учреж дениями, органами управления государственны ми
внебю дж етны ми фондами



28

1 _____________________________________________________2___________________________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 
Исполнение отдельных полномочий поселений

Реализация полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования

6. Отдел строительства администрации муниципального образования Тимашевский район
Национальная экономика

Другие вопросы в области национальной экономики
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Архитектура, 
строительство и дорожное хозяйство"
Осуществление функций строительного контроля в муниципальном образовании Тимашевский район

Обеспечение деятельности отдела строительства администрации муниципального образования 
Тимашевский район
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление капитального 
строительства" муниципального образования Тимашевский район

3 4 5 6 7 8
910 01 06 71 2 00 00190 200 274,8
910 01 06 71 2 00 00190 800 0,0
910 01 06 71 3 00 00000 2412,3
910 01 06 71 3 00 20010 2412,3

910 01 06 71 3 00 20010 100 1818,0

910 01 06 71 3 00 20010 200 575,3
910 01 06 71 3 00 20010 800 19,0
918 228414,7
918 04 18941,1
918 04 12 18941,1
918 04 12 11 0 00 00000 18937,1

918 04 12 11 3 00 00000 18937,1

918 04 12 И 3 01 00000 2395,1

918 04 12 11 3 01 00190 2395,1
918 04 12 11 3 01 00190 1—

i о о 2238,6

918 04 12 11 3 01 00190 200 149,5
918 04 12 11 3 01 00190 800 7,0
918 04 12 11 3 02 00000 16542,0



29

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 918 04 12 11 3 02 00590 16542,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

918 04 12 11 3 02 00590 100 15587,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 04 12 И 3 02 00590 200 946,3
Иные бюджетные ассигнования 918 04 12 11 3 02 00590 800 8,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"

918 04 12 17 0 00 00000 4,0

Мероприятия муниципальной программы 918 04 12 17 1 00 00000 4,0
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному 
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих

918 04 12 17 1 04 00000 4,0

выборные муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию 918 04 12 17 1 04 10390 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 04 12 17 1 04 10390 200 4,0
Образование 918 07 58702,6
Дошкольное образование 918 07 01 5409,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие образования" 918 07 01 01 0 00 00000 5409,0

Развитие системы дошкольного образования 918 07 01 01 1 00 00000 5409,0

Создание условий для содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организаций 918 07 01 01 1 01 00000 5409,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья инфраструктуры

918 07 01 01 1 01 10120 5409,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 918 07 01 01 1 01 10120 400 5409,0
Общее образование 918 07 02 53247,1
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие образования" 918 07 02 01 0 00 00000 53247,1



30

Развитие начального общего, основного, среднего (полного) общего образования

Создание условий для обучения детей в муниципальных общеобразовательных организациях

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья инфраструктуры
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Архитектура, 
строительство и дорожное хозяйство"

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление капитального
строительства" муниципального образования Тимашевский район
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная
политика и развитие гражданского общества"
Мероприятия муниципальной программы

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному 
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Здравоохранение

3 4 5 6 7 8
918 07 02 01 2 00 00000 53247,1

918 07 02 01 2 01 00000 53247,1

918 07 02 01 2 01 10120 3976,8

918 07 02 01 2 01 10120 400 3976,8
918 07 02 01 2 01 S0470 49270,3

918 07 02 01 2 01 S0470 400 49270,3
918 07 05 46,5
918 07 05 11 0 00 00000 30,0

918 07 05 11 3 00 00000 30,0

918 07 05 11 3 02 00000 30,0

918 07 05 11 3 02 10600 30,0
918 07 05 11 3 02 10600 200 30,0
918 07 05 17 0 00 00000 16,5

918 07 05 17 1 00 00000 16,5

918 07 05 17 1 04 00000 16,5

918 07 05 17 1 04 10600 16,5
918 07 05 17 1 04 10600 200 16,5
918 09 0,0



31

Амбулаторная помощь
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие 
здравоохранения"
Организация оказания первичной медико-санитарной помощи

Укрепление материально-технической базы, в том числе с целью обеспечения безопасности 
муниципальных учреждений здравоохранения
Осуществление отдельных государственных полномочий по строительству зданий, включая проектно
изыскательские работы, для размещения фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, 
врачебных амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство иных объектов 
здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, необходимых для организации оказания медицинской 
помощи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае

3 4 5 6 7 8
918 09 02 0,0
918 09 02 03 0 00 00000

0,0
918 09 02 03 1 00 00000

0,0
918 09 02 03 1 04 00000

0,0
918 09 02 03 1 04 60960 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 918 09 02 03 1 04 60960 400 0,0
Физическая культура и спорт 918 И 150771,0
Физическая культура 918 11 01 150771,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие физической 918 11 01 05 0 00 00000 150771,0
культуры и спорта"
Развитие физической культуры и массового спорта 918 11 01 05 1 00 00000 150771,0

Строительство объекта "Центр единоборств в г. Тимашевске Тимашевского района. Корректировка" 918 11 01 05 1 09 00000 138761,0
Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов 918 11 01 05 1 09 10120 0,0
общегражданского назначения, жилья инфраструктуры
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 918 И 01 05 1 09 10120 400 0,0
Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 918 11 01 05 1 09 S0470 138761,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 918 11 01 05 1 09 S0470 400 138761,0
Реконструкция МБУ УСК "Олимп" по адресу: г.Тимашевск, ул.Братьев Степановых, 2Б. Крытый 918 И 01 05 1 10 00000 12010,0
плавательный бассейн



32

1 _______________________________________________  2_________________________________________________
Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов 
общегражданского назначения, жилья инфраструктуры
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 

7. Управление образования администрации муниципального образования Тимашевский район 
Образование
Дошкольное образование
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие образования" 925 07 01 01 0 00 00000

Развитие системы дошкольного образования

Создание условий для содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организаций 925 07 01 01 1 01 00000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер соцшшьной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Краснодарского края
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организациях

3 4 5 6 7 8
918 И 01 05 1 10 10120 12010,0

918 И 01 05 1 10 10120 400 12010,0
918 11 01 05 1 10 S0470 0,0
918 11 01 05 1 10 S0470 400 0,0
925 1533024,7
925 07 1522719,3
925 07 01 551965,8
925 07 01 01 0 00 00000 551965,8

925 07 01 01 1 00 00000 551965,8

925 07 01 01 1 01 00000 551965,8

925 07 01 01 1 01 00590 209033,1

925 07 01 01 1 01 00590 600 209033,1

925 07 01 01 1 01 60820 1966,4

925 07 01 01 1 01 60820 600 1966,4

925 07 01 01 1 01 60860 336465,7



33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению получения обра 
частных дошкольных и общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям
Общее образование

Развитие начального общего, основного, среднего (полного) общего образования

Создание условий для обучения детей в муниципальных общеобразовательных организациях

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Краснодарского края
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 4 5 6 7 8
925 07 01 01 1 01 60860 600 336465,7

925 07 01 01 1 01 62460 4500,6

925 07 01 01 1 01 62460 600 4500,6

925 07 02 763215,9
925 07 02 01 0 00 00000 749197,9

925 07 02 01 2 00 00000 748975,9

925 07 02 01 2 01 00000 634375,7

925 07 02 01 2 01 00590 126122,8

925 07 02 01 2 01 00590 600 126122,8

925 07 02 01 2 01 53030 35779,0

925 07 02 01 2 01 53030 600 35779,0

925 07 02 01 2 01 60820 3575,5

925 07 02 01 2 01 60820 600 3575,5



34

Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
Модернизация муниципальной системы общего образования
Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях (капитальный ремонт и переоснащение пищевых 
блоков муниципальных общеобразовательных организаций)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях (капитальный ремонт зданий и сооружений, 
благоустройство территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям муниципальных 
образовательных организаций)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий по материально-техническому обеспечению 
пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования и выплате педагогическим работникам, 
участвующим в проведении указанной государственной итоговой аттестации, компенсации за работу 
по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов местного 
значения
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 4 5 6 7 8
925 07 02 01 2 01 60860 468898,4

925 07 02 01 2 01 60860 600 468898,4
925 07 02 01 2 02 00000 6634,0
925 07 02 01 2 02 S3380 0,0

925 07 02 01 2 02 S3380 600 0,0

925 07 02 01 2 02 S3410 3365,5

925 07 02 01 2 02 S3410 600 3365,5

925 07 02 01 2 02 62500 3268,5

925 07 02 01 2 02 62500 600 3268,5

925 07 02 01 2 02 62980 0,0

925 07 02 01 2 02 62980 600 0,0



35

Создание условий для проведения мероприятий в сфере общего образования

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие образования"

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 925 
в государственных и муниципальных образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым 
питанием детей инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению льготным питанием 
учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Финансовое обеспечение деятельности прочих учреждений, относящихся к системе образования

Организация целевого обучения граждан в муниципальном образовании Тимашевский район

Стипендии администрации Тимашевского района обучающимся гражданам, заключившим договор i 
целевое обучение в высших учебных организациях Краснодарского края

3 4 5 6 7 8
925 07 02 01 2 03 00000 107966,2

925 07 02 01 2 03 10260 26167,2

925 07 02 01 2 03 10260 600 26167,2

925 07 02 01 2 03 S3550 6638,0

925 07 02 01 2 03 S3550 600 6638,0

925 07 02 01 2 03 L3040 72507,4

925 07 02 01 2 03 L3040 600 72507,4

925 07 02 01 2 03 63540 1581,5

925 07 02 01 2 03 63540 600 1581,5

925 07 02 01 2 03 62370 1072,1

925 07 02 01 2 03 62370 600 1072,1

925 07 02 01 4 00 00000 222,0

925 07 02 01 4 06 00000 222,0

925 07 02 01 4 06 40050 222,0



36

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Доступная среда" 

Отдельные мероприятия муниципальной программы
Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения учреждений 
культуры, спортивных объектов, образовательных учреждений, учреждений здравоохранения

Мероприятия по обеспечению доступности маломобильных групп населения к социально значимым 
объектам муниципальной собственности
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Обеспечение 
безопасности населения и территорий Тимашевского района"

Пожарная безопасность
Мероприятия по совершенствованию противопожарной защиты объектов, в том числе по обеспечению 
пожарно-технической продукцией и обучению мерам пожарной безопасности, разработка и реализация 
мероприятий по внедрению современных информационных и коммуникационных технологий, систем

Мероприятия по пожарной безопасности
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании Тимашевский район 
Материально-техническое укрепление антитеррористической защищенности образовательных 
организаций.
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

3 4 5 6 7 8
925 07 02 01 4 06 40050 300 222,0

925 07 02 07 0 00 00000 200,0

925 07 02 07 1 00 00000 200,0
925 07 02 07 1 01 00000 200,0

925 07 02 07 1 01 10290 200,0

925 07 02 07 1 01 10290 600 200,0

925 07 02 08 0 00 00000 13818,0

925 07 02 08 2 00 00000 10531,0
925 07 02 08 2 01 00000 10531,0

925 07 02 08 2 01 10450 10531,0
925 07 02 08 2 01 10450 600 10531,0
925 07 02 08 4 00 0000 3287,0
925 07 02 08 4 03 00000 3287,0

925 07 02 08 4 03 10180 3287,0

925 07 02 08 4 03 10180 600 3287,0



37

1 2 3 4 5 6 7

ОО

Дополнительное образование детей
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие образования" 

Развитие системы дополнительного образования детей

Создание условий для обучения детей в организациях дополнительного образования

Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Иные бюджетные ассигнования

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации р а сх о до в  на оплату ж илых п ом ещ ен ий , отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Краснодарского края
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Создание условий для проведения мероприятий в сфере дополнительного образования

Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий по развитию детско- 
юношеских школ и клубов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 03
925 07 03

925 07 03

925 07 03

925 07 03

925 07 03

925 07 03

925 07 03

925 07 03

925 07 03

925 07 03

925 07 03

925 07 03

925 07 03

01 0 00 00000

01 3 00 00000 

01 3 01 00000

01 3 01 00580

01 3 01 00580

01 3 01 00580

01 3 01 00590

01 3 01 00590

01 3 01 60820

01 3 01 60820 

01 3 02 00000 

01 3 02 10310

01 3 02 10310

105010.0
105010.0

105010,0

104616,3

0,0

600 0,0

800 0,0

103997,7

600 103997,7

618,6

600 618,6

393,7

300,0

600 300,0



38

1 to 3 4 5 6 7

G
O

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки 
отдельным категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли 
"Физическая культура и спорт" и муниципальных организаций дополнительного образования, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и 
спорта, отрасли "Образование"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Обеспечение 
безопасности населения и территорий Тимашевского района"

Пожарная безопасность
Мероприятия по совершенствованию противопожарной защиты объектов, в том числе по обеспечению 
пожарно-технической продукцией и обучению мерам пожарной безопасности, разработка и реализация 
мероприятий по внедрению современных информационных и коммуникационных технологий, систем 
комплексной безопасности, направленных на предотвращение возникновения пожаров, гибели людей, 
причинения материального ущерба на социально значимых объектах муниципального образования 
Тимашевский район
Мероприятия по пожарной безопасности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"
Мероприятия муниципальной программы

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному 
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров

925 07 03 01 3 02 60740 93,7

925 07 03 01 3 02 60740 600 93,7
925 07 03 08 0 00 00000 0,0

925 07 03 08 2 00 00000 0,0
925 07 03 08 2 01 00000 0,0

925 07 03 08 2 01 10450 0,0

925 07 03 08 2 01 10450 600 0,0

925 07 05 16,5
925 07 05 17 0 00 00000 16,5

925 07 05 17 1 00 00000 16,5

925 07 05 17 1 04 00000 16,5

925 07 05 17 1 04 10600 16,5



39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие обр

Развитие начального общего, основного, среднего (полного) общего образования

Создание условий для проведения мероприятий в сфере общего образования

Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие образования"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Обеспечение деятельности прочих учреждений, относящихся к системе образования

организацию отдыха детей
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуг* 
методической поддержке педагогических работников образовательных учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

3 4 5 6 7 8
925 07 05 17 1 04 10600 200 16,5

925 07 09 102511,1
925 07 09 01 0 00 00000 89519,9

925 07 09 01 2 00 00000 450,0

925 07 09 01 2 03 00000 450,0

925 07 09 01 2 03 10260 450,0

925 07 09 01 2 03 10260 200 200,0

925 07 09 01 2 03 10260 600 250,0

925 07 09 01 4 00 00000 89069,9

925 07 09 01 4 01 00000 5164,5

925 07 09 01 4 01 00590 5164,5

925 07 09 01 4 01 00590 600 5164,5

925 07 09 01 4 03 00000 12522,9

925 07 09 01 4 03 00590 12522,9

925 07 09 01 4 03 00590 100 10627,0



40

2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925 07 09 01 4 03 00590 200 1840,7

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 01 4 03 00590 800 55,2

Финансовое обеспечение деятельности казенного учреждения по организации и осуществлению 925 07 09 01 4 04 00000 59921,7
бухгалтерского учета
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 925 07 09 01 4 04 00590 53263,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 925 07 09 01 4 04 00590 100 45400,4
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925 07 09 01 4 04 00590 200 7863,5

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 01 4 04 00590 800 0,0
Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению государственных 925 07 09 01 4 04 60860 6657,8
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного образования в муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организациях

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение деятельности управления образования администрации муниципального 
образования Тимашевский район
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

925 07 09 01 4 04 60860 100 6189,7

925 07 09 01 4 04 60860 200 468,1

925 07 09 01 4 05 00000 11460,8

925 07 09 01 4 05 00190 11460,8
925 07 09 01 4 05 00190 100 11037,5



41

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925 07 09 01 4 05 00190 200 420,3

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 01 4 05 00190 800 3,0

Организация отдыха учащихся образовательных организаций в каникулярное время 925 07 09 01 5 00 00000 12987,2

Совершенствование системы организации детского оздоровительного отдыха в Тимашевском районе 925 07 09 01 5 01 00000 3557,1

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 925 07 09 01 5 01 10250 1054,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925 07 09 01 5 01 10250 200 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 01 5 01 10250 600 954,7

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению отдыха 925 07 09 01 5 01 63110 2502,4
детей в каникулярное время в профильных лагерях, организованных муниципальными 
общеобразовательными организациями Краснодарского края
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 01 5 01 63110 600 2502,4

Совершенствование организации детского оздоровительного отдыха в загородном лагере 925 07 09 01 5 02 00000 9430,1
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 925 07 09 01 5 02 10250 6171,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 925 07 09 01 5 02 10250 600 6171,6
организациям
Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края "Дети Кубани" 925 07 09 01 5 02 S0590 3258,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 925 07 09 01 5 02 S0590 600 3258,5
организациям
Муницицальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"

925 07 09 17 0 00 00000 4,0

Мероприятия муниципальной программы 925 07 09 17 1 00 00000 4,0



42

1 2 3 4 5 6 7 8
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному 
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих

925 07 09 17 1 04 00000 4,0

выборные муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию 925 07 09 17 1 04 10390 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925 07 09 17 1 04 10390 200 4,0
Социальная политика 925 10 10305,4
Охрана семьи и детства 925 10 04 10305,4
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие образования" 925 10 04 01 0 00 00000 10305,4

Развитие системы дошкольного образования 925 10 04 01 1 00 00000 10305,4

Создание условий для содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организаций 925 10 04 01 1 01 00000 10305,4

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного образования

925 10 04 01 1 01 60710 10305,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925 10 04 01 1 01 60710 200 1,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 01 1 01 60710 300 10304,4

8. Отдел культуры администрации муниципального образования Тимашевский район 926 109720,5
Образование 926 07 62325,4
Дополнительное образование детей 926 07 03 62158,9
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие культуры" 926 07 03 02 0 00 00000 62000,9

Совершенствование деятельности муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования Тимашевский район

926 07 03 02 2 00 00000 62000,9

Улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры муниципального образования 926 07 03 02 2 01 00000 62000,9
Тимашевский район



43

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 926 07 03 02 2 01 00590 61900,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 926 07 03 02 2 01 00590 600 61900,7
организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 926 07 03 02 2 01 60820 100,2
поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Краснодарского края
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Доступная среда" 
Отдельные мероприятия муниципальной программы

культуры, спортивных объектов, образовательных учреждений, учреждений здравоохранения

Мероприятия по обеспечению доступности маломобильных групп населения к социально значимым 
объектам муниципальной собственности
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"
Мероприятия муниципальной программы

развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров

926 07 03 02 2 01 60820 600 100,2

926 07 03 07 0 00 00000 158,0
926 07 03 07 1 00 00000 158,0

926 07 03 07 1 01 00000 158,0

926 07 03 07 1 01 10290 158,0

926 07 03 07 1 01 10290 600 158,0

926 07 05 16,5
926 07 05 17 0 00 00000 16,5

926 07 05 17 1 00 00000 16,5

926 07 05 17 1 04 00000 16,5

926 07 05 17 1 04 10600 16,5



44

1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 926 07 05 17 1 04 10600 200 16,5
Другие вопросы в области образования 926 07 09 150,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие культуры" 926 07 09 02 0 00 00000 150,0
Культура Тимашевского района 926 07 09 02 1 00 00000 150,0

Укрепление творческого потенциала одаренных детей 926 07 09 02 1 03 00000 150,0

М ероприят ия по  организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 926 07 09 02 1 03 10250 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 926 07 09 02 1 03 10250 200 150,0

Культура и кинематография 926 08 47395,1
Культура 926 08 01 42792,3
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие культуры" 926 08 01 02 0 00 00000 42211,1
Совершенствование деятельности муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования Тимашевский район

926 08 01 02 2 00 00000 42211,1

Улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры муниципального образования 
Тимашевский район

926 08 01 02 2 01 00000 41548,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 926 08 01 02 2 01 00590 41548,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным 926 08 01 02 2 01 00590 600 41548,0
некоммерческим организациям
Создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям 926 08 01 02 2 03 00000 663,1

Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 926 08 01 02 2 03 10330 0,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным 926 08 01 02 2 03 10330 600 0,0
некоммерческим организациям
Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений, 
межпоселенческих библиотек и библиотек городского округа

926 08 01 02 2 03 L5190 663,1



45

____________________________________________________ 2_____________________________________________________ 3
Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным 926
некоммерческим организациям
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Обеспечение 926
безопасности населения и территорий Тимашевского района"
Пожарная безопасность 926
Мероприятия по совершенствованию противопожарной защиты объектов, в том числе по обеспечению 926 
пожарно-технической продукцией и обучению мерам пожарной безопасности, разработка и реализация 
мероприятий по внедрению современных информационных и коммуникационных технологий, систем 
комплексной безопасности, направленных на предотвращение возникновения пожаров, гибели людей, 
причинения материального ущерба на социально значимых объектах муниципального образования 
Тимашевский район
Мероприятия по пожарной безопасности
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие культуры" 

Культура Тимашевского района

Создание условий для организации досуга и культуры 

Реализация мероприятий по развитию культуры и искусства

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Проведение мероприятий по поддержке добровольческих (волонтерских) и некоммерческих 
организации (изготовление сувенирной продукции с символикой Тимашевского района)
Осуществление мониторинга по реализации регионального проекта "Творческие люди" на территор] 
муниципального образования Тимашевский район
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

4 5 6 7 8
08 01 02 2 03 L5190 600 663,1

08 01 08 0 00 00000 581,2

08 01 08 2 00 00000 581,2
08 01 08 2 01 00000 581,2

926 08 01 08 2 01 10450 581,2
926 08 01 08 2 01 10450 600 581,2

926 08 04 4602,8
926 08 04 02 0 00 00000 4598,8

926 08 04 02 1 00 00000 1361,7

926 08 04 02 1 01 00000 1361,7

926 08 04 02 1 01 10300 1361,7

926 08 04 02 1 01 10300 200 1361,7
926 08 04 02 1 04 00000 0,0

926 08 04 02 1 04 10400 0,0

926 08 04 02 1 04 10400 200 0,0



46

Совершенствование деятельности муниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования Тимашевский район
Улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры муниципального образования 
Тимашевский район
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Управление в сфере установленных функций

Формирование и определение основных мероприятий муниципальной политики в сфере культуры 
посредством планирования, организации, регулирования и контроля за деятельностью 
подведомственных учреж дений  культуры
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"
Мероприятия муниципальной программы
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональном}
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих
выборные муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

3 4 5 6 7 8
926 08 04 02 2 00 00000 0,0

926 08 04 02 2 01 00000 0,0

926 08 04 02 2 01 00590 0,0

926 08 04 02 2 01 00590 600 0,0

926 08 04 02 4 00 00000 3237,1

926 08 04 02 4 01 00000 3237,1

926 08 04 02 4 01 00190 3237,1
926 08 04 02 4 01 00190 100 3081,2

926 08 04 02 4 01 00190 200 155,2

926 08 04 02 4 01 00190 800 0,7
926 08 04 17 0 00 00000 4,0

926 08 04 17 1 00 00000 4,0
926 08 04 17 1 04 00000 4,0

926 08 04 17 1 04 10390 4,0
926 08 04 17 1 04 10390 200 4,0



47

1 2 3 4 5 6 7 8
Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования 929 106929,9
Тимашевский район
Образование 929 07 116,5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 929 07 05 16,5
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 929 07 05 17 0 00 00000 16,5
политика и развитие гражданского общества"
Мероприятия муниципальной программы 929 07 05 17 1 00 00000 16,5

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному 929 07 05 17 1 04 00000 16,5
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих
выборные муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 929 07 05 17 1 04 10600 16,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 929 07 05 17 1 04 10600 200 16,5

Молодежная политика 929 07 09 100,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие физической 929 07 09 05 0 00 00000 100,0
культуры и спорта"
Развитие физической культуры и массового спорта 929 07 09 05 1 00 00000 100,0
Приобретение путевок для организации отдыха учащихся муниципальных учреждений физической 929 07 09 05 1 03 00000 100,0
культуры и спорта в каникулярное время
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 929 07 09 05 1 03 10250 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 929 07 09 05 1 03 10250 200 100,0

Физическая культура и спорт 929 И 106813,4
Физическая культура 929 11 01 103700,4
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие физической 929 11 01 05 0 00 00000 103700,4
культуры и спорта"
Развитие физической культуры и массового спорта 929 11 01 05 1 00 00000 103700,4



48

_____________________________________________________2_____________________________________________________
Реализация муниципальных функций в области физической культуры и спорта муниципальных 
учреждений
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и 
массовых спортивных мероприятий
Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий по развитию детско- 
юношеских школ и клубов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Мероприятия в области спорта и ф и зи ческой  культуры

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Реализация мероприятий государственной программы до предоставлению социальной поддержки 
отдельным категориям работников (заслуженным и молодым тренерам) муниципальных физкультурно 
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва
Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению социальной поддержки 
отдельным категориям работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли 
"Ф изическая культура и спорт" и м ун иц и п альны х органи зац ий  дополнительного образования, 
реализующих дополнительные общеобразовательные программы в области физической культуры и 
спорта, отрасли "Образование"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим

3 4 5 6 7 8
929 11 01 05 1 01 00000 96858,2

929 И 01 05 1 01 00590 96858,2

929 11 01 05 1 01 00590 600 96858,2

929 И 01 05 1 02 00000 4897,6

929 11 01 05 1 02 10310 1000,0

929 11 01 05 1 02 10310 600 1000,0

929 11 01 05 1 02 10320 3897,6

929 11 01 05 1 02 10320 100 2500,0

929 11 01 05 1 02 10320 200 1397,6

929 11 01 05 1 04 00000 218,8

929 11 01 05 1 04 60740 218,8

929 11 01 05 1 04 60740 600 218,8



49

для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту

Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в части оплаты труда 
инструкторов по спорту
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям
Другие вопросы в области физической культуры и спорта
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Развитие физической 
культуры и спорта"
Управление реализацией муниципальной программы

Обеспечение деятельности отдела по физической культуре и спорту администрации муниципального 
образования Тимашевский район
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Иные бюджетные ассигнования
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"
Мероприятия муниципальной программы
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих
выборные муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

3 4 5 6 7 8
929 11 01 05 1 08 00000 1725,8

929 11 01 05 1 08 S2820 1725,8

929 11 01 05 1 08 S2820 600 1725,8

929 11 05 3113,0
929 11 05 05 0 00 00000 3109,0

929 11 05 05 2 00 00000 3109,0

929 11 05 05 2 01 00000 3109,0

929 11 05 05 2 01 00190 3109,0
929 И 05 05 2 01 00190 100 3048,1

929 11 05 05 2 01 00190 200 60,4
929 11 05 05 2 01 00190 800 0,5
929 11 05 17 0 00 00000 4,0

929 11 05 17 1 00 00000 4,0
929 11 05 17 1 04 00000 4,0

929 11 05 17 1 04 10390 4,0
929 11 05 17 1 04 10390 200 4,0



50

1 2 3 4 5 6 7

О
О

10. Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Тимашевский 930 115619,2
район
Образование 930 07 118,7
Другие вопросы в области образования 930 07 09 118,7
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей Тимашевского района"

930 07 09 19 0 00 00000 118,7

Мероприятия муниципальной программы 930 07 09 19 1 00 00000 118,7
Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края "Дети Кубани" по 
осуществлению организации подвоза детей-сирот к месту лечения и обратно

930 07 09 19 1 06 00000 118,7

Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области социальной политики 930 07 09 19 1 06 69000 118,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 930 07 09 19 1 06 69000 200 118,7
Социальная политика 930 10 115500,5
Охрана семьи и детства 930 10 04 104373,8
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Совершенствование 930 10 04 19 0 00 00000 104373,8
социальной поддержки семьи и детей Тимашевского района" 
Мероприятия муниципальной программы 930 10 04 19 1 00 00000 104373,8
Реализация государственных полномочий по обеспечению денежных выплат на содержание детей- 
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на патронатное воспитание и 
обеспечение вознаграждения, патронатным воспитателям за оказание услуг по осуществлению

930 10 04 19 1 01 00000 354,9

патронатного воспитания
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области социальной политики 930 10 04 19 1 01 69000 354,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 930 10 04 19 1 01 69000 200 0,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 10 04 19 1 01 69000 300 354,0
Реализация государственных полномочий по обеспечению выплат на детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) или переданных на воспитание 
в приемные семьи и обеспечение вознаграждения, причитающегося приемным родителям за оказание

930 10 04 19 1 02 00000 103942,5

услуг по воспитанию приемных детей
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области социальной политики 930 10 04 19 1 02 69000 103942,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 930 10 04 19 1 02 69000 200 162,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 10 04 19 1 02 69000 300 103779,9



51

единовременного пособия детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их 
числа на государственную регистрацию права собственности (права пожизненного наследуемого 
владения), в том числе на оплату услуг, необходимых для ее осуществления, за исключением жилых 
помещений, приобретенных за счет средств краевого бюджета

Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области социальной политики 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края "Дети Кубани" на выплату 
единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области социальной политики 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Другие вопросы в области социальной политики
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей Тимашевского района"
Мероприятия муниципальной программы
Реализация государственных полномочий по обеспечению деятельности отдела семьи и организация 
оздоровления и занятости детей
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области социальной политики 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края "Дети Кубани" по 
осуществлению контроля за использованием детьми-сиротами, предоставленных им жилых 
помещений
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области социальной политики

3 4 5 6 7 8
930 10 04 19 1 04 00000 10,4

930 10 04 19 1 04 69000 10,4
930 10 04 19 1 04 69000 300 10,4
930 10 04 19 1 07 00000 66,0

930 10 04 19 1 07 69000 66,0
930 10 04 19 1 07 69000 300 66,0
930 10 06 11126,7
930 10 06 19 0 00 00000 11126,7

930 10 06 19 1 00 00000 11126,7
930 10 06 19 1 03 00000 9637,8

930 10 06 19 1 03 69000 9637,8
930 10 06 19 1 03 69000 100 8683,8

930 10 06 19 1 03 69000 200 954,0
930 10 06 19 1 05 00000 1488,9

930 10 06 19 1 05 69000 1488,9



52

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

930 10 06 19 1 05 69000 100 1245,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 930 10 06 19 1 05 69000 200 243,0
11. Отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Тимашевский район 934 11277,0

Образование 934 07 11277,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 934 07 05 16,5
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 934 07 05 17 0 00 00000 16,5
политика и развитие гражданского общества" 
Мероприятия муниципальной программы 934 07 05 17 1 00 00000 16,5

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному 
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих

934 07 05 17 1 04 00000 16,5

выборные муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 934 07 05 17 1 04 10600 16,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 07 05 17 1 04 10600 200 16,5
Молодежная политика 934 07 07 8962,3
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Молодежь 
Тимашевского района"

934 07 07 06 0 00 00000 8962,3

Мероприятия муниципальной программы 934 07 07 06 1 00 00000 8962,3
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений в реализации молодежной 934 07 07 06 1 01 00000 8442,3
политики
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 934 07 07 06 1 01 00590 8442,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

934 07 07 06 1 01 00590 100 6828,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 07 07 06 1 01 00590 200 1611,5
Иные бюджетные ассигнования 934 07 07 06 1 01 00590 800 2,7



53

1 2 3 4 5 6 7 8
Содействие экономической самостоятельности молодых граждан, социальное обслуживание, 
организация трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи

934 07 07 06 1 03 00000 320,0

Мероприятия, направленные на реализацию молодежной политики 934 07 07 06 1 03 10370 320,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 07 07 06 1 03 10370 200 320,0
Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность, поддержка инновационной 934 07 07 06 1 04 00000 30,0
деятельности, новаторских идей молодежи
Мероприятия, направленные на реализацию молодежной политики 934 07 07 06 1 04 10370 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 07 07 06 1 04 10370 200 30,0
Оздоровление молодежи в муниципальном образовании Тимашевский район 934 07 07 06 1 05 00000 150,0
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время 934 07 07 06 1 05 10250 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 07 07 06 1 05 10250 200 150,0
Информационное обеспечение реализации государственной молодежной политики 934 07 07 06 1 06 00000 20,0
Мероприятия, направленные на реализацию молодежной политики 934 07 07 06 1 06 10370 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 07 07 06 1 06 10370 200 20,0
Другие вопросы в области образования 934 07 09 2298,2
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Молодежь 
Тимашевского района"

934 07 09 06 0 00 00000 2294,2

Мероприятия муниципальной программы 934 07 09 06 1 00 00000 2294,2
Обеспечение деятельности отдела по делам молодежи администрации муниципального образования 
Тимашевский район

934 07 09 06 1 02 00000 2294,2

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 934 07 09 06 1 02 00190 2294,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

934 07 09 06 1 02 00190 100 2238,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 07 09 06 1 02 00190 200 55,5
Иные бюджетные ассигнования 934 07 09 06 1 02 00190 800 0,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский район "Муниципальная 
политика и развитие гражданского общества"

934 07 09 17 0 00 00000 4,0



54

1 2 3 4 5 6 7 8
Мероприятия муниципальной программы 934 07 09 17 1 00 00000 4,0

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и мероприятия по профессиональному 
развитию муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих

934 07 09 17 1 04 00000 4,0

выборные муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию 934 07 09 17 1 04 10390 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934 07 09 17 1 04 10390 200 4,0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 12

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от_____________№ _____ )

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
расходов районного бюджета на 2024 и 2025 годы

(тыс .рублей)
№
п/
п

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Утверждено 
на 2024 год

Утверждено 
на 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ВСЕГО 2303571,2 2247967,3

1. Совет муниципального образования Тимашевский район 901 1794,9 1794,9
Общегосударственные вопросы 901 01 1794,9 1794,9
Функционирование законодательных (представительных) органов 901 01 03 1794,9 1794,9
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований
Обеспечение деятельности представительного органа местного 901 01 03 51 0 00 00000 1794,9 1794,9
самоуправления
Обеспечение функционирования Совета муниципального образования 901 01 03 51 1 00 00000 1794,9 1794,9
Тимашевский район
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 901 01 03 51 1 00 00190 1794,9 1794,9



2

1 _______________________________________ 2______________________________________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3
901

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 901

2. Администрация муниципального образования Тимашевский район 902

Общегосударственные вопросы 902
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 902
Федерации и муниципального образования
Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального 902 
образования
Высшее должностное лицо муниципального образования Тимашевский 902 
район
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 902

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 902 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 902
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 902 
район "Создание условий для развития сельскохозяйственного 
производства"
Мероприятия муниципальной программы 902
Финансирование мероприятий по оказанию мер государственной 902
поддержки на развитие малых форм хозяйствования

4 5 6 7 8 9
01 03 51 1 00 00190 100 1773,6 1773,6

01 03 51 1 00 00190 200 21,3 21,3

306481,0 227848,8

01 174041,6 125957,3
01 02 3420,7 3420,7

01 02 50 0 00 00000 3420,7 3420,7

01 02 50 1 00 00000 3420,7 3420,7

01 02 50 1 00 00190 3420,7 3420,7

01 02 50 1 00 00190 100 3420,7 3420,7

01 04 113405,2 113353,2

01 04 09 0 00 00000 1498,6 1498,6

01 04 09 1 00 00000 1498,6 1498,6
01 04 09 1 03 00000 1498,6 1498,6



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского 902 01 04 09 1 03 60910 1498,6 1498,6
края по поддержке сельскохозяйственного производства
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 902 01 04 09 1 03 60910 100 1336,6 1336,6
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

Мероприятия муниципальной программы
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
Обеспечение функционирования администрации муниципального 
образования Тимашевский район
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

902 01 04 09 1 03 60910 200 162,0 162,0

902 01 04 17 0 00 00000 52,0 0,0

902 01 04 17 1 00 00000 52,0 0,0
902 01 04 17 1 04 00000 52,0 0,0

902 01 04 17 1 04 10390 52,0 0,0
902 01 04 17 1 04 10390 200 52,0 0,0

902 01 04 52 0 00 00000 111791,6 111791,6
902 01 04 52 1 00 00000 106974,9 106974,9

902 01 04 52 1 00 00190 106974,9 106974,9

902 01 04 52 1 00 00190 100 100044,0 100044,0

902 01 04 52 1 00 00190 200 6632,9 6632,9



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 52 1 00 00190 800 298,0 298,0
Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий 
Краснодарского края

902 01 04 52 2 00 00000 4816,7 4816,7

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского 
края по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве

902 01 04 52 2 00 60870 749,1 749,1

нуждающихся в жилых помещениях и по формированию списка детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, относившихся к 
категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
подлежащих обеспечению жилыми помещениями

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области 
социальной политики
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Тимашевский район

902 01 04 52 2 00 60870 100 668,1 668,1

902 01 04 52 2 00 60870 200 81,0 81,0

902 01 04 52 2 00 69000 4067,6 4067,6

902 01 04 52 2 00 69000 100 3761,6 3761,6

902 01 04 52 2 00 69000 200 306,0 306,0

902 01 04 99 0 00 00000 63,0 63,0



5

1J________________________________ 2______________________________
Деятельность органов исполнительной власти Краснодарского края, 
связанная с мероприятиями, направленными на предупреждение и 
ликвидацию чрезвычайных ситуаций и их последствий, не относящиеся к 
публичным нормативным обязательствам
Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского 
края по формированию и утверждению списков граждан, лишившихся 
жилого помещения в результате чрезвычайных ситуаций

3
902

902

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 902 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Судебная система 902
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 902 
Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий 902
Краснодарского края
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 902
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902

Резервные фонды 902
Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 902
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902
Резервный фонд администрации Тимашевского района 902
Иные бюджетные ассигнования 902
Другие общегосударственные вопросы 902
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 902
район "Социальная поддержка граждан Тимашевского района"

4 5 6 7 8 9
01 04 99 2 00 00000 63,0 63,0

01 04 99 2 00 60070 63,0 63,0

01 04 99 2 00 60070 100 63,0 63,0

01 05 29,7 29,7
01 05 52 0 00 00000 29,7 29,7
01 05 52 2 00 00000 29,7 29,7

01 05 52 2 00 51200 29,7 29,7

01 05 52 2 00 51200 200 29,7 29,7

01 11 200,0 200,0
01 11 52 0 00 00000 200,0 200,0
01 11 52 3 00 00000 200,0 200,0
01 11 52 3 00 20590 200,0 200,0
01 11 52 3 00 20590 800 200,0 200,0
01 13 56986,0 8953,7
01 13 04 0 00 00000 1903,0 1903,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мероприятия муниципальной программы 902 01 13 04 1 00 00000 1903,0 1903,0

Финансовая помощь социально ориентированных некоммерческих 902 01 13 04 1 02 00000 1300,0 1300,0
организаций в Тимашевском районе, осуществляющих деятельность, 
направленную на социальную поддержку отдельных категорий граждан, 
создание условий для вовлечения ветеранов в активную жизнь общества

Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 902 01 13 04 1 02 10220 1300,0 1300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 902 01 13 04 1 02 10220 600 1300,0 1300,0
некоммерческим организациям
Меры муниципальной поддержки граждан, удостоенных почетного звания 902 01 13 04 1 04 00000 3,0 3,0
или наград муниципального образования Тимашевский район
Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 902 01 13 04 1 04 10270 3,0 3,0
«Социальная поддержка граждан Тимашевского района»
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 04 1 04 10270 200 3,0 3,0

Меры муниципальной поддержки работников социальной сферы и 902 01 13 04 1 06 00000 600,0 600,0
активных членов социально ориентированных некоммерческих
организаций
Организация торжественных мероприятий для работников социальной 902 01 13 04 1 06 10410 600,0 600,0
сферы и активных членов социально ориентированных некоммерческих
организаций
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 04 1 06 10410 200 600,0 600,0

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 902 01 13 08 0 00 00000 20,0 0,0
район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тимашевского
района"
Противодействие коррупции в Тимашевском районе 902 01 13 08 5 00 00000 20,0 0,0



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Профилактика мер антикоррупционной направленности, выявление сфер 
муниципального управления, в наибольшей степени подверженных риску

902 01 13 08 5 01 00000 20,0 0,0

коррупции
Проведение социологических исследований для осуществления 
мониторинга восприятия уровня коррупции в Тимашевском районе

902 01 13 08 5 01 10190 20,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 08 5 01 10190 200 20,0 0,0

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Управление муниципальным имуществом"

902 01 13 12 0 00 00000 46503,0 0,0

Мероприятия по управлению муниципальным имуществом 902 01 13 12 1 00 00000 200,0 0,0

Проведение технической инвентаризации объектов недвижимого 
имущества с целью государственной регистрации права собственности 
муниципального образования Тимашевский район

902 01 13 12 1 02 00000 100,0 0,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

902 01 13 12 1 02 10010 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 12 1 02 10010 200 100,0 0,0

Проведение рыночной оценки объектов недвижимости 902 01 13 12 1 03 00000 100,0 0,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности

902 01 13 12 1 03 10010 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 12 1 03 10010 200 100,0 0,0

Создание условий для функционирования органов местного 
самоуправления муниципального образования Тимашевский район

902 01 13 12 3 00 00000 36014,2 0,0

Обеспечение сохранности и поддержание в технически исправном 
состоянии зданий и сооружений, автомобильного транспорта, развитие и

902 01 13 12 3 01 00000 36014,2 0,0

совершенствование материально-технической базы
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 902 01 13 12 3 01 00590 36014,2 0,0
учреждений



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

902 01 13 12 3 01 00590 100 22424,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 12 3 01 00590 200 13117,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 12 3 01 00590 800 471,7 0,0
Обеспечение проведения на территории муниципального образования 902 01 13 12 4 00 00000 10288,8 0,0
Тимашевский район единой политики в сфере размещения заказов на 
поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для заказчиков

Обеспечение нужд заказчиков муниципального образования Тимашевский 
район в области осуществления закупок товаров, работ, услуг

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район «Развитие архивного дела»
Мероприятия муниципальной программы

Укрепление материально-технической базы архивохранилищ, создание 
условий по соблюдению нормативов хранения архивных документов

902 01 13 12 4 01 00000 10288,8 0,0

902 01 13 12 4 01 00590 10288,8 0,0

902 01 13 12 4 01 00590 100 9198,7 0,0

902 01 13 12 4 01 00590 200 1088,9 0,0

902 01 13 12 4 01 00590 800 1,2 0,0
902 01 13 13 0 00 00000 50,0 50,0

902 01 13 13 1 00 00000 50,0 50,0

902 01 13 13 1 01 00000 50,0 50,0



9

1 2 3 4 5 б 7 8 9
Реализация мероприятий по укреплению материально-технической базы 902 01 13 13 1 01 10490 50,0 50,0
муниципального архива
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 13 1 01 10490 200 50,0 50,0

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Информационное обеспечение населения Тимашевского района"

902 01 13 16 0 00 00000 5176,1 5176,1

Мероприятия муниципальной программы 902 01 13 16 1 00 00000 5176,1 5176,1

Обеспечение информационной безопасности в муниципальном образовании 
Тимашевский район

902 01 13 16 1 01 00000 5176,1 5176,1

Реализация мероприятий по информатизации муниципального образования 902 01 13 16 1 01 10230 5176,1 5176,1
Тимашевский район
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 16 1 01 10230 200 5176,1 5176,1

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

902 01 13 17 0 00 00000 1509,3 0,0

Мероприятия муниципальной программы 902 01 13 17 1 00 00000 1509,3 0,0

Обеспечение проведения торжественных приемов,праздничных дней и 
памятных дат,проводимых администрацией муниципального образования

902 01 13 17 1 02 00000 1499,3 0,0

Тимашевский район
Мероприятия праздничных дней и памятных дат, проводимые 902 01 13 17 1 02 10340 1499,3 0,0
администрацией муниципального образования Тимашевский район 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 17 1 02 10340 200 1499,3 0,0

Создание условий для обеспечения гражданского мира и национального 
согласия, укрепления единства многонационального народа, проживающего

902 01 13 17 1 03 00000 10,0 0,0

в Тимашевском районе



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мероприятия по гармонизации межнациональных отношений и развитию 902 01 13 17 1 03 10350 10,0 0,0
национальных культур
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 17 1 03 10350 200 10,0 0,0

Реализация муниципальных функций,связанных с муниципальным 902 01 13 52 5 00 00000 1824,6 1824,6
управлением
Содержание имущества и обслуживание казны муниципального 
образования Тимашевский район

902 01 13 52 5 00 10020 1652,8 1652,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 52 5 00 10020 200 1652,8 1652,8

Оплата взносов на проведение капитального ремонта многоквартирных 902 01 13 52 5 00 10500 171,8 171,8
домов
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 01 13 52 5 00 10500 200 171,8 171,8

Национальная оборона 902 02 30,0 30,0
Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04 30,0 30,0
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Тимашевский район

902 02 04 99 0 00 00000 30,0 30,0

Непрограммные расходы 902 02 04 99 9 00 00000 30,0 30,0
Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 902 02 04 99 9 00 10040 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 02 04 99 9 00 10040 200 30,0 30,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 902 03 18509,0 0,0
Гражданская оборона 902 03 09 50,0 0,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тимашевского

902 03 09 08 0 00 00000 50,0 0,0

района"



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 902 03 09 08 1 00 00000 50,0 0,0
стихийных бедствий и их последствий и обеспечение мероприятий 
гражданской обороны в муниципальном образовании Тимашевский район
Обеспечение населения района необходимыми средствами первой помощи, 902 03 09 08 1 03 00000 50,0 0,0
средствами оповещения об угрозе или возникновения чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации 902 03 09 08 1 03 10060 50,0 0,0
в мирное и военное время
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 03 09 08 1 03 10060 200 50,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 902 03 10 18366,6 0,0
техногенного характера, пожарная безопасность
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 902 03 10 08 0 00 00000 18366,6 0,0
район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тимашевского
района"
Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 902 03 10 08 1 00 00000 190,4 0,0
стихийных бедствий и их последствий и обеспечение мероприятий 
гражданской обороны в муниципальном образовании Тимашевский район
Создание, хранение, восполнение и освежение резерва материальных 902 03 10 08 1 01 00000 180,0 0,0
ресурсов муниципального образования Тимашевский район для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 
готовности к действиям органов управления, сил и средств, 
предназначенных и выделяемых для предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 902 03 10 08 1 01 10050 180,0 0,0
стихийных бедствий природного и техногенного характера
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 03 10 08 1 01 10050 200 180,0 0,0



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подготовка и обучение всех категорий населения в области гражданской 
обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

902 03 10 08 1 05 00000 10,4 0,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера

902 03 10 08 1 05 10050 10,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 03 10 08 1 05 10050 200 10,4 0,0

Построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город" на территории муниципального образования Тимашевский район

902 03 10 08 6 00 00000 18176,2 0,0

Обеспечение функционирования органа повседневного управления 
реагирования ТП РСЧС

902 03 10 08 6 02 00000 18176,2 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

902 03 10 08 6 02 00590 18176,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 902 03 10 08 6 02 00590 100 17200,2 0,0
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тимашевского 
района"
Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании 
Тимашевский район
Информирование населения о мерах предосторожности о террористических 
и экстремистских проявлениях

902 03 10 08 6 02 00590

902 03 10 08 6 02 00590
902 03 14

902 03 14 08 0 00 00000

902 03 14 08 4 00 0000

902 03 14 08 4 01 0000

200 956,1 0,0

800 19,9 0,0
92,4 0,0

92,4 0,0

92,4 0,0

72,4 0,0



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 902 03 14 08 4 01 10180 72,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 03 14 08 4 01 10180 200 72,4 0,0

Освещение в СМИ материалов о способах и методах предостережения от 902 03 14 08 4 02 0000 20,0 0,0
террористических и экстремистских угроз 
Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 902 03 14 08 4 02 10180 20,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 03 14 08 4 02 10180 200 20,0 0,0

Национальная экономика 902 04 29800,5 13960,5
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 13106,1 12803,1
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Создание условий для развития сельскохозяйственного

902 04 05 09 0 00 00000 13106,1 12803,1

производства"
Мероприятия муниципальной программы 902 04 05 09 1 00 00000 13106,1 12803,1
Оказание мер государственной поддержки на развитие малых форм 
хозяйствования

902 04 05 09 1 03 00000 11776,0 11776,0

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского 
края по поддержке сельскохозяйственного производства

902 04 05 09 1 03 60910 11776,0 11776,0

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 09 1 03 60910 800 11776,0 11776,0
Проведение мероприятий по регулированию численности безнадзорных 
животных и обеспечению надлежащего ветеринарно-санитарного

902 04 05 09 1 04 00000 1330,1 1027,1

благополучия на территории района
Осуществление государственных полномочий Краснодарского края в 902 04 05 09 1 04 61650 1330,1 1027,1
области обращения с животными, предусмотренных законодательством в 
области обращения с животными, в том числе организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев на территории муниципальных образований Краснодарского 
края



________________________________ 2________________________________  3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902

1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 902
район "Архитектура, строительство и дорожное хозяйство"

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения вне 902 
границ населенных пунктов муниципального образования Тимашевский 
район
Осуществление комплекса мероприятий по капитальному ремонту и 902
ремонту автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 
пунктов
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения вне 902 
границ населенных пунктов в границах муниципального района и 
искусственных сооружений на них, включая проектные работы
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 902 
образования Тимашевский район
Непрограммные расходы 902
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения вне 902 
границ населенных пунктов в границах муниципального района и 
искусственных сооружений на них, включая проектные работы

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902

Другие вопросы в области национальной экономики 902
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 902
район "Создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства Тимашевского района"

4 5 6 7 8 9
04 05 09 1 04 61650 200 1330,1 1027,1

04 09 1076,1 1157,4
04 09 И 0 00 00000 1076,1 1157,4

04 09 11 2 00 00000 1076,1 1157,4

04 09 11 2 01 00000 1076,1 1157,4

04 09 11 2 01 10140 1076,1 0,0

04 09 11 2 01 10140 200 1076,1 0,0

04 09 99 0 00 00000 0,0 1157,4

04 09 99 9 00 00000 0,0 1157,4
04 09 99 9 00 10140 0,0 1157,4

04 09 99 9 00 10140 200 0,0 1157,4

04 12 15618,3 0,0
04 12 10 0 00 00000 720,0 0,0



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мероприятия муниципальной программы

Организация информационно-консультационной поддержки и учебно
методической помощи субъектов малого и среднего предпринимательства
Мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании Тимашевский район
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение взаимодействия субъектов малого и среднего 
предпринимательства с органами государственной власти, местного 
самоуправления и контролирующими организациями, а также организация 
работы по популяризации предпринимательской деятельности

Мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании Тимашевский район
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Архитектура, строительство и дорожное хозяйство"
Архитектура
Корректировка документов территориального планирования сельских 
поселений Тимашевского района
Подготовка изменений в генеральные планы муниципальных образований 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по подготовке градостроительной и землеустроительной 
документации на территории муниципального района

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

902 04 12 10 1 00 00000 720,0 0,0

902 04 12 10 1 02 00000 680,0 0,0

902 04 12 10 1 02 10100 680,0 0,0

902 04 12 10 1 02 10100 200 680,0 0,0

902 04 12 10 1 03 00000 40,0 0,0

902 04 12 10 1 03 10100 40,0 0,0

902 04 12 10 1 03 10100 200 40,0 0,0

902 04 12 11 0 00 00000 14370,3 0,0

902 04 12 11 1 00 00000 14370,3 0,0
902 04 12 11 1 01 00000 4974,7 0,0

902 04 12 11 1 01 S2560 4974,7 0,0
902 04 12 11 1 01 S2560 200 4974,7 0,0

902 04 12 И 1 01 10480 0,0 0,0

902 04 12 И 1 01 10480 200 0,0 0,0



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере 902 04 12 11 1 04 00000 9395,6 0,0
архитектуры
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 902 04 12 11 1 04 00590 9395,6 0,0
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 902 04 12 11 1 04 00590 600 9395,6 0,0
некоммерческим организациям
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 902 04 12 14 0 00 00000 528,0 0,0
район "Создание условий для инвестиционной привлекательности в 
муниципальном образовании Тимашевский район"

Мероприятия муниципальной программы 902 04 12 14 1 00 00000 528,0 0,0

Обеспечение подготовки презентационных материалов 902 04 12 14 1 01 00000 100,0 0,0

Мероприятия по формированию инвестиционной привлекательности 
муниципального образования Тимашевский район

902 04 12 14 1 01 10200 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 14 1 01 10200 200 100,0 0,0

Обеспечение участ ия в выставочно-ярмарочных мероприятиях 902 04 12 14 1 02 00000 170,0 0,0

Мероприятия по формированию инвестиционной привлекательности 
муниципального образования Тимашевский район

902 04 12 14 1 02 10200 170,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 14 1 02 10200 200 170,0 0,0

Актуализация, изготовление инвестиционных проектов, бизнес-планов 
(ТЭО) и инвестиционно-привлекательных земельных участков

902 04 12 14 1 03 00000 150,0 0,0

Мероприятия по формированию инвестиционной привлекательности 902 04 12 14 1 03 10200 150,0 0,0
муниципального образования Тимашевский район



________________________________ 2________________________________  3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902

1

Обеспечение доступа потенциальных инвесторов и соискателей инвестиций 902 
к информации об инвестиционных проектах и площадках
Мероприятия по формированию инвестиционной привлекательности 902
муниципального образования Тимашевский район
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902

Жилищно-коммунальное хозяйство 902
Благоустройство 902
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 902
район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тимашевского 
района"
Обеспечение экологической безопасности в муниципальном образовании 902
Тимашевский район
Проведение мероприятий по обеспечению экологической безопасности 902
населения
Иные межбюджетные трансферты по осуществлению полномочий 902
администрации муниципального образования Тимашевский район по 
участию в организации деятельности по накоплению ( в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных
отходов на территории муниципального образования Тимашевский район 
Межбюджетные трансферты 902

Охрана окружающей среды 902
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 902

4 5 6

00о

9

04 12 14 1 03 10200 200 150,0 0,0

04 12 14 1 04 00000 108,0 0,0

04 12 14 1 04 10200 108,0 0,0

04 12 14 1 04 10200 200 108,0 0,0

05 100,0 0,0
05 03 100,0 0,0
05 03 08 0 00 00000 100,0 0,0

05 03 08 7 00 00000 100,0 0,0

05 03 08 7 01 00000 100,0 0,0

05 03 08 7 01 25010 100,0 0,0

05 03 08 7 01 25010 500 100,0 0,0

06 5218,3 5218,3
06 03 5218,3 5218,3



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тимашевского 
района"

902 06 03 08 0 00 00000 5218,3 0,0

Обеспечение экологической безопасности в муниципальном образовании 
Тимашевский район

902 06 03 08 7 00 00000 5218,3 0,0

Проведение мероприятий по обеспечению экологической безопасности 902 06 03 08 7 01 00000 5218,3 0,0
населения
Мероприятия по охране окружающей среды 902 06 03 08 701 10110 5218,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 06 03 08 7 01 10110 200 5218,3 0,0

Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 902 06 03 99 0 00 00000 0,0 5218,3
образования Тимашевский район 
Непрограммные расходы 902 06 03 99 9 00 00000 0,0 5218,3

Мероприятия по охране окружающей среды 902 06 03 99 9 00 10110 0,0 5218,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 06 03 99 9 00 10110 200 0,0 5218,3

Образование 902 07 339,5 0,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 07 05 339,5 0,0

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Обеспечение безопасности населения и территорий Тимашевского

902 07 05 08 0 00 00000 50,0 0,0

района"
Построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный 
город" на территории муниципального образования Тимашевский район

902 07 05 08 6 00 00000 50,0 0,0

Обеспечение функционирования органа повседневного управления 
реагирования ТП РСЧС

902 07 05 08 6 02 00000 50,0 0,0



_______________________________________ 2________________________________
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров

3
902

1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 902 
район "Управление муниципальным имуществом"
Создание условий для функционирования органов местного 902
самоуправления муниципального образования Тимашевский район 
Обеспечение сохранности и поддержание в технически исправном 902
состоянии зданий и сооружений, автомобильного транспорта, развитие и 
совершенствование материально-технической базы
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 902

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902

Обеспечение проведения на территории муниципального образования 902
Тимашевский район единой политики в сфере размещения заказов на 
поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для заказчиков

Обеспечение нужд заказчиков муниципального образования Тимашевский 902 
район в области осуществления закупок товаров, работ, услуг

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 902

Закуп ка  товаров, работ и услуг дл я  государст венны х  (муниципальных) нужд 902

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 902 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

4 5 6 7 8 9
07 05 08 6 02 10600 50,0 0,0

07 05 08 6 02 10600 200 50,0 0,0

07 05 12 0 00 00000 75,0 0,0

07 05 12 3 00 00000 25,0 0,0

07 05 12 3 01 00000 25,0 0,0

07 05 12 3 01 10600 25,0 0,0

07 05 12 3 01 10600 200 25,0 0,0

07 05 12 4 00 00000 50,0 0,0

07 05 12 4 01 00000 50,0 0,0

07 05 12 4 01 10600 50,0 0,0

07 05 12 4 01 10600 200 50,0 0,0

07 05 17 0 00 00000 214,5 0,0



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мероприятия муниципальной программы 902 07 05 17 1 00 00000 214,5 0,0

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные

902 07 05 17 1 04 00000 214,5 0,0

муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 902 07 05 17 1 04 10600 214,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 07 05 17 1 04 10600 200 214,5 0,0

Социальная политика 902 10 76373,1 80613,7
Пенсионное обеспечение 902 10 01 4695,8 4695,8
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Социальная поддержка граждан Тимашевского района"

902 10 01 04 0 00 00000 4695,8 4695,8

Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 902 10 01 04 1 00 00000 4695,8 4695,8
Меры муниципальной поддержки лиц, замещавших муниципальные 
должности и должности муниципальной службы муниципального

902 10 01 04 1 03 00000 4695,8 4695,8

образования Тимашевский район
Ежемесячные денежные выплаты пенсионерам муниципальной службы 902 10 01 04 1 03 40010 4695,8 4695,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 01 04 1 03 40010 300 4695,8 4695,8
Социальное обеспечение населения 902 10 03 1155,1 1155,1
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Социальная поддержка граждан Тимашевского района"

902 10 03 04 0 00 00000 740,0 740,0

Мероприятия муниципальной программы 902 10 03 04 1 00 00000 740,0 740,0

Оказание муниципальной поддержки отдельным категориям граждан 902 10 03 04 1 01 00000 300,0 300,0



21

1J_____________________________________ 2_____________________________

Оказание дополнительных мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан
Единовременная социальная выплата отдельных категорий граждан

3
902

902

Меры муниципальной поддержки граждан, удостоенных почетного звания 902 
или наград муниципального образования Тимашевский район 
Ежемесячная денежная выплата за присвоение почетного звания "Почетный 902 
гражданин Тимашевского района"
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 902
район "Финансовая поддержка работников бюджетной сферы 
муниципального образования Тимашевский район, приобретающих жилье 
на территории Тимашевского района по программам ипотечного 
кредитования"
Мероприятия муниципальной программы 902

Обеспечение квалифицированными специалистами бюджетных учреждений 902
образования, культуры, здравоохранения Тимашевского района путем 
улучшения их жилищных условий
Финансовая поддержка (субсидия) на оплату (частичную оплату) 902
первоначального взноса
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902

Охрана семьи и детства 902
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 902 
район "Социальная поддержка граждан Тимашевского района"

Мероприятия муниципальной программы 902

4 5 6 7 8 9
10 03 04 1 01 40030 300,0 300,0

10 03 04 1 01 40030 300 300,0 300,0

10 03 04 1 04 00000 440,0 440,0

10 03 04 1 04 40040 440,0 440,0

10 03 04 1 04 40040 300 440,0 440,0

10 03 15 0 00 00000 415,1 415,1

10 03 15 1 00 00000 415,1 415,1

10 03 15 1 01 00000 415,1 415,1

10 03 15 1 01 40070 415,1 415,1

10 03 15 1 01 40070 300 415,1 415,1

10 04 69660,0 74762,8
10 04 04 0 00 00000 2317,4 2240,0

10 04 04 1 00 00000 2317,4 2240,0



22

1 _______________________________________2______________________________________
Предоставление социальных выплат молодым семья в рамках мероприятия 
по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы 
«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

3
902

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 902

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 902 
район "Управление муниципальным имуществом"
Обеспечение исполнения отдельных государственных полномочий 902
Краснодарского края
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 902 
попечения родителей, и лиц из их числа
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 902 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 902
государственной (муниципальной) собственности 
недвижимого имущества
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 902 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

902
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

5 6 7 8 9
04 04 1 05 00000 2317,4 2240,0

10 04 04 1 05 L4970

10 04 04 1 05 L4970 300

10 04 12 0 00 00000

10 04 12 2 00 00000

10 04 12 2 02 00000

10 04 12 2 02R0820

10 04 12 2 02R0820 400

10 04 12 2 02С0820

2317,4 2240,0

2317,4 2240,0

67342,6 0,0

67342,6 0,0

67342,6 0,0

10350,4 0,0

10350,4 0,0

56992,2 0,0

10 04 12 2 02С0820 200 65,0 0,0



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

902 10 04 12 2 02С0820 400 56927,2 0,0

недвижимого имущества
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 902 10 04 99 0 00 00000 0,0 72522,8
образования Тимашевский район 
Непрограммные расходы 902 10 04 99 9 00 00000 0,0 72522,8

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

902 10 04 99 9 00R0820 0,0 10350,4

специализированных жилых помещений
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества
государственной (муниципальной) собственности

902 10 04 99 9 00R0820 400 0,0 10350,4

недвижимого имущества
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 902 10 04 99 9 00С0820 0,0 62172,4
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений

902 10 04 99 9 00С0820 200 0,0 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

902 10 04 99 9 00С0820 400 0,0 62102,4

недвижимого имущества
Другие вопросы в области социальной политики 902 10 06 862,2 0,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

902 10 06 17 0 00 00000 862,2 0,0

Мероприятия муниципальной программы 902 10 06 17 1 00 00000 862,2 0,0

Обеспечение проведения торжественных приемов,праздничных дней и 902 10 06 17 1 02 00000 862,2 0,0
памятных дат,проводимых администрацией муниципального образования 
Тимашевский район



24

1J________________________________ 2________________________________
Единовременная денежная выплата лидам, награжденным медалью «За 
выдающийся вклад в развитие Тимашевского района»
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Единовременная денежная выплата лицам, награжденным медалью «За 
доблестный труд на благо Тимашевского района»
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
Средства массовой информации 
Периодическая печать и издательства
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Информационное обеспечение населения Тимашевского района"

Мероприятия муниципальной программы

Обеспечение информационной открытости органов местного 
самоуправления и реализации права граждан на получение с учетом 
актуальных потребностей полной и объективной информации 
экономической и социальной направленности
Комплексное информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления Тимашевский район с использованием печатных средств 
массовой информации, телевидения,радио, сети "Интернет"

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Обслуживание государственного (муниципального) долга 
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга

Управление муниципальными финансами
Управление муниципальным долгом муниципального образования 
Тимашевский район



3 4 5 6 7 8 9
902 10 06 17 1 02 40090 287,4 0,0

902 10 06 17 1 02 40090 300 287,4 0,0
902 10 06 17 1 02 40100 574,8 0,0

902 10 06 17 1 02 40100 300 574,8 0,0
902 12 2000,0 2000,0
902 12 02 2000,0 2000,0
902 12 02 16 0 00 00000 2000,0 2000,0

902 12 02 16 1 00 00000 2000,0 2000,0

902 12 02 16 1 03 00000 2000,0 2000,0

902 12 02 16 1 03 10210 2000,0 2000,0

902 12 02 16 1 03 10210 200 2000,0 2000,0

902 13 69,0 69,0
902 13 01 69,0 69,0

902 13 01 70 0 00 00 000 69,0 69,0
902 13 01 70 2 00 00000 69,0 69,0



25

1 ________________________________ 2________________________________
Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального 
образования Тимашевский район
Обслуживание государственного (муниципального) долга

3. Финансовое управление администрации муниципального образования 
Тимашевский район
Общегосударственные вопросы
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
Управление муниципальными финансами

Обеспечение деятельности финансового управления

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

Мероприятия муниципальной программы
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию



3 4 5 6 7 8 9
902 13 01 70 2 00 10240 69,0 69,0

902 13 01 70 2 00 10240 700 69,0 69,0

905 24700,4 24700,5

905 01 22334,0 22350,5
905 01 06 22334,0 22350,5

905 01 06 70 0 00 00000 22330,0 22350,5

905 01 06 70 1 00 00000 22330,0 22350,5

905 01 06 70 1 00 00190 22330,0 22350,5

905 01 06 70 1 00 00190 100 20351,5 20351,5

905 01 06 70 1 00 00190 200 1978,5 1999,0

905 01 06 17 0 00 00000 4,0 0,0

905 01 06 17 1 00 00000 4,0 0,0
905 01 06 17 1 04 00000 4,0 0,0

905 01 06 17 1 04 10390 4,0 0,0



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 01 06 17 1 04 10390 200 4,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 905 07 05 16,5 0,0

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

905 07 05 17 0 00 00000 16,5 0,0

Мероприятия муниципальной программы 905 07 05 17 1 00 00000 16,5 0,0

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные

905 07 05 17 1 04 00000 16,5 0,0

муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 905 07 05 17 1 04 10600 16,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 905 07 05 17 1 04 10600 200 16,5 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной 905 14 2349,9 2350,0
системы Российской Федерации
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 905 14 01 2349,9 2350,0
Российской Федерации и муниципальных образований 
Управление муниципальными финансами 905 14 01 70 0 0 000000 2349,9 2350,0

Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов 905 14 01 70 3 00 00000 2349,9 2350,0

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 905 14 01 70 3 00 11030 2349,9 2350,0

Межбюджетные трансферты 905 14 01 70 3 00 11030 500 2349,9 2350,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
4. Отдел финансового и ведомственного контроля администрации 

муниципального образования Тимашевский район
908 3443,7 3423,2

Общегосударственные вопросы 908 01 3427,2 3423,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

908 01 06 3427,2 3423,2

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

908 01 06 17 0 00 00000 4,0 0,0

Мероприятия муниципальной программы 908 01 06 17 1 00 00000 4,0 0,0
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные

908 01 06 17 1 04 00000 4,0 0,0

муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию 908 01 06 17 1 04 10390 4,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 908 01 06 17 1 04 10390 200 4,0 0,0

Обеспечение деятельности отдела финансового и ведомственного контроля 
администрации муниципального образования Тимашевский район

908 01 06 72 0 00 00000 3423,2 3423,2

Обеспечение функционирования отдела финансового и ведомственного 908 01 06 72 1 00 00000 3423,2 3423,2
контроля
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 908 01 06 72 1 00 00190 3423,2 3423,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

908 01 06 72 1 00 00190 100 3180,7 3180,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 908 01 06 72 1 00 00190 200 242,5 242,5

Образование 908 07 16,5 0,0



28

l j ___________________________________________2__________________________________________
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

Мероприятия муниципальной программы

3
908

908

908

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 908
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 908

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 908

5. Контрольно-счетная палата муниципального образования 910
Тимашевский район
Общегосударственные вопросы 910
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 910 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муниципального 910 
образования Тимашевский район
Руководитель Контрольно-счетной палаты муниципального образования 910 
Тимашевский район и его заместители
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 910

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 910
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

4 5 6 7 8 9
07 05 16,5 0,0

07 05 17 0 00 00000 16,5 0,0

07 05 17 1 00 00000 16,5 0,0

07 05 17 1 04 00000 16,5 0,0

07 05 17 1 04 10600 16,5 0,0

07 05 17 1 04 10600 200 16,5 0,0

6163,0 6163,0

01 6163,0 6163,0
01 06 6163,0 6163,0

01 06 71 0 00 00000 6163,0 6163,0

01 06 71 1 00 00000 3161,3 3161,3

01 06 71 1 00 00190 3161,3 3161,3

01 06 71 1 00 00190 100 3161,3 3161,3



29

1J___________________________________ 2_______________________________

Контрольно-счетная палата муниципального образования Тимашевский 
район
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

3
910

910

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 910 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 910

6. Отдел строительства администрации муниципального образования 918 
Тимашевский район
Национальная экономика 918
Другие вопросы в области национальной экономики 918
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 918 
район "Архитектура, строительство и дорожное хозяйство"

Осуществление функций строительного контроля в муниципальном 918
образовании Тимашевский район
Обеспечение деятельности отдела строительства администрации 918
муниципального образования Тимашевский район
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 918

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 918 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918

Иные бюджетные ассигнования 918

4 5 6 7 8 9
01 06 71 2 00 00000 3001,7 3001,7

01 06 71 2 00 00190 3001,7 3001,7

01 06 71 2 00 00190 100 2726,9 2726,9

01 06 71 2 00 00190 200 274,8 274,8

88762,5 62041,6

04 18941,1 0,0
04 12 18941,1 0,0
04 12 11 0 00 00000 18937,1 0,0

04 12 11 3 00 00000 18937,1 0,0

04 12 11 3 01 00000 2395,1 0,0

04 12 11 3 01 00190 2395,1 0,0

04 12 11 3 01 00190 100 2238,6 0,0

04 12 11 3 01 00190 200 149,5 0,0

7,0 0,004 12 11 3 01 00190 800



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 918 04 12 11 3 02 00000 16542,0 0,0
"Управление капитального строительства" муниципального образования 
Тимашевский район
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 918 04 12 11 3 02 00590 16542,0 0,0
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 918 04 12 11 3 02 00590 100 15587,7 0,0
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

Мероприятия муниципальной программы
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Образование 
Дошкольное образование
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Развитие образования"
Развитие системы дошкольного образования

918 04 12 11 3 02 00590 200 946,3 0,0

918 04 12 11 3 02 00590 800 8,0 0,0
918 04 12 17 0 00 00000 4,0 0,0

918 04 12 17 1 00 00000 4,0 0,0
918 04 12 17 1 04 00000 4,0 0,0

918 04 12 17 1 04 10390
918 04 12 17 1 04 10390

918 07
918 07 01
918 07 01 01 0 00 00000

918 07 01 01 1 00 00000

4,0 0,0
4,0 0,0

33041,4 49041,6
12621,0 0,0
12621,0 0,0

12621,0 0,0



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Создание условий для содержания детей в муниципальных дошкольных 
образовательных организаций

918 07 01 01 1 01 00000 12621,0 0,0

Строительство объектов социального и производственного комплексов, в 
том числе объектов общегражданского назначения, жилья инфраструктуры

918 07 01 01 1 01 10120 12621,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

918 07 01 01 1 01 10120 400 12621,0 0,0

Общее образование 918 07 02 20373,9 49041,6
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Развитие образования"

918 07 02 01 0 00 00000 20373,9 49041,6

Развитие начального общего, основного, среднего (полного) общего 
образования

918 07 02 01 2 00 00000 20373,9 49041,6

Создание условий для обучения детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

918 07 02 01 2 01 00000 20373,9 49041,6

Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения 918 07 02 01 2 01 10120 20373,9 49041,6

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности

918 07 02 01 2 01 10120 400 20373,9 49041,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 918 07 05 46,5 0,0

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район " Архитектура, строительство и дорожное хозяйство"

918 07 05 11 0 00 00000 30,0 0,0

Осуществление функций строительного контроля в муниципальном 
образовании Тимашевский район

918 07 05 11 3 00 00000 30,0 0,0

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Управление капитального строительства" муниципального образования 
Тимашевский район

918 07 05 11 3 02 00000 30,0 0,0

Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 918 07 05 11 3 02 10600 30,0 0,0



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 07 05 11 3 02 10600 200 30,0 0,0

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

918 07 05 17 0 00 00000 16,5 0,0

Мероприятия муниципальной программы 918 07 05 17 1 00 00000 16,5 0,0

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные

918 07 05 17 1 04 00000 16,5 0,0

муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 918 07 05 17 1 04 10600 16,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 918 07 05 17 1 04 10600 200 16,5 0,0

Здравоохранение 918 09 750,0 13000,0
Амбулаторная помощь 918 09 02 750,0 13000,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Развитие здравоохранения"

918 09 02 03 0 00 00000
750,0 13000,0

Организация оказания первичной медико-санитарной помощи 918 09 02 03 1 00 00000
750,0 13000,0

Укрепление материально-технической базы, в том числе с целью 
обеспечения безопасности муниципальных учреждений здравоохранения

918 09 02 03 1 04 00000
750,0 13000,0



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление отдельных государственных полномочий по строительству 918 09 02 03 1 04 60960 750,0 13000,0
зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размещения 
фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных 
амбулаторий и офисов врача общей практики, а также строительство иных 
объектов здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, необходимых для 
организации оказания медицинской помощи в соответствии с 
территориальной программой государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 918 09 02 03 1 04 60960 400 750,0 13000,0
собственности
Физическая культура и спорт 918 11 36030,0 0,0
Физическая культура 918 11 01 36030,0 0,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 918 11 01 05 0 00 00000 36030,0 0,0
район "Развитие физической культуры и спорта"
Развитие физической культуры и массового спорта 918 11 01 05 1 00 00000 36030,0 0,0
Реконструкция МБУ УСК "Олимп" по адресу: г.Тимашевск, ул.Братьев 918 11 01 05 1 10 00000 36030,0 0,0
Степановых, 2Б. Крытый плавательный бассейн
Строительство объектов социального и производственного комплексов, в 918 11 01 05 1 10 10120 36030,0 0,0
том числе объектов общегражданского назначения, жилья инфраструктуры

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 918 11 01 05 1 10 10120 400 36030,0 0,0
собственности
Управление образования администрации муниципального образования 925 1490081,9 1408435,5
Тимашевский район
Образование 925 07 1479776,5 1398130,1
Дошкольное образование 925 07 01 535426,2 552126,3
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 925 07 01 01 0 00 00000 535426,2 552126,3
район "Развитие образования"



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Развитие системы дошкольного образования 925 07 01 01 1 00 00000 535426,2 552126,3

Создание условий для содержания детей в муниципальных дошкольных 925 07 01 01 1 01 00000 535426,2 552126,3
образовательных организаций
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 925 07 01 01 1 01 00590 192414,9 209033,1
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 925 07 01 01 1 01 00590 600 192414,9 209033,1
некоммерческим организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий по 925 07 01 01 1 01 60820 2045,0 2126,9
предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Краснодарского края

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по финансовому 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Осуществление государственных полномочий по финансовому 
обеспечению получения образования в частных дошкольных и 
общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Общее образование

925 07 01 01 1 01 60820 600 2045,0 2126,9

925 07 01 01 1 01 60860 336465,7 336465,7

925 07 01 01 1 01 60860 600 336465,7 336465,7

925 07 01 01 1 01 62460 4500,6 4500,6

925 07 01 01 1 01 62460 600 4500,6 4500,6

925 07 02 740866,7 640905,8



35

1J___________________ 2___________
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Развитие образования"
Развитие начального общего, основного, среднего (полного) общего 
образования
Создание условий для обучения детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций ( осуществление отдельных 
государственных полномочий Краснодарского края на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Краснодарского края

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям



3 4 5 6 7 8 9
925 07 02 01 0 00 00000 740661,7 640705,8

925 07 02 01 2 00 00000 740439,7 640483,8

925 07 02 01 2 01 00000 636315,5 598888,5

925 07 02 01 2 01 00590 126122,8 126122,8

925 07 02 01 2 01 00590 600 126122,8 126122,8

925 07 02 01 2 01 53032 37575,7 0,0

925 07 02 01 2 01 53032 600 37575,7 0,0

925 07 02 01 2 01 60820 3718,6 3867,3

07 02 01 2 01 60820 600 3718,6925 3867,3



36

l j ________________________________ 2_______________________________
Осуществление государственных полномочий по финансовому 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Модернизация муниципальной системы общего образования

Осуществление отдельных государственных полномочий по материально- 
техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования и выплате 
педагогическим работникам, участвующим в проведении указанной 
государственной итоговой аттестации, компенсации за работу по 
подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (капитальный ремонт зданий и сооружений, 
благоустройство территорий, прилегающих к зданиям и сооружениям 
муниципальных образовательных организаций)

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Создание условий для проведения мероприятий в сфере общего 
образования



3 4 5 6 7 8 9
925 07 02 01 2 01 60860 468898,4 468898,4

925 07 02 01 2 01 60860 600 468898,4 468898,4

925 07 02 01 2 02 00000 3288,9 7523,4

925 07 02 01 2 02 62500 3288,9 3317,3

925 07 02 01 2 02 62500 600 3288,9 3317,3

925 07 02 01 2 02 S3410 0,0 4206,1

925 07 02 01 2 02 S3410 600 0,0 4206,1

925 07 02 01 2 03 00000 100835,3 34071,9



37

l j ________________________________ 2_______________________________
Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие 
образования"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
бесплатным двухразовым питанием детей инвалидов (инвалидов), не 
являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих начальное общее, основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных 
общеобразовательных организациях
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Финансовое обеспечение деятельности прочих учреждений, относящихся к 
системе образования
Организация целевого обучения граждан в муниципальном образовании 
Тимашевский район



3 4 5 6 7 8 9
925 07 02 01 2 03 10260 21528,3 20928,0

925 07 02 01 2 03 10260 600 21528,3 20928,0

925 07 02 01 2 03 L3040 70135,3 4103,4

925 07 02 01 2 03 L3040 600 70135,3 4103,4

925 07 02 01 2 03 S3550 6455,3 6258,4

925 07 02 01 2 03 S3550 600 6455,3 6258,4

925 07 02 01 2 03 63540 1644,3 1710,0

925 07 02 01 2 03 63540 600 1644,3 1710,0

925 07 02 01 2 03 62370 1072,1 1072,1

925 07 02 01 2 03 62370 600 1072,1 1072,1

925 07 02 01 4 00 00000 222,0 222,0

925 07 02 01 4 06 00000 222,0 222,0



38

1J________________________________ 2________________________________
Стипендии администрации Тимашевского района обучающимся гражданам, 
заключившим договор на целевое обучение в высших учебных 
организациях Краснодарского края 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Доступная среда"
Отдельные мероприятия муниципальной программы

Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных 
групп населения учреждений культуры, спортивных объектов, 
образовательных учреждений, учреждений здравоохранения 
Мероприятия по обеспечению доступности маломобильных групп 
населения к социально значимым объектам муниципальной собственности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Дополнительное образование детей
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Развитие образования"
Развитие системы дополнительного образования детей

Создание условий для обучения детей в образовательных организациях 
дополнительного образования детей
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям



3 4 5 6 7 8 9
925 07 02 01 4 06 40050 222,0 222,0

925 07 02 01 4 06 40050 300 222,0 222,0

925 07 02 07 0 00 00000 205,0 200,0

925 07 02 07 1 00 00000 205,0 200,0

925 07 02 07 1 01 00000 205,0 200,0

925 07 02 07 1 01 10290 205,0 200,0

925 07 02 07 1 01 10290 600 205,0 200,0

925 07 03 102361,2 102386,9
925 07 03 01 0 00 00000 102361,2 102386,9

925 07 03 01 3 00 00000 102361,2 102386,9

925 07 03 01 3 01 00000 101967,5 101993,2

925 07 03 01 3 01 00590 101324,1 101324,1

925 07 03 01 3 01 00590 600 101324,1 101324,1



39

1 2 3 4 5 6 1 8 9
Осуществление отдельных государственных полномочий по 925 07 03 01 3 01 6 0 8 2 0 643,4 669,1
предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Краснодарского края

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 925 07 03 01 3 01 60820 600 643,4 669,1
некоммерческим организациям
Создание условий для проведения мероприятий в сфере дополнительного 925 07 03 01 3 02 00000 393,7 393,7
образования
Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий по 925 07 03 01 3 02 10310 300,0 300,0
развитию детско-юношеских школ и клубов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 925 07 03 01 3 02 10310 600 300,0 300,0
некоммерческим организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий по 925 07 03 01 3 02 60740 93,7 93,7
предоставлению социальной поддержки отдельным категориям работников 
муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли 
"Физическая культура и спорт" и муниципальных организаций 
дополнительного образования, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта, 
отрасли "Образование"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 925 07 03 01 3 02 60740 600 93,7 93,7
некоммерческим организациям
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 925 07 05 16,5 0,0

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 925 07 05 17 0 00 00000 16,5 0,0
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"



___________________________________ 2
Мероприятия муниципальной программы

3
925

1

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 925
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 925

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925

Другие вопросы в области образования 925
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 925 
район "Развитие образования"
Развитие начального общего, основного, среднего (полного) общего 925
образования
Создание условий для проведения мероприятий в сфере общего 925
образования
Реализация мероприятий муниципальной программы "Развитие 925
образования"
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 925 
некоммерческим организациям
Обеспечение деятельности прочих учреждений, относящихся к системе 925 
образования
Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 925 
муниципальной услуги на организацию отдыха детей
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 925
учреждений

4 5 6 7 8 9
07 05 17 1 00 00000 16,5 0,0

07 05 17 1 04 00000 16,5 0,0

07 05 17 1 04 10600 16,5 0,0

07 05 17 1 04 10600 200 16,5 0,0

07 09 101105,9 102711,1
07 09 01 0 00 00000 101101,9 102711,1

07 09 01 2 00 00000 0,0 450,0

07 09 01 2 03 00000 0,0 450,0

07 09 01 2 03 10260 0,0 450,0

07 09 01 2 03 10260 200 0,0 200,0

07 09 01 2 03 10260 600 0,0 250,0

07 09 01 4 00 00000 89069,9 89069,9

07 09 01 4 01 00000 5164,5 5164,5

5164,5 5164,507 09 01 4 01 00590



41

1 2 3 4 5 6 7 ОО 9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальной услуги по методической поддержке педагогических 
работников образовательных учреждений
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Финансовое обеспечение деятельности казенного учреждения по
организации и осуществлению бухгалтерского учета
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

925 07 09 01 4 01 00590 600 5164,5 5164,5

925 07 09 01 4 03 00000 12522,9 12522,9

925 07 09 01 4 03 00590 12522,9 12522,9

925 07 09 01 4 03 00590 100 10627,0 10627,0

925 07 09 01 4 03 00590 200 1840,7 1840,7

925 07 09 01 4 03 00590 800 55,2 55,2

925 07 09 01 4 04 00000 59921,7 59921,7

925 07 09 01 4 04 00590 53263,9 53263,9

925 07 09 01 4 04 00590 100 45400,4 45400,4

925 07 09 01 4 04 00590 200 7863,5 7863,5

925 07 09 01 4 04 00590 800 0,0 0,0



42

1 2 3 4 5 6 7 СО 9
Осуществление государственных полномочий по финансовому 925 07 09 01 4 04 60860 6657,8 6657,8
обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования в муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организациях
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 925 07 09 01 4 04 60860 100 6189,7 6189,7
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение деятельности управления образования 
администрации муниципального образования Тимашевский район 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования
Организация отдыха учащихся образовательных организаций в 
каникулярное время
Совершенствование системы организации детского оздоровительного 
отдыха в Тимашевском районе
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

925 07 09 01 4 04 60860

925 07 09 01 4 05 00000

925 07 09 01 4 05 00190

925 07 09 01 4 05 00190

925 07 09 01 4 05 00190

925 07 09 01 4 05 00190
925 07 09 01 5 00 00000

925 07 09 01 5 01 00000

925 07 09 01 5 01 10250

925 07 09 01 5 01 10250

200 468,1 468,1

11460,8 11460,8

11460,8 11460,8

100 11037,5 11037,5

200 420,3 420,3

800 3,0
12032,0

3,0
13191,2

2601,9 3761,1

0,0 1054,7

200 0,0 100,0



43

1J________________________________ 2________________________________
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского 
края по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в профильных 
лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными 
организациями Краснодарского края
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Совершенствование организации детского оздоровительного отдыха в 
загородном лагере
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 
"Дети Кубани
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

Мероприятия муниципальной программы
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию



3 4 5 6 7 8 9
925 07 09 01 5 01 10250 600 0,0 954,7

925 07 09 01 5 01 63110 2601,9 2706,4

925 07 09 01 5 01 63110 600 2601,9 2706,4

925 07 09 01 5 02 00000 9430,1 9430,1

925 07 09 01 5 02 10250 6171,6 6171,6

925 07 09 01 5 02 10250 600 6171,6 6171,6

925 07 09 01 5 02 S0590 3258,5 3258,5

925 07 09 01 5 02 S0590 600 3258,5 3258,5

925 07 09 17 0 00 00000 4,0 0,0

925 07 09 17 1 00 00000 4,0 0,0
925 07 09 17 1 04 00000 4,0 0,0

925 07 09 17 1 04 10390 4,0 0,0



44

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925 07 09 17 1 04 10390 200 4,0 0,0

Социальная политика 925 10 10305,4 10305,4
Охрана семьи и детства 925 10 04 10305,4 10305,4
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Развитие образования"

925 10 04 01 0 00 00000 10305,4 10305,4

Развитие системы дошкольного образования 925 10 04 01 1 00 00000 10305,4 10305,4

Создание условий для содержания детей в муниципальных дошкольных 
образовательных организаций

925 10 04 01 1 01 00000 10305,4 10305,4

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 
выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования

925 10 04 01 1 01 60710 10305,4 10305,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 925 10 04 01 1 01 60710 200 1,0 1,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 01 1 01 60710 300 10304,4 10304,4

8. Отдел культуры администрации муниципального образования 
Тимашевский район

926 108985,3 108,4

Образование 926 07 62171,4 108,4
Дополнительное образование детей 926 07 03 62004,9 108,4
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Развитие культуры"

926 07 03 02 0 00 00000 62004,9 0,0

Совершенствование деятельности муниципальных учреждений, 926 07 03 02 2 00 00000 62004,9 0,0
подведомственных отделу культуры администрации муниципального 
образования Тимашевский район
Улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры 926 07 03 02 2 01 00000 62004,9 0,0
муниципального образования Тимашевский район



45

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 926 07 03 02 2 01 00590 61900,7 0,0
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 926 07 03 02 2 01 00590 600 61900,7 0,0
некоммерческим организациям
Осуществление отдельных государственных полномочий по 926 07 03 02 2 01 60820 104,2 0,0
предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Краснодарского края

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Непрограммные расходы органов исполнительной власти муниципального 
образования Тимашевский район 
Непрограммные расходы

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим 
и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках 
городского типа) на территории Краснодарского края

926 07 03 02 2 01 60820 600 104,2 0,0

926 07 03 99 0 00 00000 0,0 108,4

926 07 03 99 9 00 00000 0,0 108,4

926 07 03 99 9 00 60820 0,0 108,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

926 07 03 99 9 99 60820 600 0,0 108,4

926 07 05 16,5 0,0



46

l_ \_____________________________________ 2________________________________

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

3
926

Мероприятия муниципальной программы 926

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 926
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 926

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 926

Другие вопросы в области образования 926
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 926
район "Развитие культуры"
Культура Тимашевского района 926

Укрепление творческого потенциала одаренных детей 926

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное 926 
время
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 926

Культура и кинематография 926
Культура 926
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 926 
район "Развитие культуры"

4 5 6 7 8 9
07 05 17 0 00 00000 16,5 0,0

07 05 17 1 00 00000 16,5 0,0

07 05 17 1 04 00000 16,5 0,0

07 05 17 1 04 10600 16,5 0,0

07 05 17 1 04 10600 200 16,5 0,0

07 09 150,0 0,0
07 09 02 0 00 00000 150,0 0,0

07 09 02 1 00 00000 150,0 0,0

07 09 02 1 03 00000 150,0 0,0

07 09 02 1 03 10250 150,0 0,0

07 09 02 1 03 10250 200 150,0 0,0

08 46813,9 0,0
08 01 42211,1 0,0
08 01 02 0 00 00000 42211,1 0,0



47

_у________________________________ 2________________________________
Совершенствование деятельности муниципальных учреждений, 
подведомственных отделу культуры администрации муниципального 
образования Тимашевский район
Улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры
муниципального образования Тимашевский район
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений
Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Создание условий для свободного и оперативного доступа к 
информационным ресурсам и знаниям
Комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселений, межпоселенческих библиотек и библиотек 
городского округа
Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Развитие культуры"
Культура Тимашевского района

Создание условий для организации досуга и культуры

Реализация мероприятий по развитию культуры и искусства

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Проведение мероприятий по поддержке добровольческих (волонтерских) и 
некоммерческих организации (изготовление сувенирной продукции с 
символикой Тимашевского района)



3 4 5 6 7 8 9
926 08 01 02 2 00 00000 42211,1 0,0

926 08 01 02 2 01 00000 41548,0 0,0

926 08 01 02 2 01 00590 41548,0 0,0

926 08 01 02 2 01 00590 600 41548,0 0,0

926 08 01 02 2 03 00000 663,1 0,0

926 08 01 02 2 03 L5190 663,1 0,0

926 08 01 02 2 03 L5190 600 663,1 0,0

926 08 04 4602,8 0,0
926 08 04 02 0 00 00000 4598,8 0,0

926 08 04 02 1 00 00000 1361,7 0,0

926 08 04 02 1 01 00000 1361,7 0,0

926 08 04 02 1 01 10300 1361,7 0,0

926 08 04 02 1 01 10300 200 1361,7 0,0

926 08 04 02 1 04 00000 0,0 0,0



48

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление мониторинга по реализации регионального проекта 
"Творческие люди" на территории муниципального образования 
Тимашевский район

926 08 04 02 1 04 10400 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 926 08 04 02 1 04 10400 200 0,0 0,0

Управление в сфере установленных функций 926 08 04 02 4 00 00000 3237,1 0,0

Формирование и определение основных мероприятий муниципальной 
политики в сфере культуры посредством планирования, организации, 
регулирования и контроля за деятельностью подведомственных учреждений

926 08 04 02 4 01 00000 3237,1 0,0

культуры
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 926 08 04 02 4 01 00190 3237,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

926 08 04 02 4 01 00190 100 3081,2 0,0

органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 926 08 04 02 4 01 00190 200 155,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 02 4 01 00190 800 0,7 0,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

926 08 04 17 0 00 00000 4,0 0,0

Мероприятия муниципальной программы 926 08 04 17 1 00 00000 4,0 0,0

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих,

926 08 04 17 1 04 00000 4,0 0,0

работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности



49

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Организация мероприятий по профессиональному развитию 926 08 04 17 1 04 10390 4,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 926 08 04 17 1 04 10390 200 4,0 0,0

Отдел по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования Тимашевский район

929 105505,6 105485,1

Образование 929 07 116,5 100,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 929 07 05 16,5 0,0

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

929 07 05 17 0 00 00000 16,5 0,0

Мероприятия муниципальной программы 929 07 05 17 1 00 00000 16,5 0,0

Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные

929 07 05 17 1 04 00000 16,5 0,0

муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров 929 07 05 17 1 04 10600 16,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 929 07 05 17 1 04 10600 200 16,5 0,0

Другие вопросы в области образования 929 07 09 100,0 100,0
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Развитие физической культуры и спорта"

929 07 09 05 0 00 00000 100,0 100,0

Развитие физической культуры и массового спорта 929 07 09 05 1 00 00000 100,0 100,0

Приобретение путевок для организации отдыха учащихся муниципальных 929 07 09 05 1 03 00000 100,0 100,0
учреждений физической культуры и спорта в каникулярное время



50

1 ________________________________ 2________________________________
Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное 
время
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

3
929

929

Физическая культура и спорт 929
Физическая культура 929
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 929
район "Развитие физической культуры и спорта"
Реализация муниципальных функций в области физической культуры и 929 
спорта муниципальных учреждений
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 929
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 929 
некоммерческим организациям
Физическое воспитание и обеспечение организации и проведения 929
физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий 
Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий по 929 
развитию детско-юношеских ттткол и клубов
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 929 
некоммерческим организациям
Мероприятия в области спорта и физической культуры 929

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 929 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 929

4 5 6 7 8 9
07 09 05 1 03 10250 100,0 100,0

07 09 05 1 03 10250 200 100,0 100,0

11 105389,1 105385,1
11 01 102276,1 102276,1
11 01 05 0 00 00000 102276,1 102276,1

11 01 05 1 01 00000 96858,2 96858,2

11 01 05 1 01 00590 96858,2 96858,2

11 01 05 1 01 00590 600 96858,2 96858,2

11 01 05 1 02 00000 3473,3 3473,3

11 01 05 1 02 10310 1000,0 1000,0

И 01 05 1 02 10310 600 1000,0 1000,0

11 01 05 1 02 10320 2473,3 2473,3

11 01 05 1 02 10320 100 1500,0 1500,0

11 01 05 1 02 10320 200 973,3 973,3



1 2
Реализация мероприятий государственной программы по предоставлению 
социальной поддержки отдельным категориям работников (заслуженным и 
молодым тренерам) муниципальных физкультурно-спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва 
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению социальной поддержки отдельным категориям работников 
муниципальных физкультурно-спортивных организаций отрасли 
"Физическая культура и спорт" и муниципальных организаций 
дополнительного образования, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы в области физической кулыуры и спорта, 
отрасли "Образование"
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Предоставление субсидии на со финансирование расходных обязательств в
целях обеспечения условий для развития физической культуры и массового
спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту
Обеспечение условий для развития физической культуры и массового
спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Развитие физической культуры и спорта"
Управление реализацией муниципальной программы

Обеспечение деятельности отдела по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования Тимашевский район 
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления



3 4 5 6 7 8 9
929 И 01 05 1 04 00000 218,8 218,8

929 И 01 05 1 04 60740 218,8 218,8

929 11 01 05 1 04 60740

929 11 01 05 1 08 00000

929 11 01 05 1 08 S2820 

929 11 01 05 1 08 S2820 

929 11 05
929 11 05 05 0 00 00000 

929 11 05 05 2 00 00000 

929 11 05 05 2 01 00000 

11 05 05 2 01 00190

600 218,8 218,8

1725,8 1725,8

1725,8 1725,8

600 1725,8 1725,8

3113.0
3109.0

3109.0
3109.0

3109,0 3109,0

3109,0 3109,0

3109,0 3109,0929



52

_у______________________________2_____________________________
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3
929

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 929

Иные бюджетные ассигнования 929
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 929
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

Мероприятия муниципальной программы 929
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 929
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию 929
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 929

10. Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального 930
образования Тимашевский район
Образование 930
Другие вопросы в области образования 930
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 930
район "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей 
Тимашевского района"
Мероприятия муниципальной программы 930
Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 930 
"Дети Кубани" по осуществлению организации подвоза детей-сирот к месту 
лечения и обратно

4 5 6 7
11 05 05 2 01 00190 100

И 05 05 2 01 00190 200

11 05 05 2 01 00190 800
11 05 17 0 00 00000

11 05 17 1 00 00000
11 05 17 1 04 00000

11 05 17 1 04 10390
11 05 17 1 04 10390 200

07
07 09
07 09 19 0 00 00000

07 09 19 1 00 00000 
07 09 19 1 06 00000

8 9
3048,1 3048,1

60,4 60,4

0,5 0,5
4,0 0,0

4,0 0,0
4,0 0,0

4,0 0,0
4,0 0,0

119610,0 122048,4

118,7 118,7
118,7 118,7
118,7 118,7

118,7 118,7
118,7 118,7



53

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области 930 07 09 19 1 06 69000 118,7 118,7
социальной политики
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 930 07 09 19 1 06 69000 200 118,7 118,7

Социальная политика 930 10 119491,3 121929,7
Охрана семьи и детства 930 10 04 108069,7 110508,1
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей

930 10 04 19 0 00 00000 108069,7 110508,1

Тимашевского района"
Мероприятия муниципальной программы 930 10 04 19 1 00 00000 108069,7 110508,1
Реализация государственных полномочий по обеспечению денежных 
выплат на содержание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных на патронатное воспитание и обеспечение

930 10 04 19 1 01 00000 367,2 374,0

вознаграждения, патронатным воспитателям за оказание услуг по 
осуществлению патронатного воспитания
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области 
социальной политики

930 10 04 19 1 01 69000 367,2 374,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муницишшьных) нужд 930 10 04 19 2 01 69000 200 0,9 0,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 10 04 19 1 01 69000 300 366,3 373,1
Реализация государственных полномочий по обеспечению выплат на детей- 930 10 04 19 1 02 00000 107631,3 110062,9
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под 
опекой (попечительством) или переданных на воспитание в приемные 
семьи и обеспечение вознаграждения, причитающегося приемным 
родителям за оказание услуг по воспитанию приемных детей

Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области 
социальной политики
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

930 10 04 19 1 02 69000 107631,3 110062,9

930 10 04 19 1 02 69000 200 164,1 167,8



54

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930
Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 930 
"Дети Кубани" по выплате единовременного пособия детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа на 
государственную регистрацию права собственности (права пожизненного 
наследуемого владения), в том числе на оплату услуг, необходимых для ее 
осуществления, за исключением жилых помещений, приобретенных за счет 
средств краевого бюджета

Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области 930 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930
Реализация мероприятий государственной программы Краснодарского края 930 
"Дети Кубани" на выплату единовременного пособия на ремонт жилых 
помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, и лицам из их числа

Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области 930 
социальной политики
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930
Другие вопросы в области социальной политики 930
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 930
район "Совершенствование социальной поддержки семьи и детей 
Тимашевского района"
Мероприятия муниципальной программы 930

930
Реализация государственных полномочий по обеспечению деятельности 
отдела семьи и организация оздоровления и занятости детей 
Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области 930 
социальной политики

4 5 6 7 8 9
10 04 19 1 02 69000 300 107467,2 109895,1
10 04 19 1 04 00000 5,2 5,2

10 04 19 1 04 69000 5,2 5,2
10 04 19 1 04 69000 300 5,2 5,2
10 04 19 1 07 00000 66,0 66,0

10 04 19 1 07 69000 66,0 66,0

10 04 19 1 07 69000 300 66,0 66,0
10 06 11421,6 11421,6
10 06 19 0 00 00000 11421,6 11421,6

10 06 19 1 00 00000 11421,6 11421,6
10 06 19 1 03 00000 9895,8 9895,8

10 06 19 1 03 69000 9895,8 9895,8



55

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

"Дети Кубани" по осуществлению контроля за использованием детьми- 
сиротами, предоставленных им жилых помещений

Осуществление переданных полномочий Краснодарского края в области 
социальной политики
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

3 4 5 6 7 8 9
930 10 06 19 1 03 69000 100 8941,8 8941,8

930 10 06 19 1 03 69000 200 954,0 954,0

930 10 06 19 1 05 00000 1525,8 1525,8

930 10 06 19 1 05 69000 1525,8 1525,8

930 10 06 19 1 05 69000 100 1282,8 1282,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

11. Отдел по делам молодежи администрации муниципального 
образования Тимашевский район
Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

Мероприятия муниципальной программы

930 10 06 19 1 05 69000 200 243,0 243,0

934 20,5 0,0

934 07 20,5 0,0
934 07 05 16,5 0,0

934 07 05 17 0 00 00000 16,5 0,0

934 07 05 17 1 00 00000 16,5 0,0



56

l j ________________________________ 2_______________________________
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности
Мероприятия по переподготовке и повышению квалификации кадров

3
934

934

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934

Другие вопросы в области образования 934
Муниципальная программа муниципального образования Тимашевский 934 
район "Муниципальная политика и развитие гражданского общества"

Мероприятия муниципальной программы 934
Профессиональная переподготовка, повышение квалификации и 934
мероприятия по профессиональному развитию муниципальных служащих, 
работников муниципальных учреждений и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности
Организация мероприятий по профессиональному развитию 934
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 934

12. Условно утвержденные расходы

Условно утвержденные расходы

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

4 5 6 7 8 9
07 05 17 1 04 00000 16,5 0,0

07 05 17 1 04 10600 16,5 0,0

07 05 17 1 04 10600 200 16,5 0,0

07 09 4,0 0,0
07 09 17 0 00 00000 4,0 0,0

07 09 17 1 00 00000 4,0 0,0
07 09 17 1 04 00000 4,0 0,0

07 09 17 1 04 10390 4,0 0,0
07 09 17 1 04 10390 200 4,0 0,0

48022.4 285917,9

48022.4 285917,9

А.Н. Стешенко



Приложение № 13

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, 

перечень статей источников финансирования 
дефицитов бюджетов на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс, рублей'

Код
Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 

подвида, аналитической группы вида источников 
финансирования дефицитов бюджетов

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефи

цита бюджета, всего 0,0 0,0 -17 237,5
в том числе

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Рос
сийской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации 0,0 0,0 0,0

000 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение муниципальными районами кредитов
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации 0,0 0,0 0,0



2

____________1__________________________________2______________________
902 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение муниципальными районами кредитов

от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

0000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитны
ми организациями в валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальными районами кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Фе
дерации

902 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальными районами кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской Фе
дерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд
жетной системы Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюд
жетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 05 0000 710

902 01 03 01 00 05 0000 710

000 01 03 01 00 00 0000 800 

000 01 03 01 00 05 0000 810

Привлечение кредитов из других бюджетов бюд
жетной системы Российской Федерации бюджета
ми муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации
Привлечение кредитов из других бюджетов бюд
жетной системы Российской Федерации бюджетом 
муниципальных районов в валюте Российской Фе
дерации
Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 
Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Фе
дерации



0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 -17 237,5

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 17 237,5

0,0 0,0 17 237,5



3

1 2
902 01 03 01 00 05 0000 810

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500 

000 01 05 02 00 00 0000 510 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

905 01 05 02 01 05 0000 510 

000 01 05 00 00 00 0000 600

Погашение бюджетом муниципального района 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Фе
дерации
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета
Увеличение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета
Увеличение прочих остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 
Уменьшение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

000 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств на
счетах по учету средств бюджетов

905 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
на счетах по учету средств бюджетов муниципаль
ных районов

000 01 06 00 00 00 0000 000 

000 01 06 05 00 00 0000 000

000 01 06 05 00 00 0000 500 

000 01 06 05 02 05 0000 540

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 
страны в валюте Российской Федерации
Предоставление бюджетных кредитов внутри стра
ны в валюте Российской Федерации 
Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Феде-



3 4 5

0,0 0,0
17 237,5

0,0 0,0 0,0

-2515162,4 -2309259,0 -2270892,6

-2515162,4 -2309259,0 -2270892,6

-2515162,4 -2309259,0 -2270892,6

-2515162,4 -2309259,0 -2270892,6

2515162,4 2309259.0 2270892,6

2515162,4 2309259,0 2270892,6

2515162,4 2309259,0 2270892,6

2515162,4 2309259,0 2270892,6

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

5 687,8 5 687,8 5 687,8



902 01 06 05 02 05 0000 540

000 01 06 05 00 00 0000 600 

000 01 06 05 00 00 0000 600 

000 01 06 05 02 05 0000 640

902 01 06 05 02 05 0000 640

рации из бюджетов муниципальных районов в ва
люте Российской Федерации
Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Феде
рации из бюджетов муниципальных районов в ва
люте Российской Федерации
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

Заместитель главы муниципального образования 
Тимашевский район



5 687,8

5 687,8 

5 687,8 

5 687,8

5 687,8 

5 687,8

5 687,8

5 687,8 

5 687,8 

5 687,8

5 687,8 

5 687,8

5 687,8

5 687,8 

5 687,8 

5 687,8

5 687,8 

5 687,8

А.Н. Стешенко



Приложение № 14 

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

ОБЪЕМ
межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма
ВСЕГО 18665,4

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 9000,2

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений 9665,2

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 15 

УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

ОБЪЕМ
межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации, на 2024 и 2025 годы

(тыс. рублей)

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма
2024 год 2025 год

ВСЕГО 2449,9 2350,0

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2349,9 2350,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений 100,0 0,0

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 16

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

ОБЪЕМ И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
между бюджетами поселений дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений на 2023 год
________________________________ (тыс .рублей)

Наименование Дотация,
всего

Дербентское 1285,6
Днепровское 2015,9
Кубанец 319,6
Медведовское 1940,7
Новоленинское 268,2
Поселковое 852,8
Роговское 2317,4
ИТОГО 9000,2

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 17

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

ОБЪЕМ И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
между бюджетами поселений дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений на 2024 и 2025 годы
(тыс.рублей)

Наименование Дотация, всего
2024 год 2025 год

Дербентское 707,2 605,8
Днепровское 795,2 654,4
Новоленинское 0,0 388,4
Поселковое 93,6 111,4
Роговское 753,9 590,0
ИТОГО 2349,9 2350,0

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 18

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

ОБЪЕМ И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

Таблица 1

Иные межбюджетные трансферты 
по осуществлению полномочий муниципального района в части 

организации утилизации и переработки бытовых 
и промышленных отходов

(тыс, рублей)
Наименования поселений Утверждено на 

2023 год
Утверждено на 

2024 год
Тимашевское 147,6 100,0
Всего 147,6 100,0

Таблица 2

Иные межбюджетные трансферты
по осуществлению полномочий по созданию, содержанию и организации 

деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно- 
спасательных формирований на территории сельских поселений

Тимашевского района

(тыс, рублей)
Наименования поселений Утверждено на 2023 год

Тимашевское 9517,6
Всего 9517,6

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 19

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований муниципального образования

Тимашевский район на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов

Раздел 1. Программа муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования Тимашевский район на 2023 год

(тыс. рублей)

Вид заимствований Объем 
2023 год

1 2
Кредиты, привлеченные муниципальным образованием 
Тимашевский район от кредитных организаций, всего 0,0
в том числе:
привлечение 0,0
погашение основной суммы долга 0,0
Бюджетные кредиты, привлеченные в районный бюджет из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
всего 0,0
в том числе:
привлечение 0,0
погашение основной суммы долга 0,0

Раздел 2. Программа муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования Тимашевский район на 2024 и 2025 годы

(тыс. рублей)
Вид заимствований Объем

2024 год 2025 год
1 2 3

Кредиты, привлеченные муниципальным 
образованием Тимашевский район от кредитных 
организаций, всего 0,0 0,0



2

1 2 3
в том числе:
привлечение 0,0 0,0
погашение основной суммы долга 0,0 0,0
Бюджетные кредиты, привлеченные в районный 
бюджет из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, всего 0,0 -17 237,5
в том числе:
привлечение 0,0 0,0
погашение основной суммы долга 0,0 17 237,5

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 20

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий муниципального образования Тимашевский район 

в валюте Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального образования 
Тимашевский район в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования

Наименование
принципала

Объем гарантий, 
тыс. рублей Условия предоставления и исполнения гарантий

2023
год

2024
год

2025
год

наличие права 
регрессного 
требования 
гаранта к 

принципалу

предоставление 
обеспечения 
исполнения 
обязательств 

принципала по 
удовлетворению 

регрессного 
требования гаранта 

к принципалу

иные условия

1 2 3 4 5 6 7 8 9
- - - - - - - -



2

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 
муниципального образования Тимашевский район по возможным гарантийным случаям в 2023 году и в плановом 
периоде 2024 и 2025 годов

Исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Тимашевский 
район

Объем бюджетных ассигнований, 
тыс. рублей

2023 год 2024 год 2025 год
1 2 3 4

За счет расходов и (или) источников финансирования дефицита районного 
бюджета, всего

“ - -

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 21

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий муниципального образования Тимашевский район в иностранной валюте

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального образования 
Тимашевский район в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования
Наименование

принципала

Объем гарантий Условия предоставления и исполнения гарантий

2023
год

2024
год

2025
год

наличие права 
регрессного 
требования 

гаранта 
к принципалу

предоставление 
обеспечения 
исполнения 
обязательств 

принципала по 
удовлетворению 

регрессного 
требования гаранта 

к принципалу

иные условия

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- - - - - - - -



2

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 
муниципального образования Тимашевский район по возможным гарантийным случаям, в 2023 году и в плановом 
периоде 2024 и 2025 годов

Исполнение муниципальных гарантий муниципального образования Тимашевский
район

Объем бюджетных ассигнований
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4

За счет расходов и (или) источников финансирования дефицита районного 
бюджета, всего

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 22

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от №

ПРОГРАММА
муниципальных внешних заимствований муниципального образования 
Тимашевский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

Раздел 1. Программа муниципальных внешних заимствований 
муниципального образования Тимашевский район на 2023 год

Вид заимствований Объем

Бюджетные кредиты, привлеченные муниципальным 
образованием Тимашевский район от Российской Федерации в 
иностранной валюте в рамках использования целевых 
иностранных кредитов 0,0
в том числе
привлечение 0,0
погашение основной суммы долга 0,0

Раздел 2. Программа муниципальных внешних заимствований 
муниципального образования Тимашевский район на 2024 и 2025 годы

Вид заимствований Объем
2024 год 2025 год

Бюджетные кредиты, привлеченные 
муниципальным образованием Тимашевский 
район от Российской Федерации в иностранной 
валюте в рамках использования целевых 
иностранных кредитов 0,0 0,0
в том числе
привлечение 0,0 0,0
погашение основной суммы долга 0,0 0,0

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 23

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального 
образования Тимашевский район 
от____________ № _____

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 

форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 
муниципального образования Тимашевский район и предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
муниципального образования Тимашевский район субсидий на 
осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности муниципального образования Тимашевский район, 
софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за 
счет межбюджетных субсидий из краевого бюджета, по объектам

Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в 

форме капитальных вложений на 2023 год

(тыс .рублей)
№ Наименование объекта Всего За счет За счет
п/п средств средств

краевого районного
бюджета бюджета

Всего расходов 188031,3 161484,7 26546,6

в том числе:
Реконструкция МАОУ СОШ №11 по 
адресут.Тимашевск, ул.Степанова, 170 А

21419,4 20134,1 1285,3

Реконструкции МБОУ СОШ № 2 по адресу: 
Тимашевский район, ст-ца 
Медведовская,ул.Ленина, 58. 
Общеобразовательная организация на 825 мест

27850,9 26179,6 1671,3

Строительство объекта "Центр единоборств в 138 761,0 115 171,0 23 590,0
г. Тимашевске Тимашевскош района. 
Корректировка"

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.Н. Стешенко



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний по рассмотрению 

проекта решения Совета муниципального образования 
Тимашевский район «О бюджете муниципального образования 

Тимашевский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Стешенко
Александр Николаевич

Баженова 
Ольга Геннадиевна

Ананьев
Дмитрий Александрович

Мацко
Федор Федорович

- заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район, 
председатель оргкомитета;

- начальник финансового управления 
администрации муниципального обра
зования Тимашевский район, 
секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

- депутат Совета муниципального об
разования Тимашевский район (по со
гласованию);

- депутат Совета муниципального об
разования Тимашевский район (по со
гласованию);

Владимирова - начальник организационного отдела
Анжелика Сергеевна администрации муниципального обра

зования Тимашевский район;



Косов
Дмитрий Александрович

2

- управляющий делами администра
ции муниципального образования Ти- 
машевский район;

Рудина - заместитель начальника юридическо-
Юлия Владимировна го отдела администрации муниципаль

ного образования Тимашевский район.

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район


